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Vše ostatní zařídíme za vás!

Městský ples otevřel sezónu

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Plesovou sezónu zahájily uplynu-

lý pátek 6. ledna stovky lidí v Národním domě 

v Prostějově. Uskutečnil se zde už 32. ročník 

Tradičního městského plesu. Každý rok má ně-

jaké téma. Dříve to bylo třeba výročí města, ten-

tokrát se jednalo o 30 let od vzniku samostatné 

České republiky, což měla na svědomí první 

náměstkyně primátora Milada Sokolová. Ples měl ale 

letos také sportovní nádech. Kromě dobré muziky, 

pestré kuchyně a možnosti si pořádně zatančit nabí-

dl sportovce z řad nejúspěšnějších, a sice hokejistu 

Jozefa Golonku a fotbalisty Karola Dobiáše i Antonína 

Panenku, jež byl narozeninovým překvapením. 

Všichni přijali pozvání primátora Statutárního města 

Prostějov Františka Jury. 

2x foto: Michal Sobecký
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POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 6/-1 °C
Vladan

4/0 °C
Břetislav

Støeda 2/-1 °C
Bohdana

Ètvrtek 0/-3 °C
Pravoslav

Pátek 2/-3 °C
Edita

Sobota 0/-4 °C
Radovan

Nedìle 2/0 °C
Alice

Diskotéka na trhy nepatøí  

Prostějov (mls) – Toto poklidné 
vánoční atmosféře příliš nepřidá-
valo. Řádně hlasitá hudba nesoucí 
se od jednoho ze stánků s punčem 
se lidem procházejícím po setmění 
po svátečně nazdobeném náměstí 
zrovna moc nelíbila. „Diskotéka 
patří jinam, vánoční trhy by měly 
mít jinou atmosféru,“ kritizoval na 
sociálních sítích Martin Š., k němuž 
se přidali i další. „Ve stánku měli klid 
a před ním u stolečku člověk nesly-
šel sám sebe. Pro příští rok navrhuji, 
aby reprobedny musely být umís-
těny ve stánku. To by si to pak jistě 
ztlumili,“ navrhoval Libor D.  

Nedali si pohov 
ani mezi svátky

Prostějov (jaf) – Ani během svá-
tečního období si podvodníci neda-
li pohov a například během Štědré-
ho dne dorazila jednomu z občanů 
SMS zpráva, že má zaplatit za balí-
ček, který je už na cestě. Stačila prý 
ale jednoduchá kontrola, aby od-
halil podvod. „Zaprvé jsem věděl, 
že na žádný balíček nečekám, a  za 
druhé bylo jasně poznat, že u odka-
zu byla chyba ve webové doméně, 
kterou si stačilo jen překontrolovat,“ 
prozradil Večerníku jeden z občanů. 

Hrob Jiøího Wolkera
Prostějov (jaf) – V úterý 3. ledna 
si Prostějov připomněl 99. výročí 
úmrtí básníka Jiřího Wolkera. V ten 
samý den se také silně řešilo jeho 
pietní místo na hřbitově, kde před 
výročím proběhl úklid. Velkou bou-
ři na sociálních sítích rozpoutala 
fotografie hrobu, který opravdu ne-
působil dojmem důstojného místa 
posledního odpočinku. Umělá kyti-
ce, zašlé kameny jen dokreslují cel-
kový dojem a řada komentujících to 
dala také patřičně najevo. Dočká se 
básníkův hrob adekvátní piety?

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 23. července 1985 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v  okrese Pros-
tějov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne
2. ledna 2023. Jeho zdánlivé stáří je 
mezi 38 až 40 lety. Měří přibližně 180 
centimetrů, je hubené postavy, má 
tmavé, hnědočerné vlasy a zelené oči. 

VLADIMÍR VRTAL 

se narodila 10. ledna 2008 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 2. října 2022. 
Její zdánlivé stáří je 14 až 15 let. Měří asi 
165 centimetrů. Je střední postavy a má 
tmavě hnědé vlasy a hnědé oči. Má teto-
vání na levém lýtku i levé ruce. 

LENKA  FORGÁČOVÁ 

po dvojici hledaných

Olomoučtí kriminalisté odložili pří-
pad loňského výbuchu rodinného 
domu v  Olšanech u  Prostějova. Ze 
zprávy vyšetřovatelů vyplývá, že 
za tragickou událost je zodpověd-
ný majitel domu, ten ale při výbu-
chu zemřel. O  odložení v  důsled-
ku úmrtí sedmapadesátiletého 
viníka informoval ve čtvrtek krajský 
policejní mluvčí Libor Hejtman.

A  právě přesně tolik dní uplynulo 
mezi výbuchem a  oficiálním zveřej-
něním jeho příčin, konkrétně jde tedy 
o  období mezi 18. červencem 2022 
a  5. lednem 2023. Policejní vyšetřo-
vání po této době dospělo k  závěru, 
že sedmapadesátiletý majitel domu 
úmyslně odmontoval přívodní ply-
novou hadici od sporáku a  unika-
jící zemní plyn zapálil. V  troskách 
domu pak zemřel. Důvodem byl 
s  největší pravděpodobností fakt, že 
by o  dům zděděný po rodičích kvůli 
svým dluhům přišel ve veřejné dražbě. 
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KRIMI•• Pondělí •• 
Hledání domova. Říká se, že domov není tam, kde člověk bydlí, ale tam, 
kde mu rozumí. Problém s  hledáním domova pro rodinu je hlavním té-
matem filmu Avatar: The Way of Water, který však spíše než dramatickou 
zápletkou a zajímavými dialogy vyniká svým technickým zpracováním. Ze-
jména díky němu vydělal celosvětově hodně přes miliardu dolarů. K vidění 
byl i v prostějovském kině Metro 70.

•• Úterý •• 
Rakovina společnosti. Alkohol dokázal zničit víc životů než rakovina. Do-
konalým příkladem může být i invalidní důchodce, kterého zastavili policisté 
v Kralicích na Hané, kterak řídí bez řidičáku a pod vlivem alkoholu. Muž, je-
hož fyzické i psychické zdraví už na první pohled visí na vlásku, skončil před 
prostějovským soudem.   

•• Středa •• 
Vítězství bez úsilí. Nejpříjemnější překvapení je, pokud jste v něčem první, aniž 
byste o to jakkoliv usilovali. Právě to se přihodilo malé Viktorce Kořínkové, která 
se stala prvním občánkem města Prostějova roku 2023. Ve středu si díky tomu její 
rodiče převzali od zástupců města finanční dar ve výši 10 000 korun.  

•• Čtvrtek •• 
Sláva, nebo dlouhý život? „Člověk nemá vždy věřit tomu, co by chtěl, aby 
bylo pravda,“ napsal trefně slavný rakouský spisovatel Stefan Zweig. Jeho bra-
tranec Max se stal dramatikem. Na rozdíl od Stefana, jenž za druhé světové 
války spáchal sebevraždu, se příliš neproslavil, na druhou stranu se dožil po-
žehnaného věku 100 let. Max Zweig se narodil přesně před 130 lety v Prostě-
jově, před 30 lety v Jeruzalémě zemřel.

•• Pátek •• 
Plesová sezóna. Na Tři krále o taneční krok dále. I pod tímto podtitulem se 
mohl konat letošní Městský ples, jenž po covidové pauze opět proběhl v pro-
storách prostějovského Národního domu.  Právě tato akce tradičně spustila 
lavinu plesů v celém regionu. 

•• Sobota •• 
Smrt na Kosíři. Nejlepší tempo je to vražedné a dneska je přece krásný den 
na umírání… Tak to si mohli říct někteří obzvláště motivovaní účastníci ob-
líbeného Zimního běhu přes Kosíř, který už 44 let spolehlivě prověřuje fyzic-
kou zdatnost svých účastníků. I letos se startovalo z prostoru Lázní Slatinice, 
které účastníkům poskytly potřebné zázemí.   

•• Neděle •• 
Obsese v muzeu. „Cele se poddej svým obsesím. Stejně nic lepšího nemáš,“ do-
poručuje Jan Švankmajer, jehož životem mimo jiné provází vtíravé myšlenky na 
syrové maso. Nevšední možnost seznámit se s dílem tohoto geniálního filmové-
ho režiséra a výtvarníka měli až do konce týdne návštěvníci Muzea a galerie v Pro-
stějově. Výstava s názvem Kunstkamera Jana Švankmajera nyní skončila. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Martin ZAORAL
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HRDIBOŘICE Jak vlastně vypadal Ježíš? Na to ani ti nej-
větší odborníci dosud nenašli odpověď. Mezi klasické 
rysy zakladatele křesťanství patří dlouhé hnědě vlasy 
a vousy. Ale důkazů, že tak skutečně vypadal, mnoho 
není. V historii malířství Ježíše najdeme i s blond vlasy či 
krátkými vousy. Pokud toho mnoho nevíme o dospělé 
podobě Krista, pak vzhled malého Ježíška je už úplnou 
záhadou. Zcela originální rozluštění nabízí ztvárnění 
nejznámějšího miminka v monumentálním betlému, 
který byl až do Tří králů k vidění v centru Hrdibořic. 
Zdejšího Ježíška totiž zdobí výrazné blond kudrliny a při 
pohledu na něj se vám asi okamžitě vybaví ikonická tvář 
slavné americké herečky Marilyn Monroe. Rozdíl je snad 
jen v očích. Ty měla Marilyn hnědé… Foto: Martin Zaoral   

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Velkou změnu pro nový rok při-
pravil magistrát. Dlouhodobý 
boj s  nepoužívanými vozidly, 
která doslova na každém rohu 
překáží, řeší opakovaně, ale 
postupně se je daří odklízet. 
Nově se však odtahu dočkají 
i  novější kousky, což se asi ne-
bude příliš líbit všem řidičům. 

Vedení města tak bude moci 
samo rozhodnout, která auta 
nechá zlikvidovat, aby ulevilo 
přetížené dopravě. 
Informace Agentury Hóser od 
zdroje, který má k  vedení rad-
nice blízko, následně potvrdil 
i  sám primátor Francimór Ko-
pačka. „Bude tomu skutečně 
tak. Doprava je během ranní 
a  odpolední špičky velmi ná-
ročná, chceme tímto krokem 
motivovat obyvatele, aby zvo-
lili zdraví prospěšnou chůzi, 
případně využili městskou 
hromadnou dopravu. Hodně 

to všem uleví, ostatně mnozí 
vlastně nebudou mít ani jinou 
možnost,“ prozradil.
Podle jakého klíče se auta bu-
dou vybírat, zatím není jas-
né, údajně je ve hře i  losování 
s pracovním názvem Smutných 
pět, kdy by se v  kole osudí vy-
bralo pět aut podle státní po-
znávací značky, která v  da-
ném měsíci zmizí z ulic města. 
K podpoře pěší chůze či k jízdě 
na kolech jsou v  plánu různé 
zajímavé soutěže, jež by měly 
motivovat k  tomuto kroku. 
K deseti tisícům kroků tak při-

bydou další. „V  rámci soutěží 
budou mít všichni zúčastnění 
možnost vyhrát velmi zajíma-
vé ceny, těšit se mohou na řadu 
novinek. Ještě ale nemáme vy-
myšlené názvy pro tyto aktivní 
soutěže. Ke všemu ale postačí 
chytrý telefon a  aplikace na 
zdravý životní styl,“ doplnil 
Kopačka.  
  Za Agenturu Hóser John

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Fotbalisté na punčích vybrali 15 
tisíc. Konec roku a  doba vánoční 
s  sebou nesou i  řadu dobročinných 
akcí. Jednu má za sebou také fotbalový 
klub 1.SK Prostějov. Punče s fotbalisty 
na hlavním prostějovském náměstí 
přinesly 15 000 korun, které vedení 
eskáčka ve středu předalo dětskému 
oddělení prostějovské nemocnice.

Občas si venku člověk připadá jako na 
jaře, zvlášť teploty překvapí. Začátkem 
ledna napříč Českem padaly rekordy. 
A nezvyklá „výheň“ byla i v Prostějově. 
Hned v  několika dnech se přehouply 
teploty přes 10 stupňů celsia. Kdo by to 
začátkem ledna čekal…?

11

„PROSTĚJOV JE KRÁSNÉ
MĚSTO, JEHOŽ OBYVATELÉ 

UMÍ DRŽET PŘI SOBĚ.“
S  těmito slovy vešel do nového 
roku primátor Statutárního města 
Prostějov František Jura.

Velká hokejová legenda z dob Českoslo-
venska se stala hlavní hvězdou dvaatři-
cátého Městského plesu Statutárního 
města Prostějov, který proběhl uplynulý 
pátek v  Národním domě. Bratislavský 
rodák zde navíc oslavil krásné jubileum 
v podobě 85. narozenin.

JOZEF GOLONKA
Foto: internet

Město reagovalo na kritiku. Několik 
nepříliš nadšených komentářů se obje-
vilo na přelomu starého a nového roku 
na Facebooku. Sešly se pod fotkou 
hrobu Jiřího Wolkera, který vypadal 
zanedbaně. Zdá se, že kritické hlasy 
neunikly osazenstvu magistrátu. Už 
4. ledna totiž informoval o  tom, že 
hrob je opět uklizený a v dobrém stavu.



EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

František JURA,

S  kolegy ve vedení našeho města po-
važujeme bezpečnost našich občanů 
za absolutní prioritu. Proto připra-
vujeme zásadní modernizaci našeho 
varovného a  informačního systému. 
Chceme mít k  dispozici prostředek 
komunikace s  obyvateli města pro 
případ nenadálých nebezpečí. Těmi 
mohou být nejrůznější mimořádné 
události, živelné pohromy nebo prů-
myslové havárie. Občané Prostějova si 
zaslouží být včas varováni a musí mít 
dostatek času na nenadálé situace za-
reagovat a ochránit své zdraví, životy 
i majetek. Proto v příštích dnech chce-
me rozhodnout o pořízení digitálních 
hlásičů s reproduktory, elektronických 
sirén, čidel měření hladiny vodních 
toků, srážkoměrů a  další techniky. 
V našich plánech počítáme s  rozmís-
těním ve všech částech Prostějova, 
a  to například včetně Žešova, jehož 
napojení bude vyžadovat vybudování 
speciálního pracoviště. Věřím, že je to 
krok správným směrem.
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„Viktorka bude na NOVÝ ROK SLAVIT 

prozradila maminka prvního prostějovského dítěte v roce 2023 
PROSTĚJOV Jak na Nový rok, tak po celý rok? Tak to by si 
Anetta Hýžďalová asi odpustila. Dvaadvacetiletá maminka 
totiž prakticky celý první den roku 2023 strávila na porodním 
sále. Úplný konec dne však pro ni byl nádherný. Ještě před půl-
nocí se jí narodila malá Viktorka. „Náročné to bylo, ale když už 
máte ten uzlíček štěstí v náručí, tak na všechno, co bylo před-
tím, rychle zapomenete,“ prohlásila nedlouho po porodu ma-
minka prvního dítěte narozeného letos v Prostějově. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Malá Viktorka dle předpokladů měla 
na svět přijít až 5. ledna, nakonec si 
přece jen trochu pospíšila a poprvé 
si zakřičela na Nový rok, a to přesně 
ve 22:52 hodin. Na cedulce s  jejím 
jménem v  prostějovské nemocnici 
se díky tomu zaskvěla výrazná jed-
nička. „Tatínek mého přítele se také 
narodil 1. ledna, takže Viktorka bude 
slavit narozeniny společně s  dědeč-
kem. Když jsme si s ním na Silvest-
ra přáli do nového roku, tak jsme si 
mysleli, že už to nestihneme. A na-
konec to těsně vyšlo,“ radovala se 
Anetta Hýžďálová, která nedlouho 

po novoročním probuzení zamířila 
do porodnice. „Asi půlhodinu před 
polednem mi praskla voda, tak jsme 
odvezli ke známým pejska a spěchali 
do porodnice,“ ohlédla se vyučená 
kadeřnice. Tatínek Václav, který již 
předtím oslavoval Silvestra a vstával 
tedy pozdě, tak měl hned v první dny 
nového roku další důvod k oslavám. 
„Viktorka bude určitě zdravá, posta-
rali jsme se o to,“ prohlásil hrdě.   
Přestože mladá maminka loni oslavi-
la teprve dvaadvacáté narozeniny, se 
svým pětadvacetiletým přítelem už 
má ledacos za sebou. „Jsme spolu už 
sedm let, pět let společně bydlíme,“ 
prozradila Anetta Hýžďalová s  tím, 
že na letošní léto mladý pár plánuje 
svatbu. Tatínek Václav, který po ab-
solvování Střední řezbářské školy 
v Tovačově našel uplatnění v úspěš-
né prostějovské nábytkářské firmě, 

byl z miminka rovněž nadšený. „Ur-
čitě budu se vším pomáhat, ostatně 
už jsem si na to vzal dva týdny otcov-
ské dovolené,“ dušoval se. 
Na nadcházející léto mladý pár plá-
nuje svatbu. „Další miminko? Na 
porodním sále jsem něco takové-

ho radikálně odmítla. Ale už teď to 
začínám vidět trochu jinak. Asi by 
nebylo dobré, kdyby byla Viktorka 
sama,“ usmála se maminka prvního 
letošního prostějovského miminka. 
Reportáž z návštěvy primátora 
najdete na straně 8.

 Foto: Martin Zaoral 
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REPROTÁŽ Z NÁVŠTĚVY TŘÍ KRÁLŮ NA RA DNICI ČTĚTE NA STRA NĚ 8

PROSTĚJOVSKO Už od uplynulého týdne probíhá po celé republice i v prostějovském regionu 
Tříkrálová sbírka, kterou pořádá Charita České republiky. Trojice tří králů v doprovodu velblouda 
zavítala i na prostějovskou radnici za představiteli města. Přispět ostatně mohou všichni občané 
nejen při návštěvě králů, ale i v kasičkách, které jsou připraveny na řadě míst i v každé „obci“. Sbírka 
bude pokračovat až do neděle 15. ledna.    (jaf)

Velbloud na radnici
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME
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PROSTĚJOV Halířové nebo korunové položky, 
ale také částky přesahující padesát i  sto tisíc korun. 
Transparentní účty kandidátů na prezidenta České re-
publiky zaplnily v posledních týdnech kromě výdajů za 
kampaň také stovky příspěvků. Často od drobných při-
spěvatelů, což se týká zejména Pavla Fischera. Občas ale 
také velké sumy v řádu statisíců a milionů. V některých 
případech přitom za nimi stojí jednotlivci z regionu.
Například nejvýraznějším podporovatelem Josefa Středuly 
je reionální podnikatel a majitel mimo jiné Běleckého Mlý-
na Richard Benýšek. Kandidáta podpořil veřejně, navrch 
mu ale také poslal částku přesahující pět milionů korun. 
A to ve dvou částech. Zajímavostí je, že zatímco Středula 
je považován za spíše levicového kandidáta, Benýšek je 
tváří olomoucké ODS. Jak však vzešlo ve známost dvě 

hodiny před uzávěrkou tištěného vydání, tento kandi-
dát se rozhodl týden před volbami odstoupit... Pronesl 
to v přímém přenosu televizní debaty na ČT.
Dalším velkým podporovatelem z regionu pak je ptenská 
pila Javořice. Ta si vybrala k podpoře hned dva kandidáty, 
a sice Petra Pavla a Danuši Nerudovou. Oběma kandidá-
tům zaslala v korunách po půl milionu.
V mnoha případech prezidentským kandidátům přispívají 
jednotlivci, o něco méně firmy. Zajímavostí pak je situace 
u Marka Hilšera a Jaroslava Bašty. Zatímco Hilšerovi při-
šlo zdaleka nejvíce od politického hnutí Marek Hilšer do 
Senátu, Jaroslav Bašta obdržel drtivou většinu finančních 
prostředků na účet přímo od SPD. Částky jsou k dohledá-
ní na transparentních účtech kandidátů, jehož vlastnictví je 
jednou z povinností kandidátů na prezidenta.  (sob)



KONICE Toto se tedy protáh-
lo. Před dlouhými pěti lety měl 
dle původních plánů otevřít 
nový komunitní dům pro seni-
ory v  Konici. Vzniknout měl na 
místě zchátralého sila stojící-
ho nedaleko hlavního náměstí.
K  jeho kolaudaci ovšem v  prů-
běhu uplynulých let nedošlo 
a  vše nasvědčovalo tomu, že na
zajímavý projekt padl dlouhý 
STÍN MINULOSTI.  Teprve 
nyní se vše podařilo dotáhnout 
do konce. Celkem 24 jednopo-
kojových bytů se zvýhodněným
nájemným od Nového roku nabírá 
nájemníky.
Výstavbu komunitního domu pro 
seniory, který vznikl na místě zchátra-
lého sila, podpořilo Ministerstvo pro 
místní rozvoj. Už v roce 2015 žádost 
o  dotaci podala společnost Millenia 
partners a.s. Dostavba a otevření však 
rozhodně neproběhly podle plánu. 
„Bylo to kvůli tomu, že se nám nedaři-
lo získat kolaudační povolení. S úřed-
níky jsem bojoval minimálně tři roky,“ 
vysvětlil Josef Přikryl ze Skřípova, kte-
rý kromě Nové Lékárny na konickém 
náměstí do letošního roku provozo-
val také Domov důchodců v budově 

bývalého soudu ve Vrchlického ulici. 
Ten však letos přešel na Petra Mi-
chka. Toto jméno v  Konici rozhod-
ně není neznámé. Provozovatel 
Čertových rybníků u  Čunína už 
v  Konici vlastní mimo jiné slav-
ný, nicméně již poněkud zchátralý 
„Živňák“ či novostavbu rozlehlého 
obytného domu v  ulici E. Beneše.
V  novém komunitním domě u  ko-

nického náměstí budou moci bydlet 
lidé starší šedesáti let, kteří nevlastní 
žádnou nemovitost a  jejichž pří-
jmy nepřesahují průměrnou mzdu
v  ČR. „Místo v  domě zatím je. Po-
čítám, že zhruba třetina nájemníků 
bude pocházet ze Slovenska, druhá 
třetina z  Konicka a  zbytek z  dalších 
částí České republiky,“ nastínil Josef 
Přikryl. (mls)

MOSTKOVICE Pláž U  Vrbiček 
plumlovské přehrady je jedním 
z  nejkrásnějších a  přes léto také 
nejnavštěvovanějších míst regi-
onu. Kromě koupání sem lidé už 
řadu let míří na celou řadu kultur-
ních akcí. Svůj název pláž získala 
díky devíti monumentálním vr-
bám, které však byly po bagrování 
přehrady v  roce 2011 pokáceny. 
Po zhruba deseti letech se tu za 
ně na konci roku 2021 konečně
objevila adekvátní náhrada. Sta-
lo se tak díky Romanu Vaňkovi, 
který má k  přehradě celoživotní 
vztah. S  ročním odstupem Ve-
černík zajímalo, jak se stromům 
daří a zda odolaly případným ná-
jezdům vandalů.
Týden před loňským Štědrým dnem 
dorazili na pláž u  plumlovské pře-
hrady zahradníci, kteří zde vysadili 
celkem devět vzrostlých stromů. 
„Kromě toho, že jsem profesionální 
zahradník, tak jsem i  vášnivý ry-
bář. K vrbičkám jsem chodil chytat 
ryby, už když mi bylo sedm let. Ty 
stromy k  přehradě patřily, v  jejich 

kořenech se navíc třeli sumci, kapři 
a další ryby. Hned, jak je po bagro-
vání pokáceli, tak mě napadlo, že 
by se tam měli vysadit nové,“ pro-
zradil Roman Vaněk, který stromy 
společně se svými spolupracovní-
ky vysadil na vlastní náklady. Ty se 
daly odhadnout na zhruba 60 000 
korun. Po skácení vzrostlých stro-
mů nechalo Povodí Moravy na pláži 
vysadit malé vrbičky. Z tenounkých 
proutků se však některé vůbec ne-

ujaly a  ty zbylé vandalové poničili. 
Bezprostředně po loňské předvá-
noční výsadbě zahradníci vyslovili 
přání, aby lidé vzrostlé stromy ne-
ničili či dokonce nepolámali. Jak vše 
dopadlo? „Všechny vrby to přežily, 
nějakou újmu sice utrpěly, když se 
na ně věsily děti, ale to je hlavně o ro-
dičích. Jinak to vypadá nadějně, daří 
se jim a na jaře by všechny měly opět 
vyrašit,“ zvěstoval aktuálně dobré 
zprávy Roman Vaněk. (mls)
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Napsáno

14. 1. 2013

Jungmannova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Pernštýnské náměstíPříště: Pernštýnské náměstí
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Zdá se to neuvěřitelné, ale 
je tomu tak. Sportovní hala, 
která v  těchto dnech vyrůstá
v  Němčicích nad Hanou, není 
všemi místními přijímána s  nad-
šením... Děti ze základní školy 
a  další malí i  velcí sportovci se 
už několik let těší na nové hřiště 
i moderní zázemí.
Prostějovští hygienici jeho vybudo-
váním podmínili zachování zdejší zá-
kladní školy. Některým je však i přes 
tyto skutečnosti nové sportoviště tr-
nem v oku, považují jej za zbytečné. 
Zřejmě díky tomu se utěšeně množí 

anonymní udání upozorňující na to, 
že povolení pro stavbu byla získána 
navzdory nesouhlasu některých ze 
sousedů! Večerník se vydal zjišťovat, 
jak se věci mají...
Sportovní halu v  Němčicích za tři-
ačtyřicet milionů korun staví firma 
Pozemstav Prostějov. Právě jeden 
z  jeho údajných zaměstnanců se 
koncem roku obrátil na hejtmana 
Olomouckého kraje. Údajně se 
„doslechl“ něco o tom, že by stavba 
měla být zastavena! „Důvodem má 
být zmanipulované stavební povo-
lení. Prý chybí souhlasy a  podpisy 

sousedů, které jsou pro stavbu ze zá-
kona nezbytné,” píše se v anonymu.
Starostka Němčic nad Hanou se od 
lidí bydlících v sousedství rozestavě-
né haly s žádnými konkrétními stíž-
nostmi nesetkala. A to ani na stavbu 
jako takovou, ani na postup staveb-
ního úřadu, který nezbytná povolání 
vydal.
„Halu stavíme na základě platné 
veřejnoprávní smlouvy. Všichni 
účastníci souhlasili s  uzavřením ve-
řejnoprávní smlouvy,“ reagovala pro 
Večerník Ivana Dvořáková, první 
žena Němčic nad Hanou.

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

A jak krásně funguje… Sportovní hala v Němčicích nad Hanou, která spa-
dá pod školu, má široké uplatnění a řada nejen místních občanů na ni nedá 
dopustit. Při jejím budování až tak jednotný názor nebyl, ale nutno dodat, 
že se stavba opravdu zdařila. Svého se tak dočkali místní školáci, ale i řada 
sportovních celků, a to nejen z Němčic. Kromě sportovců v místě najdeme 
i některé z kulturních akcí. Jedno je jisté: ne jednu, ale hned několik tako-
vých hal by region ještě potřeboval! (jaf)

Všech devìt vrbièek na
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Že si telefonuje s  kamarádem, se 
ve čtvrtek 29. prosince 2022 ve-
čer nelíbilo čtyřiadvacetiletému 
příteli o  rok mladší slečny cizí ná-
rodnosti. Svou nelibost dal najevo 
velmi důrazně, když k ní přistoupil 
a  během jejího štěbetání do mo-
bilního telefonu ji udeřil čelem 
do obličeje. Žena sice okamžitě 
přerušila hovor, ovšem vzápětí vy-
točila nové číslo, tentokrát tísňové 
linky městské policie, aby prostě-
jovským strážníkům požalovala, 
že na ni byl partner hrubý. Muž 
hlídce přiznal, že ženě skutečně dal 
tzv. hlavičku a řekl, že to udělal ze 
žárlivosti. Jelikož si žena stěžovala 
na bolest v  obličeji, byla hlídkou 
doprovozena na lékařské vyšet-
ření do nemocnice. Impulzivním 
jednáním, kterého se mladý muž 
vůči své přítelkyni dopustil, je dů-
vodně podezřelý z přestupku proti 
občanskému soužití. Záležitost 
projedná příslušný správní orgán.

Nepomlsala si
Část nákupu do košíku, nějaké pa-
mlsky, do kabátu a do batohu. Tak 
minulé úterý 3. ledna nakupovala 
devětadvacetiletá žena v  jednom 
z  prostějovských supermarketů 
v Okružní ulici s představou, že se 
jí podaří část zboží pronést přes po-
kladnu bez placení. Zmýlila se. Za 
pokladnou byla zadržena bdělou 
ostrahou prodejny a předána stráž-
níkům. Část zboží v ceně 108 korun 
si odkoupila, část byla vrácena do 
regálů. Své jednání bude mladá žena 
vysvětlovat u  správního orgánu.

Skončil na záchytce
Radostí života, zejména alkoho-
lu, užíval ve čtvrtek 5. ledna os-
matřicetiletý muž v  bytě v  centru
Prostějova. V  opilecké pýše pak 
tropil nepřístojnosti a  byl hlučný 
nejen u  sebe doma, ale i  na spo-
lečné chodbě bytového domu. 
Vzhledem k  jeho stavu a  nevhod-
nému chování u  něj přivolaní 
strážníci provedli orientační de-
chovou zkouškou a  naměřili 2,53 
promile alkoholu. A  protože muž 
nebyl ani v  přítomnosti strážníků 
schopen své chování ovládat, na-
víc vyhrožoval sebepoškozením, 
proto byl na místo přivolán lékař 
k posouzení jeho zdravotního sta-
vu. Po nezbytném vyšetření lékař 
rozhodl o  převozu do protialko-
holické záchytné stanice. Strážníci 
dotyčného následně převezli do
Olomouce, kde byl umístěn na 
záchytce.  Zjištěné přestupkové 
jednání osmatřicetiletého muže 
hlídka zadokumentovala a oznámi-
la k projednání příslušnému správ-
nímu orgánu.

Pomáhali nemohoucím
Hned čtyřikrát v  uplynulém týd-
nu pomáhali prostějovští strážníci 
nemohoucím spoluobčanům. Ve 
všech případech šlo o pád seniora, 
jehož příbuzní nebyli sami schopni 
zvednout ze země. Strážníci ochot-
ně všechny upadlé postavili na 
nohy a  s  potěšením konstatovali, 
že ani jeden ze stařečků se při pádu 
nezranil.
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Zmizela vibrační žaba
Kvalitním vibrátorem se zřej-
mě rozhodl potěšit náročnou 
milenku či manželku neznámý 
nenechavec, který za účelem 
pořízení patřičného zařízení 
nenavštívil uplynulý čtvrtek
5. ledna obchod s erotickými po-
můckami, ale staveniště ve Ztra-
cené ulici. Tam si vybral masivní 
vibrační pěch, kterému stavaři 
říkají žaba, a  odvezl si ho domů 
na stavebních kolečkách. Staveb-
níkům způsobil škodu bezmála 
30 tisíc korun. 

Sebrali chlast
a odjeli na kole

Oči pro pláč zbyly majiteli sklep-
ní kóje v činžovním domě v ulici 
J. B. Pecky, který v ní měl zásoby 
kvalitního pití. Mezi 2. a  4. led-
nem využil neznámý pachatel 
příležitosti, která se mu naskytla, 
když majitel bohužel zapomněl 
kóji zamknout. Sklep navštívili 
neznámí zloději a  dokonale mu 
ji vyrabovali. Poškozený zjistil, 
že mu chybí dvě jízdní kola, dvě 
dětské sedačky na jízdní kolo, 
cyklistická přilba, několik lah-
ví s  obsahem 30 litrů slivovice,
6 lahví s obsahem tvrdého alko-
holu a  9 lahví vín různých zna-
ček. Poškozenému vznikla škoda 
vyčíslená v  korunách na 46 500 
korun. Po oznámení a  zjištění 
všech okolností případu byly 
zahájeny úkony trestního řízení 
pro trestné činy krádež a porušo-
vání domovní svobody.

Milovník kompotů
Velkým labužníkem kompotů 
je nepochybně darebák, který se 
vloupal do garáže v ulici Morav-
ské brigády. Ve čtvrtek 5. ledna 
na policii oznámil poškozený 
muž, že mu neznámý pachatel ně-
kdy v době od posledního prosin-
cového dne do středy minulého 
týdne vnikl do garáže u prodejny 
COOP v místní části Prostějova, 
Krasice. Garáž si lapka zpřístup-
nil odstraněním visacích zámků, 
kterým byla zabezpečena a odne-
sl z ní věci za 3 650 Kč. Z objektu 
mizela vrtačka, LED světla, dvě 
rádia, taška s drobným nářadím, 
24 ks konzerv se zavařeným 
ovocem, 20 ks balení croissantů, 
20 ks těstovin a  další potraviny. 
Případ je šetřen pro krádež.

5

Dostala hlavičku

ØÍDIL POD VLIVEM A BEZ
ØIDIÈÁKU. OPÌT... 
Málem putoval do vězení, zachránila ho dohoda o vině a trestu 

PROSTĚJOV Tento člověk 
měl namále. První den loň-
ského listopadu jej policisté 
zastavili, jak řídí nákladní vůz. 
Přitom zjistili, že už dávno 
přišel o řidičský průkaz, a na-
víc jel pod vlivem alkoholu. 
Šestapadesátiletého muže 
s iniciály J. M. celkem logicky 
čekal soud. Ten se konal před 
prostějovským tribunálem 
první lednové úterý. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

NÍ

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Invalidní důchodce J. M. žije v Pro-
stějově a zřejmě má problémy s al-
koholem. Nasvědčoval by tomu 
minimálně fakt, že jej policisté za-
stavili, když řídil nákladní vůz Re-
nauld Midlum s 0,22 promile alko-
holu. Pokud by to bylo poprvé, vše 
by zřejmě skončilo tučnou poku-
tou. Jenže v případě J. M. se jednalo 
o  opakovaný přestupek. Nejenže 
kvůli němu už přišel o řidičák, navíc 
byl i podmíněně odsouzen. 
Nyní mu zcela reálně hrozilo, že 
podmínkou už jeho prohřešek ne-
skončí. Bylo to i kvůli tomu, že pou-
hý týden poté, co byl chycen poli-
cisty, byl J. M. za obdobné jednání 
pravomocně odsouzen. 
Zejména díky dopředu připra-
vené dohodě o  vině a  trestu 
mezi advokátkou obžalovaného 

a  státním zástupce však nako-
nec nepolepšitelný řidič dostal 
poslední šanci. Odsouzen byl 
nakonec k  10 měsícům věze-
ní, které mu byly na 30 měsíců 
odloženy. Kromě toho nebude 
moci 32 měsíců řídit. 
„Před uzavřením této dohody 
jsem o  podmíněném trestu příliš 
neuvažovala. V  úvahu by v  tomto 
případě spíše přicházel trest ve-
řejně prospěšných prací, pokud 
by jej obžalovaný coby invalidní 
důchodce byl schopný vykonat. 
Pokud ne, pak by zřejmě skončil 
ve vězení,“ zdůraznila soudkyně 
Adéla Pluskalová, která jedním 
dechem dodala, že se tak zřejmě 
stane i v případě dalšího provinění. 
Obžalovaný však nakonec soud-
ní posvěcení předjednané do-

hody přijal se zjevnou úlevou. 
Rozhodnutí už je pravomocné.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Rvačkou na 
schodišti vstoupil do nového 
roku dům na sídlišti Hloučela. 
Jednačtyřicetiletý chlapík si 
tam na chodbě vyřizoval účty 
se šestapadesátiletou ženou, 
když se do sporu iniciativně 
vložil devětapadesátiletý že-
nin soused.

František OMASTA
Krátce po poledni 31. prosince 2022 
vyjížděli strážníci řešit nahlášenou 
potyčku mezi obyvateli v  bytovém 
domě na sídlišti Hloučela. Celý inci-
dent se odehrál uvnitř domu na chod-
bě. „Jednačtyřicetiletý muž zde nejpr-
ve slovně napadl šestapadesátiletou 
ženu, poté se ji snažil napadnout i fy-
zicky. Celý incident zaslechl soused, 
který přispěchal volající ženě na po-
moc,“ popsala počátek sporu Tereza 
Greplová, vedoucí oddělení skupiny 
prevence Městské policie Prostějov. 

Což velice popudilo útočníka. „Ten 
okamžitě nechal ženu ženou a  svou 
pěstní pozornost začal věnovat ini-
ciativnímu sousedovi. Při vzájemné 
potyčce mezi nimi došlo k  pádu na 
zem, což mělo za následek pohmož-
dění ramene devětapadesátiletého 

muže. Strážníci přivolaní původně 
napadenou ženou muže od sebe od-
dělili, když se váleli a bušili do sebe na 
schodišti,“ popsala Greplová.
Zraněný chlapík byl nucen pro silnou 
bolest vyhledat lékařské ošetření. 
Agresora strážníci z  domu vykázali, 

jelikož v domě nebydlel a neměl ani 
jiné uživatelské právo k  žádnému 
z  bytů. „Přestupky proti občanské-
mu soužití jednačtyřicetiletého muže 
projedná příslušný správní orgán,“ 
dodala vedoucí oddělení skupiny pre-
vence Městské policie Prostějov.

SILVESTROVSKÁ ŠARVÁTKA NA SCHODIŠTISILVESTROVSKÁ ŠARVÁTKA NA SCHODIŠTI

Neradostný
konec roku
PROSTĚJOV Neradostně skon-
čil rok 2022 pro staršího muže 
z  Prostějova. Poslední den 
roku, kdy se všichni veselí, za-
vítal na policejní služebnu, aby 
mužům zákona smutně oznámil,
že byl okraden.
Podle jeho výpovědi mělo ke krá-
deži dojít předminulou středu 28. 
prosince, kdy si sotva na hodinku 
odešel ze svého bytu. I to však sta-
čilo dosud neznámému cynické-
mu zloději, aby se bez použití nási-

lí dostal přes uzamčené vchodové 
dveře do bytu. „Tam v předsíni na-
šel obálku s bankovkami v hodno-
tě osmačtyřiceti tisíc korun, kterou 
odcizil,“ sdělila Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje. 
„Policisté případ vyšetřují jako 
trestné činy porušování domovní 
svobody a krádež. Podaří-li se pa-
chatele vypátrat a  usvědčit, hrozí 
mu až dva roky kriminálu,“ doplni-
la Zajícová. (ofr)

AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!
...nenechte si ujít!!

Platí pouze
do konce ledna..

 NOVINKA! Speciální příloha
dousud nezveřejněných 
exkluzivit z celého Prostějovska
pouze pro předplatitele

více na straně 40

dna

ovska

d

ovska



Alžběta TOMEŠOVÁ
25. 12. 2022 | 51 cm | 3,35 kg

Soběsuky

 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!
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Matouš ZAORAL
6. 1. 2023 | 53 cm | 4,30 kg 

Prostějov

Michal KREMZER
27. 12. 2022 | 50 cm | 4,10 kg 

Prostějov

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice 
Prostějov. Pokud již miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, aby snímek 
miminka byl zveřejněn na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na svě-
tě“, zašlete fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k tomu údaje: 
jméno a příjmení miminka, datum narození, výška a váha při narození a také ad-
resu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně zpracova-
ný obrázek. Pro snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

KAZAN    ARAMISEK     PARISKA     

Viktorie KOŘÍNKOVÁ
1. 1. 2023 | 51 cm | 3,85 kg

Prostějov

Valerie FREUDENREICH
3. 1. 2023 | 51 cm | 3,65 kg

Kralice na Hané

6 WWW.VECERNIKPV.CZ9. ledna 2023

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV O něco hůře pořídí v 
této době lidé, kteří se rozhodli jít 
do centra města pro léky. Na jižní 
straně náměstí T. G. Masaryka se 
totiž setkají s nemilou novinkou, lé-
kárna U Černého orla totiž zavřela. 
Po svátečním období, kdy byla vět-
šina provozoven, včetně lékáren, 
dočasně uzavřená, ta na náměstí už 
dveře neotevřela. Prodejna byla za-
jímavá tím, že její zdobené prosto-
ry s klenutým stropem a štukovou 
výzdobou historicky jako lékárna 
sloužily.

Michal SOBECKÝ
Lékárnu provozovala síť Vaše srdcov-
ka, která má ve správě ještě lékárnu na 
druhé straně náměstí, v Novém domě. 
„Obsloužíme vás rádi tam,“ odkazují 
nyní už bývalí provozovatelé někdejší 
zákazníky historické lékárny. 
Se stručným vysvětlením, proč ke 
konci došlo, přišla první náměstkyně 
primátora statutárního města Prostě-
jov. Objekt, kde lékárna sídlila, totiž 
patří magistrátu. „Měly za tím být po-
dle mých informací ekonomické dů-
vody,“ sdělila Milada Sokolová (ODS 
spolu s nezávislými kandidáty města 
Prostějov). 
K bližším podrobnostem odkázala na 
náměstkyni Marcelu Župkovou, která 
má na starost mimo jiné také Domov-
ní správu. „Město nebude požadovat, 

aby tam byla znovu lékárna, i když by 
to bylo dobré. Bohužel v dnešní době 
se bude více obchodů i restaurací spí-
še zavírat. Na náměstí bude celkově 
problém, aby se našli další pronájemci 
do prázdných prostorů. Jsem informo-
vaná z Domovní správy o tom, že ve 
čtvrtek odpoledne proběhla první pro-
hlídka těchto prostor-měli tam být dva 

zájemci,“ objasnila Marcela Župková 
(ANO 2011)s tím, že výsledek budu 
vědět během nadcházejícího týdne
V samém Prostějově aktuálně lidé na-
jdou kolem deseti poboček lékáren. 
Kromě centra města, kde jsou aktu-
álně tři, fungují vesměs ve velkých 
obchodních centrech na okraji Pros-
tějova.

MARTIN ZAORAL
jmen. Z  nemocnice si rodiče od-
váželi například malého Artema, 
Briana, Eliota, Franka, Oriho či 
Ustyma. Ještě větší „divočina“ však 
panovala mezi děvčaty. Zřejmě mi-
lovníci sci-fi série Matrix vybrali 
pro své děvčátko jméno Trinity, 
slavný sovětský křižník pak evoku-
je jméno Aurora Mina a vzdálenou 
Indii zase exoticky znějící Vaišnaví 
Rádha. Mezi novorozenými děvča-
ty pak byla například také Jasmína, 
Mia, Meda, Glorie, Malvína, Meli-
ssa či Polina. 

Radost rodit 
Prostějovská porodnice se mezi lid-
mi dlouhodobě těší dobré pověsti. 
Budoucím maminkám nabízí tři 
samostatné uzavřené klimatizované 
porodní boxy, které poskytují rodič-
kám i  jejich partnerům maximální 
soukromí. Součástí těchto boxů je 
kromě speciálních polohovacích lů-
žek také porodní vana, rehabilitační 
balony, žíněnky, sprcha, křeslo, rádio 
s  CD přehrávačem. Nejmoderněj-
ší porodní místnosti tak umožňují 
nespočet alternativních způsobů ve-
dení porodu. Porodnice Nemocnice 
AGEL Prostějov je také držitelem 
titulu Baby Friendly Hospital, tedy 
nemocnice přátelské k  dětem. Po 
porodu je samozřejmostí bonding 
i  zavedený systém rooming-in na 
oddělení šestinedělí.

nejméně
dětí snad od konce války

 Foto: Michal Sobecký
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Nejoblíbenějšími jmény pro novorozence 
zůstávají Jakub a Eliška 
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„Na náměstí bude celkově problém, 

aby se našli další pronájemci 
do prázdných prostorů,“ míní
náměstkyně Marcela Župková

PROSTĚJOV Jedním z témat kon-
ce roku 2022 byl stav mateřské ško-
ly v Čechovicích. Rodiče, ale také 
někteří opoziční zastupitelé žádali 
od vedení města, aby došlo na opra-
vu budovy. Loni totiž musel magis-
trát v mateřské škole řešit havárie 
rozvodných sítí. A tématem už dří-
ve byl rovněž azbest a z něj vyrobe-
né některé stavební prvky budovy. 
Nyní člen vedení města potvrdil, že 
na slib o opravě školky na radě ne-
zapomněli. 
„Je to jedna z priorit na rok 2023. Mo-
mentálně se začne připravovat projek-
tová dokumentace na rekonstrukci 
celé školky. Protože ty tři pavilony už 
jsou ve stavu značného opotřebení. 
Školka potřebuje kompletní zásah,“ 
uvedl náměstek primátora pro oblast 
investic Jiří Rozehnal (ANO 2011).
Školku by měly čekat výrazné změny. 
Nepůjde totiž pouze o práci na inže-

nýrských sítích. „Cílem je také postavit 
dva nové pavilony, které budou mít 
vyšší kapacitu. A také školku komplet-
ně přepracovat, protože počítáme s tím 
a máme takové informace, že se počet 
žáků drží pořád na stejné úrovni a do 
budoucna se může i zvýšit. Chceme 
v lokalitě ten komfort rodičům a dě-
tem poskytnout,“ upřesnil Rozehnal. 
Už dříve pak vedení města na zasedání 
zastupitelstva slíbilo, že běžný provoz 
stavební práce naruší, pokud možno 
co nejméně, hlavní část prací by měla 
probíhat během léta. „Počkáme na roz-
počet. Až budeme mít projektovou do-
kumentaci, která se připravuje. Může 
to být včetně přípojek a přeložek sítí,“ 
poznamenal Jiří Rozehnal.  (sob)

  Foto: Michal Sobecký

Změnami projdou rozvody i sportovní areál

projde obnovou

PROSTĚJOV Hned několik školních 
budov by mělo v roce 2023 na území 
Prostějova projít výraznými oprava-
mi. Už dříve Večerník informoval o 
tom, že rozšíření čeká na reálné gym-
názium. Novinky se ale chystají také 
na ZŠ v Melantrichově ulici. I když ně-
které nebudou na první pohled vidět. 
„Je to škola, která už má nějakou opravu 
za sebou. A chceme zpříjemnit nejen 
výuku žákům, ale také řešit věci sou-
visející s provozem. Plánujeme udělat 
kompletní výměnu rozvodů, jsou totiž 
někdy z osmdesátých let minulého sto-
letí. Ty materiály byly takové, jaké jsou. 

A už dochází k poruchám,“ uvedl ná-
městek primátora pro oblast investic Jiří 
Rozehnal (ANO 2011). „Připravujeme 
dokumentaci na kompletní výměnu a 
úpravy tak, aby mohly sloužit dalších 
dvacet třicet let,“ objasnil náměstek.
Změny ale budou také v jednotlivých 
třídách. Mělo by jít například o nové 
vybavení učeben. „Další záležitostí je 
uvažované zkapacitnění některých škol, 
také lepší výbava, jež by více odpovídala 
jedenadvacátému století. Čeká nás tedy 
spousta příjemných, i když nákladných 
akcí. A základní škola v Melantrichově 
ulici je jedna z těch, které změnami pro-

jdou,“ ujistil Rozehnal. 
K uvedené „základce“, která patří k nej-
větším školám v Prostějově, náleží také 
rozsáhlý sportovní areál s běžeckým 
oválem, hokejbalovým hřištěm či kur-
ty. I ten by měl projít změnami. „Ne-
budeme se zaměřovat jen na budovu, 
počítáme i se sportovním areálem. V 
dnešní době se děti moc nehýbou, takže 
zaplaťpánbůh za ty, kteří tak naopak činí. 
Mobilní telefony jim přeci jen fyzickou 
kondici nezvýší. Chceme proto zlepšit 
a zkulturnit i sportovní areál, tím zde 
podpořit i zvýšení intenzity sportování,“ 
přidal Jiří Rozehnal.  (sob)



Už koncem tohoto týdne bude-
me blíž rozhodnutí, kdo usedne 
v  příštích minimálně pěti letech 
na Pražském hradě. Každý z  nás 
přitom může svou troškou při-
spět. Ať už k tomu, aby se na hrad 
dostal někdo, komu to přejeme. 
Anebo naopak, aby tam další vo-
lební období nebyl člověk, kte-
rý je nám krajně nesympatický.

Jak připomenul v jednom z posled-
ních dílů podcastu Vlevo dole zku-
šený politický komentátor Václav 
Dolejší, právě sympatie rozhodne. 
Namístě je přitom povzdechnu-
tí. Bohužel pravděpodobně opět 
zvítězí to, zda nám někdo přijde 
„v  pohodě“. A  ne to, zda má pro 
výkon této politické funkce před-
poklady. A tím jsou myšleny nejen 

zkušenosti v podobné pozici, tedy 
politika nebo diplomacie, ale také 
vlastnosti. Třeba úroveň chování, 
motivy jednání nebo ochota dodr-
žovat právo a ústavu.
Je samozřejmě zcela logické, že 
přednost dáme prostě někomu, 
kdo je nám sympatický. Člově-
ka, kterému nevěříme ani „dobrý 
den“ sotva podpoříme v  honbě 
za vrcholnou (a  dobře placenou) 
funkcí, která zajišťuje nejen mož-
nost aktivně zasahovat do zákonů 
nebo reprezentovat stát navenek, 
ale také třeba imunitu. Nutné je ne 

jednou, ale rovnou dvakrát se za-
myslet nad tím, zda si dotyčný (či 
dotyčná) naši důvěru a  sympatie 
zaslouží. 
Několikrát jsem pak slyšel, že část 
veřejnosti pořád hledá „dokona-
lého“ kandidáta. Člověk ale není 
superman, neexistuje dokonalá 
lidská bytost, tedy ani prezident-
ský kandidát.
Když už se tedy vypravíme k  ur-
nám, uvažujme. Mysleme, zvažuj-
me. Až pak volme. Ne pouze oči-
ma. Nebo srdcem. Důležité je sice 
obojí. Připojme však mozek. 

PRESIDENTO MIO!
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Ale kdepak. Bohužel jsme se od
 masarykovské vážnosti prezi-

dentského úřadu dostali aktuálně 
spíše ke komedii a  soudný člověk 
– volič se nestačí divit. Co k  volbě 
prezidenta říct? Nejdříve si nalejme 
čistého vína a  nahlédněme do ústa-
vy. V  tomto základním zákonu ČR 
je prezidentovi věnováno celkem 13 
článků a  po podrobnějším studiu je 
třeba si uvědomit, že sice jde o funk-
ci důležitou, ale pokud ji někdo 
chce srovnávat třeba s funkcí pre-
zidenta USA, tak je minimálně věci 
neznalý. Nemáme tady prezidentský 
systém a hlava státu zde opravdu ne-
může hrát velké hry ani s vládou, ani 
s parlamentem. Je to prostě prezident 
evropského typu. 

A upřímně, kdo z nás je schopen
 vyjmenovat prezidenty byť jen 

okolních států, tak je opravdu znalec, 
protože daleko důležitější jsou pre-
miéři a parlamentní hlavy. Doby, kdy 

moc výkonná i zákonodárná s úctou 
hleděly k T. G. Masarykovi, jsou ne-
návratně pryč. Prezident osvobo-
ditel byl někdo a  jeho postava na 
koni vzbuzovala úctu a  vážnost.
Jeho smrt znamenala pro národ šok 
a velké trauma. Po něm přišel prezi-
dent-budovatel E. Beneš a  bohužel 
pro něj měl tu smůlu, že se se svou di-
plomacií a politickým šarmem musel 
postavit kreatuře z  Braunau am Inn 
Adolfu Hitlerovi. A  přestože se náš 
stát pak stal vítěznou mocností, jeho 
politická kariéra šla spíše dolů a udá-
losti roku 1948 zastihly Beneše už jen 
jako zlomeného muže. 

Zlomený muž, to je také charak-
teristika „válečného“ prezidenta 

Emila Háchy, který úřad vykonávat 
nechtěl a byl jen rukojmím nacistic-
kých okupantů. Pak tu máme éru pre-
zidentů vlády jedné strany. Dělnický 
prezident Klement Gottwald dojel 
na „špatná“ játra a posledním hře-

bíčkem do jeho rakve byla návště-
va na pohřbu Josefa Stalina. Lidový 
Antonín Zápotocký, během jehož 
vlády padla národní měna, „schö-
ne Tony“ Antonín Novotný, který 
vážně vyhrál anketu o  nejkrásnější-
ho prezidenta světa, válečný hrdina 
Ludvík Svoboda, kterému částečně 
srazil vaz okupační rok 1968, ale jeho 
pohřeb se stal jakousi poctou hrdi-
novi, jenž vedl naše vojáky za druhé 
světové války přes Duklu během 
nesmyslné operace sovětské armá-
dy a uměl se sovětům vzepřít aspoň 
tehdy, a pak aparátčík, ale také vězeň 
Gustáv Husák, za jehož vlády se u nás 
měnil režim a jenž skončil jako zapo-
menutý muž.

Pak tu už máme éru novodobé de-
mokracie, kterou pochopitelně 

nejvíce představoval dramatik, ku-
lisák, disident a vězeň režimu Vác-
lav Havel, jehož jméno otevřelo 
dveře i amerického kongresu, kde 
mu bylo tleskáno. Navždy ale bude 
hodnocen jako prezident, za jehož 
úřadování se rozpadlo Českosloven-
sko. Další Václav, tedy Klaus, byl pře-
devším ekonom a rád rýpal do parla-
mentu i vlády a školil všechny okolo 
sebe, ale držel si svou lajnu, což dělá 

dodnes. Byl otcem zakladatelem silné 
strany ODS a dnes nad svým dítětem 
spíše pláče. Poslední prezident Miloš 
Zeman měl smůlu na své zdraví, ale 
hlava mu fungovala do poslední chví-
le. Funkci si uměl užít plnými doušky 
a zatápěl slabé vládě a parlamentu jak 
politicky, tak intelektuálně, což vlast-
ně nebyl až tak velký problém.

Teď začne éra nového prezidenta 
či první prezidentky na Praž-

ském hradě. Nezávidím mu, ale přeji 
mu, aby se na něj za čtyři roky neza-
pomnělo a  zůstal pozitivně zapsán 
aspoň v nějakém srdci.

Na tento výkřik Heleny Růžičkové ve známé komedii Slunce, se-
no, erotika jsem si asi nemohl vzpomenout ve vhodnější dobu. 
Jednak nám ho v rámci vánočního a silvestrovského veselí před-
kládali jako na podnose asi všechny televize a jednak v době, kdy 
je tento příspěvek psán, běží i pokusy kandidátů na prezidenta 
zaujmout voliče. Že se mi to nějak nevhodně spojilo? 

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE
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Pane doktore!
Vždy jsem si vážil vysokoškolsky vzdělaných lidí, s přibývajícím věkem dvoj-
násob doktorů. Ale s jistým pobavením jsem si přečetl váš článek „Bez op-
timálního pohybu to nejde!“ Ne že bych zcela nesouhlasil, ale přesto jsem 
musel článek zařadit do kategorie „fanatických názorů svého přesvědčení“. 
Dovolte mi, abych vás trochu vyvedl z vašeho subjektivního, úzkého přístu-
pu k pohybové aktivitě lidí. Tento článek mi připomíná přehršel podobných 
o zdravovědě, respektive návodů, jakým to jediným způsobem žít, abychom 
byli zdraví a dožili se X let. Příkladem jsou zarputilí propagátoři tu uriny, tu 
hladovky, jinde zas čínské medicíny, positivního myšlení. Jiní „přesvědčitelé“ 
zase přímo hýří permanentní dobrou náladou, kterou vyjadřují slovem opti-
mismus bez ohledu na okamžitý nebo sinusový běh života. Patří sem také do-
poručování o výhradní, až monopolní konzumaci zeleniny při zavržení všeho 
ostatního, včetně toho, co máme rádi, a také, i když již trochu ustupující tvrze-
ní o dědečkovi, jenž kouřil snad již v porodnici, a následuje ničím neověřené 
numero o délce jeho života. V těchto případech se spíše jednalo o starou ge-
neraci pracující na poli, před kolektivizací nezamořenou půdou, vodou, bez 
živočišstva, s  každodenním snášením řvoucích obrovských zemědělských 
strojů. Tyto rozdílné celoživotní podmínky si jistě každý dovede představit. 
Také s velkým pobavením čtu novinové články s jedním motivem: Sedíme 
na poradách (v životě jsem na žádné nebyl), konzumujeme jakési hambur-
gery (nevím, co to je) a do toho, aby tyto představy rádoby investigativních 
novinářů dodaly zdání znalosti věci, uvádí, jak podnikatelé, manažeři pracují 
od nevidím do nevidím a jak to prý pro ně není zdravé. Neuvádějí, že pracují 
především pro sebe, pro svůj zisk, a tedy pro svůj zájem. O jejich luxusní do-
volené, kterou si zaměstnanec těžko může dovolit, se již nezmiňují. Ale k té-

matu: Pane doktore, zahleděn do sebe jste zcela opomněl zahrnout do svých 
úvah o pohybu existenci největší část lidí v činném věku, a to manuálně pra-
cujících. Tedy lidi, kteří např. ve stavebnictví za každého počasí, za každých 
podmínek, v mrazu, horku, dešti, větru osm i více hodin nesedí za stolem 
obklopeni všelijakými listinami mnohdy předstírajíce pracovní vytíženost, 
ale musí pracovat tělem, svými končetinami, musí se nadechnout a mnohdy 
prostě „zabrat“, kdy propocení košile je běžné a jejich kvantum provedené 
práce je kdykoliv měřitelné. Dovedete si vůbec představit, kolik námahy, 
hlavně pohybů obnáší takováto manuální práce? V tomto okamžiku si jistě 
představujete pracovní činnost na chalupě. To je o něčem jiném, to není za-
městnanecký vztah. S velkým pobavením si představuji úředníka, jenž zvedá 
zbůhdarma činky v  nesmyslu zvaném posilovna (omlouvám se, že nevím 
přesně, co výraz posilovna a význam slova obnáší), aby několik dalších dnů 
na rozdíl od manuálně pracujícího, měnícího zmiňovanou košili, za stolem 
odpočíval a po určitém čase vzdal tuto bohulibou, pro něj hektickou činnost. 
Lidé pracující léta ve stavebnictví vám potvrdí, jaký je pro ně problém ráno 
se zvednout z postele, ba zvednout ruku bez bolesti v rameni, o křížích škoda 
nemluvit. A to musí jít do práce podávat výkon, nikoliv si sednout do vyhřáté 
kanceláře! A vy jim doporučujete pohyb – rozuměno po práci, s kontrolou 
srdeční frekvence! Pochybuji, pane doktore, zda vás tito lidé chválí, je spíše 
pravděpodobné, že se bude jednat o opačné hodnocení vaší osoby. Ortopedi 
již dnes, než doporučí běh, předem podotknou – máte-li zdravé klouby. Věz-
te, že lidé pracující rukama v žádném případě nebudou vyhledávat pohyb, ale 
právě opak vašeho tvrzení a doporučování, tedy klid bez pohybu. 
 L. Štrajt, Prostějov

MICHAL SOBECKÝ

Volte srdcem. Ale nezapomeòte
ani na hlavu

Více k prezidentským volbám najdete na stranì 13

pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Pro budoucnost Prostějova rozhodně 
není ani tak důležité kolik lidí tady umí-
rá jako to, kolik se jich u nás narodí. Na-
vzdory tomu, že samotné město nabízí 
pro rodiny s  malými dětmi skutečně 
ideální podmínky, nadmíru příjemné 
a  klidné prostředí, které kazí snad jen 
zhoršené ovzduší, kvalitní vzdělání 
a  všechny možné atrakce na relativně 
malém prostoru, dětí tu přichází na svět 
stále méně. Hlavní příčinou je nepo-

chybně skutečnost, že z  Prostějova 
mizí zejména mladí absolventi vy-
sokých škol. Často přitom zůstávají 
ve větších městech, kde promovali 
a kde posléze našli i pracovní uplat-
nění. A kdo jiný by měl rodit než prá-
vě čerstvé vysokoškolačky? 
Je tomu přitom už 15 let, co v pros-
tějovské porodnici zaznamenali vý-
razný nárůst porodů. V roce 2007 se 
zde narodilo 1 167 dětí, což bylo 
nejvíce od roku 2002. Jak vyplývá 
ze statistik, od té doby počet naroze-
ných dětí setrvale klesá. Přestože Ve-
černík nemá přesná data k dispozici, 
je téměř jisté, že v uplynulém roce se 
v Prostějově narodilo vůbec nejméně 
dětí od konce 2. světové války.

Na Hané se narodila 
Trinity i Vaišnaví Rádha

V roce 2022 v Nemocnici AGEL Pro-
stějov přišlo na svět celkem 697 dětí, 
z toho třikrát se podařilo na svět při-
vést dvojčata. Převahu měli tentokrát 
chlapci, kterých se narodilo 358, děv-
čat pak bylo o 19 méně. Nejplodněj-
ším měsícem byl srpen, kdy zdravot-

níci zaznamenali 74 porodů, naopak 
nejméně se rodilo v březnu. Tehdy to 
bylo pouhých 48 dětí.  
Nejčastějšímu jmény pro čerstvě na-
rozená miminka byla v  prostějovské 
nemocnici v  minulém roce opět ta 
tradiční. Ostatně ta vůbec nejoblíbe-
nější zůstala stejná jako před rokem. 
„Mezi holčičími jmény u rodičů nej-
častěji vítězila Eliška, kterou zvolili 
celkem devatenáctkrát. S  odstupem 
následovala Natálie, Viktorie, Adéla, 

Laura, Sofie a  Tereza. Mezi jmény 
chlapců byl jednoznačně nejoblíbe-
nější Jakub. Toto jméno pro svého 
chlapečka vybralo hned sedmadva-
cet rodičovských párů. Následoval 
jej Matyáš, Šimon, Tobiáš, Jan, Petr 
a Štěpán,“ prozradila Věra Tisoňová, 
vrchní sestra gynekologicko-porod-
nického oddělení Nemocnice AGEL 
Prostějov. 
Nouze ani tentokrát nebyla o  ně-
kolik skutečně exoticky znějících 

PROSTĚJOV Stane se z našeho krásného Prostějova město seniorů 
a posléze snad i město duchů? Čeká to samé i okolní vesnice? Do 
budoucna tomu bohužel mnohé nasvědčuje. V uplynulém roce 
se u nás totiž narodilo opět výrazně méně dětí než před rokem. 
Demografická křivka v Prostějově už mnoho let rýsuje pořádně 
strmou skluzavku. V roce 2022 udělalo ve zdejší porodnici svým 
rodičům radost celkem 697 novorozenců. Pokud se podíváme do 
dlouhodobých statistik, pak je to o 470 dětí méně než před 15 lety. 
A to už je pořádný rozdíl! Jestliže se tento vývoj nepodaří zvrátit, 
pak je jasné, že celý region bude mít za pár let zásadní problém. 
A to navzdory faktu, že pracovních příležitostí i kulturního a spor-
tovního využití je u nás stále více než dost. 

V Prostějově se narodilo nejméněnejméně
dětí snad od konce válkydětí snad od konce války

  Foto: Martin Zaoral 

Rada projedná rekonstrukci 

Prostějov (sob) – V úterý 10. ledna v de-
set hodin se znovu sejdou prostějovští 
radní a  na svém zasedání budou řešit 
rozmanité problémy a výzvy města. Cel-
kem má program jednání sice jedenáct 
bodů, zároveň ale také celou řadu 
podbodů. Témata jsou od školství přes 
investice až po pracovní skupiny. Klasick-
ým bodem jsou pronájmy bytů a  sch-
válení žadatelů jak o  klasické byty, tak 
o ty v domech s pečovatelskou službou. 
Investic tentokrát radní moc řešit nebu-
dou. V  bodě 3 se nicméně budou 
věnovat jedné budoucí investici, a  sice 
do veřejného osvětlení v  Kolářových 
sadech a  na Sídlišti Svobody. V  obou 
případech vedení města bude řešit dotaci 
na akci. V programu má rada také bod, ke 
kterému se politici v Prostějově průběžně 
vrací. A to je podoba lokality ve Student-
ské ulici, kde byl dříve židovský hřbitov. 
Tentokrát přijde na přetřes zpracování 
studie. K závěru budou členové vedení 
města řešit konec pracovní skupiny pro 
bezdoplatkové zóny. A  pak ještě jednu 
skupinu, tentokrát „Navrácení vodáren-
ské infrastruktury městu Prostějovu“. 
O  těchto všech záležitostech budou 
radní statutárního města Prostějova 
informovat média na středeční tiskové 
konferenci, z níž vám Večerník přinese 
podrobné zpravodajství. 

Prostějov (sob) – Konec Vánoc 
definitivně přichází s koncem stromků. 
Ty v  průběhu ledna ve velkém končí 
u kontejnerů na tříděný odpad. Letošek 
nebude jiný. Magistrát přislíbil, že zajistí 
v  některých lokalitách velkokapacitní 
kontejnery, kam lidé živé stromky budou 
moci vyhazovat. Mohou je ukládat buď 
přímo do kontejnerů, nebo u  běžných 
stanovišť pro kontejnery. Jak ale zároveň 
radnice vzkazuje, nebudou kontejnery 
rozmístěny na Sídlišti Svobody ani na 
sídlišti Hloučela. Důvodem je to, že zde 
v minulosti mělo dojít k požárům. 

Prostìjované dostali

Prostějov (sob) – Osmadva-
cet kontejnerů na nepotřebné věci – 
například šatstvo, ale také třeba knihy – 
mají po celém městě k dispozici občané 
Prostějova. Od nového roku 2023 však 
s novou funkcí, kontejnery jsou totiž tzv. 
„chytré“. Přes internet a pomocí aplikace 
lze za vhozené věci získat kredity k náku-
pu věcí jiných, a to díky novému projektu 
EKO-Výzva. Za vložené věci totiž na svůj 
účet získají lidé kredity, které pak v e-sho-
pu mohou proměnit za něco jiného. Věci 
uložené do kontejneru přitom mohou 
dalším spoluobčanům posloužit, a navíc 
díky kreditům může člověk následně 
ušetřit. Více informací je k dispozici na 
internetových stránkách www.eko-vyz-
va.cz a www.genesis-eshop.cz. 

RYCHLÝ
NÍK
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Nejoblíbenějšími jmény pro novorozence Nejoblíbenějšími jmény pro novorozence 
zůstávají Jakub a Eliška zůstávají Jakub a Eliška 
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1. Jakub 27x 1. Eliška 19x
2. Matyáš a Šimon 15x (shodně) 2. Natálie a Viktorie 12x (shodně)
3. Tobiáš 14x 3. Adéla 9x
4. Jan 13x 4. Laura, Sofie a Tereza 8x (shodně)
5. Petr a Štěpán 12x (shodně) 5. Aneta a Nela 7x (shodně)

nejčastěji vybíraná jména v prostějovské porodnici v roce 2022:počet dětí narozených v prostějovské nemocnici 
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➢ ze strany 3
PROSTĚJOV Byl to opravdu dlouhý průvod, 
který se jen tak tak vešel na nevelký pokojík pro-
stějovské porodnice. Objevili se v něm primátor 
Statutárního města Prostějov František Jura, je-
ho první náměstkyně Milada Sokolová či četní 
zástupci nemocnice. Viktorka Kořínková, která 
se stala prvním miminkem města roku 2023, ov-
šem četná přání a gratulace v poklidu prospala. 

Rodiče malé Viktorie se od uplynulé středy 4. ledna mo-
hou těšit z četných dárků, radost jim nepochybně udělalo 
zejména 10 000 korun, které od roku 2019 každý první 
občánek města Prostějova daného roku dostává. „Příchod 
každého dítěte na svět je velkou radostí. Vzpomínám si na 
narození svých dětí a nyní se raduji z příchodu vnoučat. 
Přeji celé rodině hodně zdraví, štěstí a spokojenosti,“ pro-
nesl prostějovský primátor František Jura. 
„Že by mohla být Viktorka první, jsme rozhodně neplá-
novali. A ze všech těch gratulací jsme hodně překvapení,“ 
svěřila se novopečená maminka Anetta. Její dcera Viktorie 
Kořínková se narodila 1. ledna ve 22:52 hodin, při přícho-
du na svět vážila 3850 gramů a měřila 51 centimetrů. 
„Narození prvního dítěte v kalendářním roce je vždy důle-
žitou událostí. Chci mít Prostějov městem pro všechny ge-
nerace a z každého nového občánka mám velkou radost. 
Věřím, že jemu i jeho rodičům v budoucnu nabídneme 
kvalitní předškolní a školní zařízení a skvělou nabídku vol-
nočasových aktivit,“ přidal Jura exkluzivně pro Večerník.
„V první řadě mám velkou radost, že naše první novoroční 
Prostějovanka prospívá v prvních dnech svého života velmi 
dobře. Dopředu se těším na to, jak malá Viktorka vyroste a 
promění, až se znovu setkáme při tradičním vítání občán-
ků na radnici,“ přidala s úsměvem Milada Sokolová, prv-
ní náměstkyně primátora Statutárního města Prostějov.

Návštěva vedení města. 
10

-
-

3x foto: Martin Zaoral a prostejov.eu

ze strany 3
PROSTĚJOV „My tři králové, 
jdeme k vám. Štěstí a zdraví vin-
šujem vám.“ Zpěv zněl v pátek 6. 
ledna dopoledne náměstím T. G. 
Masaryka v Prostějově. Trojice 
tří králů v doprovodu velblouda 
zavítala i na radnici za představi-
teli města. A to nešlo jinak než za 
zpěvu klasického tříkrálového 
popěvku a za zvuku kytary, kte-
rou už tradičně vládl Vít Forbel-
ský z Charity Prostějov. Právě 
skupinka z prostějovské Charity 
už pravidelně cestou na radnici 
zahajuje Tříkrálovou sbírku.  

Michal SOBECKÝ

Na magistrátu už byli na koledníky 
připraveni. „Hodně Božího požeh-
nání,“ popřál ředitel prostějovské 
Charity František Hynek vedení 
města. To přijalo skupinku vlídně 
– poslechlo si píseň, přání pracovní-
ků, ocenilo velblouda. „Jsme hlavně 
rádi, že se vidíme ve zdraví. To je 
pro nás pro všechny nejdůležitější. 
Příjemné také je, že jsme se mohli 
potkat bez omezení,“ uvedl primátor 
města František Jura. 
On a náměstci hned na místě do 
kasičky přispěli tisícovými částka-
mi. Zástupci Charity a města krátce 
připomněli, že sbírka se koná už 
dvaadvacátým rokem. A zmínili i 
její význam. Nezapomnělo se ale 
ani na Tři krále. Byli to králové, nebo 

mudrci? „To už asi nikdy přesně 
nezjistíme,“ konstatoval Hynek. 
Poté se pokračovalo slivovicí – oba 
hrby velblouda musely vzhledem k 
věku odmítnout – a také něčím drob-

ným na zub. „Přinesli nám nejen po-
žehnání a přání pevného zdraví, ale 
také požehnání pro celý tento dům, 
jak je to psáno. A tak to i vnímám,“ 
svěřil se Večerníku František Jura.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

v rámci exkluzivního zpravodajství
pro Večerník
MartinMartin ZAORAL ZAORAL
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PŘEMYSLOVICE Noc z čtvrtka 
15. na pátek 16. prosince se moh-
la stát osudnou pro mladou rodi-
nu se dvěma malými dětmi v Pře-
myslovicích. V rodinném domě 
došlo kolem třetí hodiny ranní 
k požáru od krbových kamen, 
který se dostal do stropní kon-

strukce, odkud se následně roz-
šiřoval dál. Hustý kouř plný ne-
bezpečných zplodin se začal šířit 
horním patrem, zatímco všichni 
spali. Kašel dvou mladých dětí 
naštěstí zachytila chůvička, díky 
které se probudili rodiče a včas se 
s dětmi dostali do bezpečí...

Nebýt dětské chůvičky, pravděpo-
dobně bychom nyní mluvili o velké 
tragédii. Nebezpečný kouř, který se 
postupně šířil, totiž nejvíce zasáhl 
dětský pokoj. Obě malé děti se v 
důsledku nadýchání zplodin začaly 
dusit a kašlat. Zvuk kašle naštěstí 
zachytila dětská chůvička, která 

probudila v ložnici spící rodiče. Du-
chapřítomný zákrok rodičů vše včas 
vyřešil. Děti se jim podařilo dostat z 
pokoje a okamžitě přivolali hasiče, 
kteří dorazili ze stanice v Konici. 
Díky chůvičce a včasné reakci se 
předešlo velké tragédii, zranění, ale 
i vyšším škodám na majetku. (jaf)

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Skalka zmìnila
tøídìní odpadu

Skalka (sob) – V  malé lázeňské 
obci od letošního roku změnili 
způsob třídění odpadů. V  obci 
tak lidé už neuvidí na veřejných 
prostranstvích nádoby na tříděný 
odpad. S platností od 1. ledna tak 
byly zrušeny kontejnery na plasty, 
papír a bio odpad. Obec ale připra-
vila pro obyvatele náhradu. Nově 
každá domácnost, kde je občan 
s  trvalým pobytem v  obci Skalka, 
obdržela tři popelnice. „Tímto způ-
sobem by mělo dojít k efektivnější-
mu třídění,“ vzkazuje na svém face-
bookovém profilu vedení obce.

Otaslavice 

Otaslavice (jaf) – Do nového roku 
s  novými internetovými stránka-
mi, takové bylo rozhodnutí vedení 
Otaslavic. A  tak od Nového roku 
slouží nová doména, která vystřídala 
tu stávající. Od nového webu si obec 
slibuje především snadnější přehled 
pro občany i  všechny návštěvníky. 
Nově tak mohou na hlavním pane-
lu vybírat z  nabídky, kterou právě 
potřebují. Nechybí však ani odka-
zy, na které už byli občané zvyklí. 

Nìmèice otevøely
univerzitu tøetího vìku

Němčice nad Hanou (sob) – No-
vou možnost, jak získat zajímavé vě-
domosti a informace, nabízí aktuál-
ně Němčice nad Hanou. Ty poprvé 
umožní studovat seniorům na tak-
zvané Univerzitě třetího věku. Lidé 
dřívějšího data narození by se nově 
pravidelně setkávali a díky lektorům 
by zjistili mnoho zajímavého nebo 
užitečného. Přihlášky do univerzity 
přijímá městské kulturní středisko 
od 9. ledna. Začátek výuky je pláno-
ván na 7. února od 9 hodin. Cena za 
celý semestr je 450 korun.

Pošta upravila
otevírací dobu

Kostelec na Hané (sob) – Novou 
otevírací dobu bude mít do 13. led-
na pobočka České pošty v Kostelci 
na Hané. Oblastní vedoucí pošt ji 
nechal upravit z  provozních dů-
vodů. V pondělí a ve středu bude 
na poště otevřeno až od 10.30 do 
polední pauzy ve 13 hodin a  ná-
sledně také mezi 15 a 17 hodinou. 
V úterý, ve čtvrtek a v pátek bude 
pro veřejnost pošta otevřená od
9 do 12 a dále od 14 do 16 hodin. 
Po 13. lednu by se měla vrátit ob-
vyklá otevírací doba.

RYCHLÝ
NÍK
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POTEMNÌLO NÁM I V PLUMLOVÌ
Starostka Jančíková: 

„Jedná se o zkušení období“
PLUMLOV Dalším místem v prostějovském regionu, které v dů-
sledku stále dražších energií sáhlo k úspornému opatření ve 
veřejném osvětlení, je od začátku roku 2023 Plumlov. Na vybra-
ných místech tak nově zhasínají světla půl hodiny před půlnocí 
a znovu je rozsvěcují po čtvrté hodině ranní. Tímto opatřením 
by město mohlo ušetřit náklady až o polovinu, v současné době 
to činí měsíčně téměř šedesát tisíc korun. V lednu a únoru půjde 
o zkušební provoz, během kterého chce vedení města vyladit 
všechny detaily. Plánovaná je také rekonstrukce osvětlení, jež 
by měla znamenat další úsporu.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

NÍ

JanJan FREHARFREHAR

Už na podzim svůj záměr snížit 
spotřebu energie veřejného osvět-
lení jasně deklaroval Prostějov 
nebo také Konice. Po Novém roce 
se k  nim přidal Plumlov, kde jsou 
světla zhasnutá čtyři a  půl hodiny. 
„Vzhledem k  narůstajícím cenám 
energií jsme rozhodli o  úsporném 

opatření. Od Nového roku zhasí-
náme veřejné osvětlení v některých 
částech Plumlova. Do konce února 
se bude jednat o  zkušební provoz 
a  pokusíme se vše vyladit tak, aby 
to už od března bylo přijatelné pro 
všechny obyvatele. Nyní se jedná 
o  čas od půl dvanácté, kdy už je 
i  po příjezdu posledního autobu-
su, do čtvrté hodiny ranní, což je 
relativně mrtvé období,“ objasni-
la Večerníku starostka Plumlova 
Gabriela Jančíková. 
Město si od tohoto kroku slibu-
je snížení nákladů, které jen za 

osvětlení činí měsíčně 58 000 ko-
run. „Pokud půjdeme cestou takto 
nastavených úsporných opatření, 
mohly by se měsíční poplatky sní-
žit až na polovinu. Zároveň se ale 
jedná o zkušební období a je mož-
né, že ještě budeme něco měnit. 
Tímto bych chtěla požádat občany 
o zpětnou vazbu, abychom násled-
ně mohli zkušební období co nejlé-

pe vyhodnotit,“ doplnila starostka.
Další ušetření finančních pro-
středků by se mělo projevit i  na 
základě vybudování nového 
veřejného osvětlení, které má 
Plumlov v  plánu. „Osvětlení už 
opravdu dosluhuje a  nemůžeme 
tak například pomýšlet na to, že 
bychom vypnuli jen třeba každou 
druhou lampu. Nyní musíme vždy 

určitou část. Brzy se to ale změní, 
protože čekáme na zpracování do-
kumentace ze strany poskytovatele, 
abychom mohli požádat o dotace na 
kompletní rekonstrukci. Ta by měla 
zabrat tři roky, kdy v každém roce 
přijde na řadu jedna etapa. Snad se 
nových úsporných svítidel v Plum-
lově i  místních částech dočkáme 
co nejdříve,“ dodala Jančíková. 

ChùvièkaChùvièka
pøedešla pøedešla tragédiitragédii

v Pøemyslovicíchv Pøemyslovicích

!!! NEOPAKOVATELNÁ PŘÍLEŽITOST !!!
Navíc dostanete dárek. Akce platí do konce jen do konce ledna. strana 40



pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Ve Slatinicích to dopoledne vypadalo 
nezvykle klidně. Jen tu a tam nějaký pej-
skař nebo běžec. Zdání však klamalo. 
Za hlavní lázeňskou budovou se už roz-
cvičovali a rozběhávali běžci a běžkyně. 
Někteří se naopak „házeli“ do klidu, jiní 
se po čase zdravili a popřáli si rovnou vše 
nejlepší do nového roku. „Vyfotíte si nás?“ 

vyhmátne si Večerník během chvilky 
muž. A rázem měl fotku s kamarádem. 
Většina lidí každopádně dorazila v 
dobré a družné náladě. „Jsem zde už po-
několikáté. Mým cílem je hlavně si to užít, 
ostatně jako každý rok,“ uvedla Monika 
Poluhová. „Je to tu moc fajn, první závod 
roku,“ dodává s úsměvem. Je vidět, jak se 
těší na to, až se poběží. O kus dál se pro-
tahuje postarší žena. I ona si chce hlavně 
závod užít. „Jelikož už je mi hodně let, tak 
mám cíl jediný, a sice doběhnout ve zdraví 
až dolů. Ale běhám, zde už jedenáct či dva-
náct let,“ směje se. Představuje se jako Eva 
Dvořáková. Trasu každopádně dobře zná, 
počasí jí pak udělalo radost. „Prima, výbor-

né. Horší by bylo bláto. My zadní musíme 
opatrně a ti vepředu to snad zvládnou. Je to 
pro mladé i starší závodníky. Je moc fajn, že 
taková akce je,“ poděkovala na dálku orga-
nizátorům. Ti měli trošku skluz se začát-
kem závodu, který se musel posunout asi o 
patnáct minut. Lidé se totiž hrnuli na regis-
traci, někteří ji zvládli až na poslední chvíli.

Policie mìla 
Policie mìla 

jeden z nich nalézt 
jeden z nich nalézt 

pøi nehodì 
pøi nehodì 

u Dobromilicu Dobromilic

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • ProtivanovskoKonicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko

jak vypadal zimní běh přes kosíř…jjaakk vvyypppaddaaal zzzimmmnní běhběběh pppřeess kkkossířř……… 3x foto: Michal Sobecký 

Zimní běh přes Kosíř přilákal skoro 
dvě stě závodníků

Foto: Michal Sobecký 

SLATINICE Začít nový rok aktivně? A shodit nějaký ten „špíček“? 
Nebo soupeřit jen tak sám ze sebou? Proč ne, řeklo si skoro dvě 
stovky sportovců a sportovkyň, kteří se všichni vydali do Slatinic. 
Uplynulou sobotu 7. ledna se tam konal již 44. ročník Zimního bě-
hu přes Kosíř. I když „zima“ byla přímo v názvu, počasí ji ani trochu 
nepřipomínalo. Na hlavy závodníků a závodnic ze širokého okolí 
totiž pražilo po celou dobu sluníčko. A Večerník byl u toho!

FOTOGALERIE 
& VIDEO klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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HRUBČICE Uzeného na sváteč-
ní stůl během Vánoc se rodina 
v  Hrubčicích nedočkala. Krátce 
před polednem ve středu 21. pro-
since musely vyjíždět hned tři 
jednotky hasičů k  požáru, který 
se rozšířil právě z  udírny. Kromě 
ní zasáhl požár i zahradní domek 
a  uskladněné dřevo, které se tam 
nacházelo... 
Na místě došlo také ke zranění jedné 
osoby, jež se nadýchala zplodin. Ha-
siči proto museli použít kyslíkovou 

terapii před příjezdem záchranářů. 
Díky včasnému zásahu se ale oheň 
podařilo brzy lokalizovat a následně 
také uhasit. 
„Požár udírny, zahradního domku 
a  uskladněného dřeva likvidovaly 
dnes před polednem tři jednotky 
hasičů v  Hrubčicích,“ potvrdila 
mluvčí hasičů Lucie Balážová na 
sociálních sítích. Zranění jedno-
ho člověka by neměla být vážná, 
škoda na majetku sice vznikla, ale 
není nijak závažná díky včasnému 

zásahu. „Vyskladnili jsme dřevo, 
abychom jej mohli dohasit. Vše 
jsme rovněž zkontrolovali termo-
kamerou. Vyšetřovatel odhadl výši 
škody na třicet tisíc korun. Díky 
včasnému zásahu byl uchráněn 
další majetek v hodnotě zhruba tří 
set tisíc korun,“ doplnila Balážová. 
Co přesně za příčinou požáru stálo, 
je zatím nejasné, příčina je tak i  na-
dále v šetření. Na loňské uzené však 
rodina z Hrubčic určitě jen tak neza-
pomene.  (jaf) Foto: Hzscr.cz

Město chce opravit náměstí, 
halu a řeší Romži

KONICE V  dalším roce chystají 
v  Konici nemalé věci. Jak Večerník 
zjistil, město by rádo investovalo do 
celé řady nových staveb. Potěší napří-
klad sportovce, turisty, ale také uži-
vatele místního náměstí. Stejně tak 
obyvatele jedné ulice, i když v souvis-
losti s chystanými pracemi se budou 
muset připravit na omezení.
„Příští rok chystáme rekonstrukci uli-
ce Zádvoří. Půjde hned o čtyři inves-
tory – město, kraj, vodovody a kanali-
zace a také energetickou firmu. Jedná 
se o  kompletní rekonstrukci včetně 
chodníků,“ prozradil starosta Koni-
ce Michal Obrusník. „Rádi bychom 
provedli rekonstrukci sportovní haly, 
u níž počítáme s cenou asi devětadva-
cet milionů korun,“ přidal.
Město by také chtělo ve střednědo-
bém výhledu, tedy během nějakých tří 
let, investovat necelých 200 milionů 

korun. „Půjde o  financování úvěrem. 
Problémem je, že zatímco z dřívějška 
jsme byli zvyklí na úrokové sazby oko-
lo procenta a půl, nyní je to sedm a půl 
procenta,“ poznamenal starosta. 
Přesto má Konice řadu dalších vizí. 
„Připravili jsme projektový záměr 
na cyklostezku Romže, dále žádáme 
o dotaci na rekonstrukci náměstí. Ale 
vidím to možná spíše na rok 2024,“ in-
formoval Michal Obrusník. 
Klasikou pak budou opravy chodníků 
a silnic. A nejen jich, už dříve starosta 
informoval, že se město investicemi 
bude snažit i  o  vytvoření úsporných 
opatření. „Věříme, že uspějeme se žá-
dostí na rekonstrukci části veřejného 
osvětlení. Řešíme i  rekonstrukci ko-
telen, úspornější čerpadla a  fotovol-
taiku. Vše je v přípravě a uvidíme, co 
se podaří stihnout,“ uzavřel konický 
starosta.    (sob)

OLŠANY U  PROSTĚJOVA Lépe 
dostupnou lékařskou péči budou 
řešit v Olšanech u Prostějova. Jed-
na z  nejlidnatějších obcí na Pros-
tějovsku sice nabízí ordinaci prak-
tického lékaře, zubaře tam ale už 
nějakou dobu nenajdete. To se nyní 
může změnit. Obec totiž zveřejni-
la dotazník, v  němž se obyvatelé 
mohou vyjádřit k  (ne)potřebnosti 
ordinace. Ta už přitom v minulosti 
v Olšanech fungovala. 
Trvale se v  médiích objevují problé-
my s  malým počtem lékařů mnoha 
oborů, včetně praktiků nebo pediatrů. 

A zvláště velký problém se ukazuje za-
jistit lékaře do menších sídel pod dva 
tisíce obyvatel. „Ordinaci už nemáme 
zhruba dva a půl roku, od doby koro-
naviru. Tehdejší lékař oznámil, že už 
ordinovat nebude a nový se nenašel,“ 
shrnul situaci starosta Olšan u Prostě-
jova Milan Elfmark. 
Možnost vyjádřit se byla do konce 
uplynulého roku. „Nyní dotazník 
vyhodnotíme a  budeme řešit další 
kroky,“ prozradil první muž Olšan. 
„S  někým už jsme v  kontaktu a  do-
mlouváme se,“ ubezpečil, že se ledy 
pohnuly.   (sob)

OLŠANY U  PROSTĚJOVA Olo-
moučtí kriminalisté odložili pří-
pad loňského výbuchu rodinného 
domu v Olšanech u Prostějova. Ze 
zprávy vyšetřovatelů vyplývá, že za 
tragickou událost je zodpovědný 
majitel domu, který ale při výbu-
chu zemřel. O odložení v důsledku 
úmrtí sedmapadesátiletého viníka, 
který barák sám úmyslně vyhodil 
do povětří, informoval ve čtvrtek 
policejní mluvčí Libor Hejtman. 

Jan FREHAR
František OMASTA
Mohutná detonace otřásla Olšany 18. 
července v jedenáct hodin dopoledne. 
Po jednom z  domů uprostřed řado-
vé zástavby zbyla jen hromada sutin. 
Dalších sedmnáct domů v okolí bylo 
poškozeno. Záchranáři ošetřili dva 
zraněné lidi v okolí. Po osmi hodinách 
rozebírání trosek pak pod nimi záchra-
náři našli mrtvého majitele domu.
Událost z rozrušila celý region. Škoda 
byla vyčíslena na více než 12,5 milio-
nu korun a hasiči trosky odklízeli více 
než padesát hodin. Kromě odklízení 
museli také zabezpečit dva nestabilní 
domy v  bezprostředním okolí a  pro-
vizorně opravili střechy na protějších 
domech. Pomáhali i s odklízením skel 
z oken zasažených tlakovou vlnou.
Případ policisté nejprve vyšetřovali 
jako obecné ohrožení, kde viníkovi 
hrozila sazba osm až patnáct let. Na-
konec jej museli kriminalisté odložit 
pro nepřípustnost trestního stíhání, 
protože osoba, proti které bylo řízení 
vedeno, zemřela při výbuchu. „Krimi-
nalisté odložili případ výbuchu rodin-
ného domu v obci Olšany u Prostějo-
va, ve kterém zahynul jeho majitel, a to 
pro nepřípustnost trestního stíhání, 

neboť osoba, proti které bylo vedeno 
řízení, při výbuchu zemřela,“ potvrdil 
Libor Hejtman, tiskový mluvčí Kraj-
ského ředitelství policie Olomoucké-
ho kraje. 
Vyšetřování případu nakonec proká-
zalo, že to byl sám majitel domu, kdo 
ho vyhodil do povětří. „Kriminalisté 
prověřováním zjistili, že sedmapade-
sátiletý majitel domu úmyslně od-
montoval přívodní plynovou hadici 
od sporáku a unikající zemní plyn za-
pálil. Následný výbuch muže usmrtil 
a  lehce zranil dvě osoby v  okolí. De-
tonace poškodila budovu, ale i okolní 
domy a dvě motorová vozidla,“ přidal 
Hejtman.
Podle policejních zprávy byli na místě 
zranění i  další tři lidé. Konkrétně se 
jednalo o sousedku z protějšího domu 

a dva v čase neštěstí zrovna projížděli 
kolem. Hasiči na místě potvrdili, že 
se jednalo o  výbuch zemního plynu, 
v  troskách našli části plynového po-
trubí a spotřebičů. 
Jak již Večerník krátce po tragédií infor-
moval, tak proti majiteli bylo vedeno 
exekuční řízení a dům měl jít v násle-
dujících měsících do dražby. Podle sou-
sedů byl mrtvý muž známý alkoholik. 
„V  krámě si pravidelně kupovával ně-
kolik půllitrů vodky,“ konstatovala žena 
ze sousedství a dodala: „A samozřejmě 
nikde nepracoval. Jen pil.“
Stejně jako byl muž výkonný v  kon-
zumaci lihovin, byl výkonný i v dělání 
dluhů. Kvůli nim byla na dům uvalena 
exekuce. „Můj dům nikdo nedosta-
ne!“ měl pak podle sousedů chlapík 
prohlásit těsně před výbuchem.

Foto: hzscr.cz 

PROSTĚJOV O  nehodě osobního 
vozidla s  traktorem, který převážel 
okolo dvaceti myslivců, vás Večerník 
informoval v minulém čísle. Nyní se 
objevují informace o tom, že kromě 
vzniklých problémů pro myslivce 
a řidiče traktoru bude mít co vysvět-
lovat i  řidič osobního automobilu. 
Ve vozidle totiž přivolaní policisté 
měli nalézt katalyzátor. Ten pravdě-
podobně řidič někde ukradl krátce 
před nehodou. Nejspíše se tak znovu 
podařilo nalézt další zloděje, kteří si 
brousí zuby na tuto drahou součást 
vozidla. Na Prostějovsku se jedná už 
o  několikátý případ, krádež kataly-
zátoru musel řešit už nejeden řidič 
v  regionu. Případ budeme i  nadále 
sledovat.   (jaf)

gang

otočte na stranu 40

Nakonec se ale všichni vměstnali na start. 
Před výběhem je pořadatel závodu Jo-
sef Vozňák poprosil o minutu ticha za 
Květoslava Křížka, v jehož memoriál 
se v posledních letech závod proměnil. 
Pak už se odstartovalo a masa běžců vy-
běhla. Čekala je více než deset kilometrů 
dlouhá trasa, v drtivé většině po nezpev-
něných cestách. A když přes Kosíř, tak přes 
Kosíř. Jakmile byli běžci z dohledu, dostalo 
se na děti. Ty běžely ve třech kategoriích, 
v té nejmenší se některá závodňata doslo-
va batolila. A zde podali pomocnou ruku 
rodiče. „Předčilo to mé očekávání, přišlo 
opravdu hodně závodníků, zejména dětí si 
přišlo hodně zaběhat. A protože nikde není 
sníh, dorazili i ti, kteří by jindy byli touto do-
bou na lyžích. Doufám, že budou všichni 
spokojeni,“ uvedl Josef Vozňák.
Dlouho předtím, než doběhli první 
dospělí, měly už děti rozdané medaile. 

Oceňovaly se odděleně dívky a chlap-
ci, cenných kovů se tak dostalo velké 
části závodníků. A všichni obdrželi 
dobroty, třeba tyčinky. „Pojďte si ro-
zebrat, přece si to neponeseme domů,“ 
vyzval stydlivější z dětí nebo ty, které by se 
snad bály o štíhlou linii. Nějakých dvacet 
minut nato už dobíhali první závodníci. 
První dorazil Tomáš Křivohlávek (ex-
kluzivní rozhovor čtěte na straně 28 – 
pozn.red.) před Markem Svobodou a 
Janem Nesetem. Mezi ženami skonči-
la první Eva Klimentová následovaná 
Pavlou Závodnou a Terezou Neseto-
vou. Pěkného času ale dosáhla i Eva Dvo-
řáková. V sedmašedesáti letech patřila k 
nejstarším účastníkům. Přesto dokázala 
předběhnout i nejednu o generaci mladší 
ženu. „Je to fajn závod. Sejdou se zde jak 
patnáctiletí kluci, tak sedmdesátníci,“ po-
znamenala žena.

„Kopce nám nevadí. A je teplo,“ libovaly si dvě stovky startujících„Kopce nám nevadí. A je teplo,“ libovaly si dvě stovky startujících
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OLOMOUC, PROSTĚJOV Kandi-
daturu na prezidenta České repub-
liky oznámil mezi prvními. A  mezi 
prvními je také v tom, že dobrovolně 
odstoupil. Josef Středula (na snímku) 
mnohokrát vystupoval v  médiích či 
na veřejnosti coby odborový předák 
a  představitel Českomoravské kon-
federace odborových svazů, v  jejímž 
čele je už osm let. O  kandidatuře na 
prezidenta se v souvislosti s jeho oso-
bou hovořilo už před pěti lety. Nako-
nec na ni ale nedojde ani letos! V te-
levizní superdebatě na ČT v  neděli 
večer oznámil, že se rozhodl kandida-
turu stáhnout. Šokoval tím nejen své 
protivníky, ale zejména své příznivce. 
Obzvlášť, když v  přímém přenosu 
podpořil Danuši Nerudovou, zástup-
kyni spíše jiné voličské základny.... 
Pár dnů před tím poskytl Večerníku 
svůj náhled na to, jak by měla vypadat 
postava prezidenta republiky a vůbec 
výkon funkce. I přes jeho nečekanou 
rezignaci jsme se rozhodli obsáhlý 
rozhovor uveřejnit.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

Morava je vesměs levicový region, 
ČSSD zde mívala velmi dobré výsled-
ky. Je právě Haná regionem, který vás 
mohl posunout do druhého kola?
„Myslím si, že rozhodně. Sám jsem 
Moravák, pocházím ze severní Mora-
vy. Manželku mám z  Olomouce, švagr 
zde podniká. Býval jsem na jižní Mo-
ravě, v  jedné z  vesnic, kterou zničilo 
tornádo přede dvěma lety, Boršicích
u  Hodonína. Teď už působím v  Praze. 
Morava je ale místo, kde jsem se spoustu 
věcí naučil. Pocházím z  Vítkovic a  tam 
také začala má dráha odborového pře-
dáka. Zároveň jsme v roce 1989 začínali 
s  europoslancem Evženem Tošenov-
ským ve stejné odborové organizaci. 
On se pak vydal na politickou dráhu 
směrem k  hejtmanství. Já pokračoval 
v odborech. Pokud jde o levicovost, mo-
ravské regiony tak posunuté jsou. Záleží 
ale na lidech, zda uvěří více marketingu, 
nebo obsahu. Rozhodně bych doporu-
čoval, aby nevěřili jen obrázkům, ale pta-
li se právě na obsah. U  všech, zejména 
ale u politiků, je třeba, aby dovednosti, 
byly dokonalé. Celoživotně chráním lidi 
a chtěl bych v tom pokračovat. Ale širší 
aktivitou, ne pouze zaměstnance.“

Prezident má ale v  českém poli-
tickém systému spíše reprezentativní 
funkci. Jak konkrétně jste původně 
chtěl ovlivňovat každodenní život lidí?
„Je třeba znát, jaké jsou kompetence 
a  jaké pravomoci. A  pokud jde o  to 
druhé, tak jsou velké. A asi i větší, než si 

veřejnost myslí. Jak jsem řekl, rád bych 
na pojetí, aby všichni žili důstojný život 
po všech stránkách, navázal. Každý by 
měl mít svou vizi a  ta má je založena 
na právech: právu na zdraví, právu na 
bydlení, právu na elektřinu a  na teplo. 
Všichni si v  současnosti uvědomujeme, 
jak je to důležité. Dále je důležité lpět 
právu na důstojnou mzdu a  také na in-
ternet a  mobilitu. V  dnešní době i  úřa-
dy žádají, aby byl člověk on-line. Když 
nemáte možnost připojení, je to vážný 
problém. Je to všechno takové zhutnění 
mých cílů. Jsem navíc považován za vel-
mi tvrdého vyjednavače. A myslím si, že 
právě prezident by měl být tím tvrdým 
vyjednavačem. Nemluví a  nevyjednává 
jen za sebe, ale za celou republiku. Pre-
zidentská kancelář je součástí připomín-
kového řízení u všech zákonů. Prezident 
republiky může jít a musí být připuštěn 
na jednání vlády.“

 A může vetovat zákony…
„To vetování je až poslední krok. Jde spí-
še o to ovlivnit zákony v době vytváření. 
Stejně tak může jít na jednání parlamen-
tu, senátu nebo poslanecké sněmovny. 
A dostat slovo. To nejsou malé kompe-
tence, občas běžně nemůže nebo i nesmí 
chodit na tato jednání. V tomto je to dů-
ležité. Zároveň by se měl prezident schá-
zet s lidmi. Není to zakletý princ uzavřen 
na Pražském hradě, ale člověk, který má 
být aktivní, chodit mezi lidi, jít do regi-
onu, mluvit se všemi a jich se ptát, co je 
trápí. Pak to důležité přenést na klasické 
politické kolbiště, a tam požadovat, aby 
se lidem dařilo lépe. To je teď problém. 
Česko se dělí na chudé a bohaté. A po-
važuji za obrovské nebezpečí, že by se 
společnost ještě více rozdělila. Obzvlášť 
když nás trápí inflace, vysoké ceny a ne-
schopnost platit své náklady. To vše ještě 
zhoršuje rozdělení české společnosti.“

 Vidíte právě i nějaké další dělicí li-
nie, kromě majetnosti a příjmovosti?
„Je to samozřejmě otázka přístupu k in-
formacím. Jakmile ten přístup nemáte, 
tak je to další problém. Další otázkou je 
vzdělání. To neznamená dosažené vzdě-
lání. Ale obsah vzdělání těch, kteří se při-
pravují na budoucí práci, a těch, kteří už 
jsou ekonomicky aktivní. Ten rozdíl je 
značný a je potřeba udělat systém celo-
životního vzdělávání, aby i ti, kteří dnes 
pracují, mohli získat nějakou novou do-
vednost. Ne automaticky nové vzdělání, 
ale dovednost uplatnitelnou na trhu prá-
ce. Uvedu příklad. Uvažuje se o zastave-
ní výroby spalovacích motorů. Jenže celá 

řada subjektů se podílí na výrobě moto-
rů v České republice, což skončí. Je tedy 
potřeba vytvořit nějaký nový produkt 
a  na ten bude třeba jistě nová doved-
nost, kterou zaměstnanec nemá. Aby se 
mohl přizpůsobit, měl by být namotivo-
ván, aby sám hledal uplatnění. Když ale 
chodí do práce, nemá čas chodit ještě 
do nějaké vzdělávací instituce. Považu-
ji tedy za správné, po vzoru severských 
zemí, aby existoval systém, kdy zaměst-
nanec může v průběhu své ekonomické 
aktivity získat novou dovednost. Ta není 
potřebná pro práci, již aktuálně má, ale 
připravuje ho na budoucí změnu.“

 Vrátím se ještě k pravomocím pre-
zidenta, k  tomu, co může, nemůže 
nebo rovnou musí. Často se hovoří 
o  tom, že by měl být prezident buď 
kladečem věnců, nebo naopak ak-
tivním hybatelem české politiky. Jak 
byste v této roli viděl sebe?
„Já si rozhodně představoval ak-
tivní výkon funkce. Je potřeba 
zajet do Javoříčka nebo na Floru
Olomouc a tam ukázat vystavo-
vatelům, že si člověk váží toho, 
co dovedou. Ale to je jedna 
část výkonu. Druhá část 
je to, že jste mezi lidmi. 
Ukloníte se v  Javoříčku, 
ale také můžete zajít 
do blízké firmy, třeba 
v  Mohelnici, mluvit 
s lidmi a zeptat se, jak 
se jim daří. Spojíte 
pak to důstojné, co 
patří k  důležitým 
událostem čes-
ké historie, ale 
zároveň na-
čerpáte nové 
informace 

pro to, aby člověk mohl dát zpětnou vaz-
bu v  zákonné podobě, připomínkovém 
řízení nebo při komunikaci s ministry či 
premiérem a taky se zahraničím. Abyste 
mohl reagovat. Moje představa je přijet 
sem, na Olomoucko či Prostějovsko, 
setkat se se zástupci podnikatelů, za-
městnanců, kraje a  měst. A  ptát se, co 
vás trápí? Co vás nejvíce tíží? Jak vypadá 
region? Jaká je situace na Jesenicku nebo 
právě Prostějovsku? Aby si člověk udělal 
plastický obraz a  s  ním mohl pracovat. 
To si myslím, že je důležité. V  regionu 
je spousta věcí, které mohou být pro-
blémem a  mnoho naopak pozitivních. 
Přijet do hospice na Svatý Kopeček po-
važuji pro prezidenta naprosto logické, 
ale je třeba zároveň se v regionu ptát po 
podnikatelských aktivitách, jak to tam 
vypadá, jaké jsou plány. Prezident má 
přeci jen pětiletý mandát, během svého 
výkonu funkce může potkat více vlád.“

V České republice určitě…
„Souhlasím. A  samozřejmě může mít 
i  to další období, pokud bude zvolen. 
To znamená další povinnosti. Prezident 
může mít až desetileté období. Je to dost 
na to, aby se dala řešit kontinuita a bu-
doucnost České republiky.“

Říkal jste, že si prezident má udě-
lat nějakou představu o tom, jaké mají 
regiony problémy a specifika. Jak je to 
s Olomouckým krajem?
„Myslím si, že se mění. Podle mě zá-
sadním způsobem, za posledních třicet 

let hodně. Přetvořila jej 
z  jedné strany dálnice, 
teď to nešťastné budová-
ní D47 u Přerova a další 
věci. To napojení dalších 
tras na ni jsou význam-
né. Je zde otázka dobré 
funkčnosti univerzit. 

V  případě Olomou-
ce je to Univerzita
Palackého, která už je 
velmi známá, stu-
duje tam i  mnoho 
studentů mimo 
Českou republiku. 
Olomouc je spojení 
historického a  uni-
verzitního města. Zá-
roveň je to město, kde 
se může uskutečnit 
celá řada významných 
setkání nejen o  historii, 
ale i  o  budoucnosti 

České republiky. Celý kraj začínající 
na nedobudované dálnici z  Hradce
Králové, až na hranci s Polskem, je veli-
ce různorodý, mnohobarevný. Starosti, 
které zde jsou s regiony, které mají nižší 
hospodářskou činnost, tak sice v průmě-
ru Olomouckého kraje to může vypadat 
zajímavě, ale rozdíly už jsou poměrně 
velké. Je zde otázka vzdělávání. Tedy síť 
škol, jak je pokryto území, jaké jsou zde 
odbornosti a jak jsou školy dosažitelné. 
A  aktuální situace kolem uprchlíků? Je 
dobré vědět, jaká je situace mezi lidmi, 
jak na to pohlíží a jaký bude další vývoj. 
Může přijít další vlna. Takže je důležité 
znát kapacitu a  zhodnotit zkušenosti 
z  posledních měsíců. Podstatné je také 
to, jak kraj a  lidé v  něm žijící vnímají 
hospodářskou a sociální krizi, která sem 
přichází. Příští rok se dá očekávat recese. 
Takže chci vědět, jak lidé právě zde po-
hlíží na to, jak funguje vláda ve vztahu 
pomoci lidem a firmám. A myslím si, že 
zrovna tato část debat je nesmírně důle-
žitá. Bude to rozhodovat o tom, zda na 
ty výzvy budeme schopni reagovat my, 
zejména pak vláda.“

 Z vašeho pohledu tedy vláda špat-
ně vysvětluje své kroky nebo je dělá 
špatně?
„To jsou dvě věci, které by měly být 
komplementární, jenže nejsou. Nejenže 
reaguje špatně, ale reaguje pozdě! Navíc 
i ta komunikace neodpovídá situaci, kte-
rá zde je. Česká republika má bohužel 

velice vysokou inflaci. Ta bude pokračo-
vat i v příštím roce dalším nárůstem cen 
o možná dalších deset procent. To může 
být, a  už je pro některé lidi, neúnosné. 
Zejména pro rodiny s dětmi, důchodce 
a samostatně žijící. Ti už jsou ve velkém 
nebezpečí, že náklady nezvládnou.“

 Na druhou stranu zde byla kritika
 nezastropování

 ceny paliv. 
Stalo se tak 

v  Maďarsku a  nyní víme, jak to tam 
dopadlo. V  tomto směru tedy vláda 
neudělala špatný krok...
„Ale nebyl učiněn žádný. Já jsem třeba 
navrhoval vládě, aby udělala takzvané 
věcné usměrnění cen. To není zastropo-
vání horní ceny, ale ovlivňování marží. 
Na to je zákon o cenách. To jsem vládě 
říkal 4. ledna loňského roku, takže s lu-
xusním předstihem. Celá řada zemí to 
udělala a  Francie je asi nejlepším pří-
kladem. Vytipovala sto dvacet nejčastěji 
kupovaných výrobků a  provedla regu-
laci, aby nestoupla inflace. Povedlo se 
jim to, mají inflaci na méně než padesáti 
procentech české inflace. A  to je velký 
rozdíl, máte-li nárůst cen o  sedm nebo 
o patnáct procent. Vláda významně za-
spala. A  to zaspání není způsobené jen 
tím, že členové přišli do vlády v prosinci. 
Ale také tím, že to nereflektovali. A do-
stali jsme se tam, kam jsme se dostali. 
Vážným problémem jsou totiž veřejné 
finance. Jestli máme pro příští rok deficit 
v  rozpočtu 295 miliard korun, obávám 
se, že to bude více. Není to ale účet bez 
hostinského, to musí někdo zaplatit! 
A jestli si myslí někdo, že to občan zapla-
tí tím, že se prodlouží odchod do důcho-
du, sníží důchod nebo se zmenší příspě-
vek v  nezaměstnanosti, tak to považuji 
za krajně nezodpovědné. Nebo rozdělit 
zdravotnictví pro chudé a pro bohaté, to 
také nepovažuji za dobrý krok. K tomu 
vůbec není důvod. Naopak to zase spo-

lečnost ještě více rozdělí a  budeme se 
blížit nebezpečí populistických subjek-
tů, které mohou ovládnout republiku 
při takových chybách. Před námi je 
spousta problémů, měly by se ale deba-
tovat na celostátní i regionální úrovni.“

Vraťme se k  prezidentské kam-
pani. Jak zhodnotit její průběh? Co 
říkáte k průzkumům?
„Jediné, co bych si jako volič přál, aby 
více rozhodoval obsah než forma sdě-
lení. Už jsem o tom mluvil. Je důležité, 
aby lidé více naslouchali tomu, jaký je 
program a skutečná znalost i dovednost 
kandidáta než marketingový přístup. 
Každý z nás si může koupit stejně vypa-
dající výrobek. Ale jeden vydrží tři dny 
a druhý šest let, aniž byste do něj museli 
zasahovat. To z  marketingu nepoznáte. 
Až ze zkoumání základních parametrů 
a kvalit. Přál bych si, aby v České repub-
lice vítězila kvalita nad nějakou pomíji-
vou kvantitou.“

V čem byste chtěl navázat na způ-
sob výkonu funkce prezidenta Miloše 
Zemana? A  v  čem byste naopak šel 
jinou cestou?
„Ke svým předchůdcům v  práci, kte-
rou dělám, se nevyjadřuji. Ale vezmu 
opačný pól. A  říkám tedy, co bych si 
od prezidentů vzal. U  Václava Havla 

to je vztah k  humanismu a  lid-
ským právům. Je to potřeb-

né, v  současné době 
obzvlášť. To by 

České republice slušelo – pomáhat 
tam, kde je to potřeba. A nezapomínat 
u toho na vlastní lidi. U Václava Klause 
oceňuji, jak se vídal s podnikateli, lidmi 
s myšlenkami, a do světa. To si myslím, 
že bylo velice dobře. Jeho přístup je 
dobrým předobrazem. A u Miloše Ze-
mana je to, že se setkával v  regionech 
s  lidmi bez ohledu na jejich sociální 
postavení. Kombinace všech těch třech 
přístupů by slušela každému preziden-
tovi České republiky. A  já bych byl 
moc rád, kdybych to mohl realizovat.“

 Jak hodnotíte šance kandidátů?
„Můj přístup je trochu jiný... Pro mě 
není akceptovatelný žádný kandidát, 
který má komunistickou minulost. To 
považuji za nepřekročitelné. V  roce 
1989 jsme byli na náměstích a kdyby mi 
tehdy někdo řekl, že po více jak třiceti 
letech bude kandidovat někdo, proti 
komu jsme tam stáli, tedy proti lidem 
z STB, proti rozvědčíkům, tak bych ho 
asi považoval za nesvéprávného. To pro 
mě není akceptovatelné. Dodnes si na 
to velmi dobře vzpomínám z  Ostravy. 
A  myslím si, že by z  toho byla velice 
nepříjemná situace, kdyby tam přišel 
někdo s takovou provokací. Myslím si, 
že doba už hodně pokročila a toto ne-
musíme zažívat. Je to i o obrazu České 
republiky. A  já na marketing neskáču 
ani nenaskakuji, radši si věci zjistím. 
Proto ta poznámka, že bych byl rád, 
aby vítězila kvalita nad kvantitou.“ 

„PREZIDENT NENÍ ZAKLETÝ PRINC 
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Josef Středula promluvil o prezidentské kampani, aby včera večer odstoupil!
Jediné, co bych si jako voliè pøál, 

vizitka
JOSEF STŘEDULA

✓narodil se 12. listopadu 1967 v Opavě
✓odborový předák, kandidát na prezidenta ČR
✓dětství a mládí prožil na Opavsku a Ostravsku
✓absolvoval Střední průmyslovou školu strojní

v Opavě
✓po škole pracoval ve vítkovických železárnách

✓ sametová revoluce pro něj znamenala přelom, podílel se na přeměně
ROH na odborové hnutí

✓ v červnu 2005 se stal celorepublikovým předsedou odborové organizace 
KOVO, kterou vedl do roku 2014

✓ v dubnu 2014 byl zvolen předsedou Českomoravské konfederace
odborových svazů

✓ v květnu 2022 oznámil kandidaturu na prezidenta ČR
✓ v neděli 8. ledna 2023 večer v rámci televizní superdebaty na ČR se rozhodl 

kandidatury vzdát
zajímavost: nebyl členem žádné politické strany ani nikdy nekandidoval

na žádnou politickou funkci

ubjektů se podílí na výrobě moto-
eské republice, což skončí. Je tedy 
a vytvořit nějaký nový produkt
en bude třeba jistě nová doved-
terou zaměstnanec nemá. Aby se
řizpůsobit, měl by být namotivo-
y sám hledal uplatnění. Když ale
do práce, nemá čas chodit ještě 
aké vzdělávací instituce. Považu-
za správné, po vzoru severských

aby existoval systém, kdy zaměst-
může v průběhu své ekonomické
y získat novou dovednost. Ta není
ná pro práci, již aktuálně má, ale 

vuje ho na budoucí změnu.“
átím se ještě k pravomocím pre-
a, k  tomu, co může, nemůže
rovnou musí. Často se hovoří
, že by měl být prezident buď 
em věnců, nebo naopak ak-kk

m hybatelem české politiky. Jak 
v této roli viděl sebe?

rozhodně představoval ak-kk
výkon funkce. Je potřeba 
o Javoříčka nebo na Floru

ouc a tam ukázat vystavo-
m, že si člověk váží toho,
edou. Ale to je jedna
ýkonu. Druhá část
že jste mezi lidmi. 
íte se v  Javoříčku, 
ké můžete zajít 
zké firmy, třeba 
helnici, mluvit 
a zeptat se, jak 
daří. Spojíte 

důstojné, co 
důležitým 

tem čes-
orie, ale
ň na-
e nové 
mace

let hodně. Přetvořila jej
z  jedné strany dálnice, 
teď to nešťastné budová-
ní D47 u Přerova a další 
věci. To napojení dalších 
tras na ni jsou význam-
né. Je zde otázka dobré 
funkčnosti univerzit. 

V  případě Olomou-
ce je to Univerzita
Palackého, která už je 
velmi známá, stu-
duje tam i  mnoho 
studentů mimo
Českou republiku.
Olomouc je spojení
historického a  uni-
verzitního města. Zá-
roveň je to město, kde
se může uskutečnit
celá řada významných 
setkání nejen o  historii, 
ale i  o  budoucnosti

velice vysokou inflaci. Ta bude pokračo-
vat i v příštím roce dalším nárůstem cen 
o možná dalších deset procent. To může
být, a  už je pro některé lidi, neúnosné. 
Zejména pro rodiny s dětmi, důchodce 
a samostatně žijící. Ti už jsou ve velkém 
nebezpečí, že náklady nezvládnou.“

Na druhou stranu zde byla kritika
nezastropování

 ceny paliv. 
Stalo se tak 

lečnost ještě více rozdělí a  budeme se
blížit nebezpečí populistických subjek-kk
tů, které mohou ovládnout republiku 
při takových chybách. Před námi je 
spousta problémů, měly by se ale deba-
tovat na celostátní i regionální úrovni.“

Vraťme se k  prezidentské kam-
pani. Jak zhodnotit její průběh? Co
říkáte k průzkumům?
„Jediné, co bych si jako volič přál, aby 
více rozhodoval obsah než forma sdě-
lení. Už jsem o tom mluvil. Je důležité, 
aby lidé více naslouchali tomu, jaký je 
program a skutečná znalost i dovednost
kandidáta než marketingový přístup. 
Každý z nás si může koupit stejně vypa-
dající výrobek. Ale jeden vydrží tři dny 
a druhý šest let, aniž byste do něj museli 
zasahovat. To z  marketingu nepoznáte.
Až ze zkoumání základních parametrů
a kvalit. Přál bych si, aby v České repub-
lice vítězila kvalita nad nějakou pomíji-
vou kvantitou.“

V čem byste chtěl navázat na způ-
sob výkonu funkce prezidenta Miloše 
Zemana? A  v  čem byste naopak šel
jinou cestou?
„Ke svým předchůdcům v  práci, kte-
rou dělám, se nevyjadřuji. Ale vezmu
opačný pól. A  říkám tedy, co bych si 
od prezidentů vzal. U  Václava Havla

to je vztah k  humanismu a  lid-
ským právům. Je to potřeb-

né, v  současné době 
obzvlášť. To by 

o prezidentské kampani, aby včera večer odstoupil!
si jako voliè pøál, 

Foto: Michal Sobecký
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PØEDVOLEBNÍ ZAMYŠLENÍ

Co dělá prezident? Zastupuje nave-
nek náš stát, je nejvyšším velitelem 
armády, jmenuje vládu, soudce, po-
depisuje zákony… A umíme vyjme-
novat všechny muže, kteří zastávali 
tento post, bez ohledu na to kolikrát? 
Byli to Tomáš Garrigue Masaryk, 
Edvard Beneš, Emil Hácha, Kle-

ment Gottwald, Antonín Zápotoc-
ký, Antonín Novotný, Ludvík Svo-
boda, Gustáv Husák, Václav Havel, 
Václav Klaus a Miloš Zeman. 

Kdo přijde po nich? A budeme s ním 
spokojení? To ukáže čas. Tento ná-
rod dávno přestal věřit na blanické 

rytíře, ale stále vzhlíží ke Karlu IV., 
nejvýznamnější osobnosti českých 
dějin. Proč zmiňujeme právě toho-
to panovníkova? Čím vším proslul?
Kromě státnosti, víry, zbožnosti 
a  odvahy i  nemalou moudrostí 
a  politicko-diplomatickou prozí-
ravostí, rovněž mimořádným vku-
sem, včetně úžasného pochopení 
pro stavební vzepětí… Otce vlasti 
tedy má cenu si připomínat i dnes. 
A tak několik dnů před volbou pre-
zidenta republiky, jemuž by také 
slušely výše uvedené schopnosti, 
přinášíme malý výňatek ze soubo-
ru praktických návodů určených 
pro život lidem mocným i prostým, 
a sice díla Morality Karla IV., které 
sám sepsal. Posuďte sami, jak platné 
a  aktuální jsou jeho myšlenky i  po 
tolika stoletích. 

Lhostejnost k druhým
a lhostejnost k osudu celku

-

Jak dobře je lidu, jehož král dokáže věci jasně posoudit, umí se rozhodnout a zná, co má znát. A jak špatně 
je lidu, když králi něco z toho chybí.
Zdravé tělo je velké bohatství a spokojené srdce velká radost.
Poslušnost z lásky je pevnější než poslušnost z nadvlády a strachu.
Zdravější je mlčet než mluvit s hlupákem a vyhledat samotu než se spolčit se zlými lidmi.
Když je král zločinec, je lépe tomu, kdo se s ním nestýká, než tomu, kdo u něj má významné postavení.
Lépe je stýkat se s moudrým chudákem než s bohatým hlupákem.
Prostřednictvím moudrosti lze dojít pokory, dobré vůle, zbožnosti a vyhnout se hříchům.
Jak dobré a užitečné je činit dobře těm, kdo si to zaslouží, a jak špatné a bez užitku těm, kdo nikoli. Kdo tohle dělá,
 mrhá svým úsilím. Kdo činí dobře těm, kteří si to nezaslouží, dopadne jako déšť na písku. Zmizí v něm beze stopy.
Člověka se nesluší posuzovat podle řečí, ale podle činů. Řeči totiž většinou projdou bez následků, zatímco po činech 
přichází prospěch nebo újma.
Když se almužna předá ubožákovi, jenž ji potřebuje, je očividně prospěšná. Lék také uzdravuje, pokud se vhodně
 podá nemocnému. Ovšem poskytnout almužnu nepotřebnému je jako podat nemocnému nevhodný lék.
Kdo se drží daleko od hlupáků, drží se daleko od špíny a nechává svůj zrak i sluch, aby si od ní odpočaly.

Zpracovala: Iva Roubínková

PROSTĚJOV Olomoucký kraj, 
ale i prostějovský region jsou 
pravidelnou základnou spíše 
levicové, v posledních letech 
středové politiky. Někdejší vel-
ká podpora sociální demokra-
cie postupně vyšuměla a velká 
část sympatizantů se přiklonila 
k hnutí ANO 2011. Potvrdí to 
i prezidentské volby, nebo se 
síly rozmělní? To nejspíše ukáže 
až sčítání po prvním kole, jehož 
výsledky zkusíme alespoň čás-
tečně odhadnout.

ANDREJ BABIŠ (* 1954)
Poslanec, dále zakladatel a předseda hnutí ANO 2011. V mi-
nulém volebním období předsedou vlády a předtím ministr fi-
nancí. Majitel společnosti Agrofert a velkých podniků v oblasti 

potravinářství, chemie, lesnictví nebo médií.

JAROSLAV BAŠTA (* 1948)
Nejstarší z kandidátů je poslancem za hnutí SPD, v minulosti 
člen ČSSD. Dva roky byl náměstkem ministra zahraničí, v mi-
nulosti zastával post velvyslance na Ukrajině a v Rusku. Za mi-
nulého režimu disident. Nyní znám svými proruskými názory. 

KAREL DIVIŠ (* 1976)
Podnikatel v oblasti IT. Dříve se přes dvacet let věnoval žurna-
listice coby externí redaktor v ČT, konkrétně pro sport. Býval 
rovněž moderátorem. Od roku 2001 podniká, založil firmu 

IDC-Softwarehouse. Ministerstvo vnitra nejprve kandidaturu 
zamítlo, později ji ale potvrdilo.

PAVEL FISCHER (* 1965)
Senátor, předseda Výboru pro zahraniční věci, obranu 
a bezpečnost Senátu Parlamentu ČR. Někdejší diplomat, byl 
například velvyslancem ve Francii. Pracoval i jako poradce 
prezidenta Václava Havla. V minulosti ředitel Ústavu empiric-
kých studií STEM. Jedná se o jeho druhou kandidaturu.

MAREK HILŠER (* 1976)
Lékař, vysokoškolský pedagog, vědec a aktivista. Coby vědec se 
podílí na výzkumu v oblasti rakoviny. Od roku 2018 je senáto-
rem. V letech 2011 a 2012 se účastnil lékařské mise společnosti 

ADRA v Keni. Jedná se o jeho druhou kandidaturu.

DANUŠE NERUDOVÁ (* 1979)
Pedagožka a ekonomka, bývalá rektorka Mendelovy univerzi-
ty v Brně. Věnuje se otázkám rovného postavení mužů a žen. 
V minulosti členkou Komise pro spravedlivé důchody. V roce 
2020 založila občanskou iniciativu KoroNERV-20.

PETR PAVEL (* 1961)
Armádní generál ve výslužbě. Působil ve vojenském zpravodaj-
ství, následně na Ministerstvu obrany. V roce 1993 se účastnil 
mise UNPROFOR, která pomáhala zachránit obklíčené fran-

couzské vojáky. Později byl zástupcem náčelníka generálního 
štábu armády ČR. Mezi lety 2015 až 2018 byl předsedou vojen-
ského výboru NATO.

TOMÁŠ ZÍMA (* 1968)
Lékař, někdejší rektor Univerzity Karlovy v Praze. Specializací 
je biochemik. Od roku 2005 byl děkanem 1. lékařské fakulty 
Univerzity Karlovy, následně se stal v roce 2012 rektorem celé 
univerzity. 

MEDAILONKY PREZIDENTSKÝCH

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

NÍ

JanJan FREHAR FREHAR

Potřetí v  historii České republiky 
nás čeká přímá volba prezidenta. 
Předchozí dvě jasně ukázaly, že 
v regionu vládne stále stejná politi-
ka. V  obou případech tu poměrně 
jasně vyhrála současná hlava stá-
tu Miloš Zeman a  letos bude na 
Prostějovsku favoritem podle 

menšího průzkumu Večerníku 
Andrej Babiš. Voličská základna 
hnutí ANO 2011 je zde momen-
tálně největší, což jasně potvrdily 
poslední komunální volby, které se 
konaly před čtvrt rokem. 
Společně se spolufavoritem voleb 
se dá očekávat, že na solidní zisk 
může pomýšlet duo spolufavori-
tů Danuše Nerudová a Petr Pavel. 
V  tomto případě se přikláníme 
k  armádnímu generálovi s  větším 
počtem hlasů, kterému může hrát 
do karet i  to, že Prostějov velmi 
dobře zná ze svého armádního 

působení a Prostějované zase znají 
jeho. Jestliže by se však vedle prefe-
rovaných postupujících v  regionu 
objevil někdo jiný, bylo by to velmi 
překvapivé. 
Pokud by mohl někdo z  dalších 
adeptů na Hrad udivit, na Prostě-
jovsku to bude Jaroslav Bašta, Pavel 
Fischer nebo Marek Hilšer. Voliči 
SPD zde po komunálních volbách 
mohli slavit a  počet hlasů nebyl 
zanedbatelný. A  zatímco Jaroslav 
Bašta by mohl „ukrást“ část hlasů 
Andreji Babišovi, Pavel Fischer 
a  Marek Hilšer pro změnu dvojici 

Nerudová - Pavel. U  zbývajících 
kandidátů neočekáváme na Pros-
tějovsku příliš velké úspěchy. Karel 
Diviš ani Tomáš Zima výsledky za 
prostějovský obvod příliš neovlivní. 
Stále však dle expertů platí, že je ne-
rozhodnutá až třetina voličů. 
Jak volby skutečně dopadnou, tak 
může ještě ovlivnit řada faktorů. Jis-
tě napoví televizní debaty, ale i na-
příklad kauzy a  skandály, které se 
v tvrdém boji o voliče dají očekávat. 
V neposlední řadě bude záležet i na 
voličské účasti a  názoru každého 
z právoplatných voličů.

Obyvatelé České republiky se 
v  pátek 13. a  v  sobotu 14. ledna 
mohou potřetí v  historii zapojit 
do přímé volby prezidenta. Vo-
lit se bude v  tisících místností 
napříč celou zemí, a  to v  tradič-
ních časech: v  pátek mezi 14.00 
a  22.00 hodin a  v  sobotu mezi 
8.00 a  14.00 hodinou. Právě 
v těchto časech proběhne 1. kolo. 
To druhé je na programu přesně 
o týden později.
Volit mohou lidé od 18 let včetně 
v  určených volebních místnostech 
pro jejich bydliště. Při volbě je nutné 
být zapsaný v seznamu voličů, které 
mají k  dispozici okrskové volební 
komise. Rovněž je nutné předložit 
občanský průkaz k prokázání totož-
nosti. Volební lístky lidé dostávali do 

místa bydliště. Sama volba probíhá 
v místnosti za plentou, kde je nutné 
vybraný hlasovací lístek vložit do 
připravené obálky.
Právě nevložení volebního lístku do 
obálky může být důvodem pro jeho 
neplatnost. Hlas se rovněž nezapočí-
tá, pokud je v obálce více než jeden 
hlasovací lístek. Stejně tak je-li třeba 
přetržený nebo na něm nejsou čitel-
né údaje. Přeložení – pokud je nao-
pak obsah čitelný – nevadí. Množ-
ství neplatných hlasů přitom nebývá 
malé. Například při poslední prezi-
dentské volbě v roce 2018 v prvním 
kole bylo 30 tisíc, ve druhém už
90 tisíc neplatných hlasů.
Sčítání hlasů prvního kola následuje 
hned po zavření volebních místností 
v  sobotu odpoledne. Konečné vý-

sledky by měly být známé nejpozdě-
ji v neděli vpodvečer, spíše však dří-
ve. Pokud žádný z kandidátů nezíská 
v  prvním kole více než 50 procent 
hlasů, uskuteční se v pátek 27. a v so-
botu 28. ledna druhé kolo voleb. Vo-
lit se opět bude v pátek od 14.00 do 
22.00 hodin a v sobotu mezi osmou 
a  čtrnáctou hodinou. Do druhého 
kola pokračují dva kandidáti s  nej-
vyšším počtem hlasů.
Do prezidentských voleb se může 
nominovat kandidát s  více než pa-
desáti tisíci podpisy, dále uchazeč 
s podpisy nejméně dvaceti poslanců, 
případně deseti senátorů. Pravdi-
vost a správnost podpisů před uzná-
ním kandidatury ještě potvrzuje
Ministerstvo vnitra ČR.
V letošních prezidentských volbách 

se o post Prezidenta ČR uchází de-
vět lidí, osm mužů a  jedna žena. 
Jmenovitě jsou to podnikatel a před-
seda opozičního hnutí ANO 2011
Andrej Babiš, generál Petr Pavel, 
ekonomka a  bývalá rektorka Men-
delovy univerzity Danuše Nerudo-
vá, předseda Českomoravské kon-
federace odborových svazů Josef 
Středula, senátor a bývalý diplomat 
Pavel Fischer, senátor a  lékař Ma-
rek Hilšer, bývalý rektor Univerzity 
Karlovy Tomáš Zima, poslanec SPD
Jaroslav Bašta a  podnikatel Karel 
Diviš. Někteří uchazeči byli Minis-
terstvem vnitra ČR z voleb vyřazeni, 
jedná se například o podnikatele Karl
 Janečka a prezidentku spolku Česká 
asociace povinných Denisu Roha-
novou. (sob)

Potvrdí ProstìjovskoPotvrdí Prostìjovsko
trend, nebo se doèkámetrend, nebo se doèkáme

pøekvapení?pøekvapení?

Boj o hlavu státu: Co èeká volièe?
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Pomalu ale jistě se Prostějované vrací do běžného pracovního normálu. 
Leden však bude příliš dlouhý a mrazivý, někoho to může lákat ještě za 
teplem. Není tedy divu, že hodně lidí ujede za sluníčkem do exotických zemí. 

Potkáte dávného přítele, o  kterém 
jste si mysleli, že už dávno nežije. 
Bude to pro vás šok, nicméně brzy se 
z něj vzpamatujete. Společně se vrh-
nete do práce a budete mu děkovat za 
úspěch v obchodní činnosti. 

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Při vaření utrpíte menší úraz. Nedo-
šlo by k  němu, kdybyste do domá-
cích prací zapojili líného partnera. 
Nedělejte ze sebe hlupáky, přes veš-
kerou dřinu nebudete nikdy dosta-
tečně oceněni. Myslete i na sebe. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Z  běžného klidu vás vyvede dopis, 
který uprostřed týdne naleznete ve 
schránce. Bohužel půjde o  obálku 
s modrým pruhem. Nu což, policejní 
výslech ještě nikoho nezabil. Hrdě 
vykročte a nebojte se. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Postel bude pro tento týden vaší 
největší kamarádkou. Z  pod peřin 
pomalu nevylezete, snad jenom na 
jídlo. Těžká lenora vás neopustí ani 
během víkendu, kdy jste plánovali 
rodinný výlet. Budete v nemilosti. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Pro silná slova obvykle nechodíte 
daleko, ovšem nyní budete jako be-
ránci. Nadřízení se vás totiž chystají 
povýšit. Váš pověstný ostrý jazyk 
tedy zákonitě zůstane tam, kde má, 
potřebujete totiž udělat dojem. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Obdržíte skvělou nabídku na koupi 
nemovitosti. Můžete tak výhodně 
uložit svoje úspory a  navíc vydělat 
další peníze pronájmem. Pokud se tak 
rozhodnete, určitě se o tuto investici 
s nikým nedělte. Podvedli by vás!

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Jednoznačně prožijete úspěšný týden. 
Nic ale nebude zadarmo. Všechna 
vítězství vám budou záviděna celým 
okolím, tudíž si úspěch příliš nevy-
chutnáte. Budete muset dokonce čelit 
obviněním, že jste podvodníci. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Připravte se na nástrahy, které vám 
budou klást kamarádi. Vše bude sa-
mozřejmě ze srandy, ovšem každý 
kanadský žertík dokáže pořádně nad-
zvednout mandle. Proč ale nevymys-
let odvetu? Máte na ni! 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Buďte trpěliví, vaše šance přijde na 
konci týdne. Svoje skvělé nápady bu-
dete moci konečně realizovat, ale ne-
smíte na to být sami. Pomohou vám 
přátelé, kterým nevadí, že slavní pak 
budete jenom vy.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Dostanete pořádný kartáč od svého 
nadřízeného. Pokud nenajdete správ-
nou omluvu pro své pracovní selhá-
ní, bude s vámi konec. Na druhé stra-
ně by to mohl být i důvod ke změně 
zaměstnání, o které přemýšlíte.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Neládujte se léky jako o  závod, tím 
nemoc z  těla nevyženete. Stačí jen 
jeden, k tomu horký čaj a nějaký ten 
vitamín. Váš problém ovšem tkví 
v tom, že každou chřipku přecházíte. 
Komu není rady...

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Celým týdnem vás bude provázet 
hodně špatná nálada. Může za to 
ztráta poměrně vysoké částky peněz. 
Měli jste si ale dávat lepší pozor, teď 
už nenaříkejte. Ostatně dostanete 
šanci si je vydělat znovu. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Prostředky pro mytí, ošetření a  údržbu podlah jsou součástí každé domác-
nosti. Málokdy se ale stává, že máme ve všech pokojích stejný druh podlahy. 
Do každého totiž pasuje něco jiného. Podlaha v kuchyni je velmi náchylná na 
poničení, tak se do ní víc hodí odolný materiál jako je dlažba, laminát nebo 
PVC. Obývacímu pokoji a ložnici zase chceme dodat trochu útulnosti, proto 
většinou zvolíme dřevo nebo koberec. Každý z povrchů má svá specifika, dle 
kterých musíme vybírat čisticí prostředky na podlahy. Večerník pro vás vyrazil 
zjistit ceny různých druhů těchto čističů podlah a zjistili jsme, že Savo na pod-
lahy a povrchy pořídíte nejlevněji v Albertu. Pro levný čisticí prostředek na pod-
lahy privátní značky se zastavte v Bille, do Kauflandu rozhodně vyrazte pro 
Pronto Expert Care na dřevěnou podlahu a pro dezinfekci Sanytol na všechny 
podlahy a plochy. Cif na podlahy se vyplatí zakoupit v Tescu. Prostředek Alex 
2v1 na dlažbu a lino najdete pouze ve čtyřech marketech z šesti (Albert, Billa, 
Kaufland, Tesco), a to za identickou cenu.
Ať se tedy vaše podlaha krásně leskne!
Průzkum byl proveden ve středu 4. ledna 2023.

NAŠENAŠE

 Pozorování Slunce
Každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin můžete přijít na pozorování Slunce, které se pomalu blíží
k maximu své aktivity. V dalekohledech lze pozorovat sluneční skvrny i jiné jevy. Spolu s dalšími informacemi o naší nejbližší 
hvězdě, se také dozvíte, jak tyto jevy vznikají.

 Odborná přednáška
Jaký bude rok 2023 z hlediska astronomie? Co se bude dít na obloze? Na co se těšit a co očekávat, nám sdělí Mgr. Richard 
Kotrba v přednášce Astronomický rok 2023 ve čtvrtek 12. 1. od 18:00 hodin.

 Týdny astronomických pohádek
Pokud vám nevyhovují termíny pozorování v pracovních dnech, můžete nás navštívit v sobotu 14. ledna, kdy nabízíme od 
14:00 hodin pozorování Slunce a od 21:00 hodin večerní pozorování

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Savo Podlahy a povrchy 750ml 54,90 89,90 69,90 79,90 79,90 -

Pronto Expert Care na 89,90 99,90 89,90 79,90 94,90 -

a lino 750ml 99,90 - 99,90 99,90 99,90 -

Cif na podlahy 1l 109,90 - - - 92,90 -

Sanytol Dezinfekce na 
podlahy a plochy 1l 79,90 89,90 104,90 69,90 104,90 -

59,90 69,90 29,90 49,90 49,90 -

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy 
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie
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AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!
...nenechte si ujít!!

Platí pouze do konce ledna...

 předplatné vás vyjde 
 mnohem LEVNĚJI než 
 v běžném prodeji

více na straně 40

Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 23. 1. 2023 od 7:30 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Čelechovice na Hané, ulice Trávníky 
od č. 55 po č. 351, 311 (has. zbrojnice) a parc. č. 358/4, 
dále oboustranně ul. od č. 80 a 228 po konec ul. s č. 
249, 205 a 7.  

Obec: Tištín
Dne: 25. 1. 2023 od 8:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Tištín č. p. 255, 246, 247.
Obec: Nezamyslice
Dne: 11. 1. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá  oblast:
Nezamyslice nad Hanou, 1. máje č. p. 495. EG.D, a.s.
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Právě tolik nabídek

najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Jitřena Vodičková 1927  Prostějov
Anna Hloušková 1926  Mostkovice
Zdenka Ševčíková 1945  Prostějov
Ladislav Šťastný 1940  Prostějov
Miroslav Kubíček 1934  Vrbátky
Ema Voráčová 1931  Určice
Magdalena Pospíšilová 1955  Vrbátky
Anna Klevetová 1936  Prostějov
Marie Vrbová 1952  Pivín
Miroslav Smýkal 1957  Kralice na Hané
Aleš Píchal 1969  Prostějov
Marcela Kubátová 1953  Prostějov
Jaroslav Žampach 1949  Prostějov
Pavel Hlava 1960  Brodek u Prostějova
Marie Zukalová 1940  Lešany
Ludmila Vozihnojová 1937  Plumlov
Vítězslav Hrachovina 1944  Rousínov
Ludmila Náglová 1928  Prostějov

Jiří Pavlovský 1981  Prostějov
Petr Hájek 1964  Prostějov
Miloslav Reiter 1952  Prostějov

Vladislava Berková 1955  Prostějov

pondělí 9. ledna 2023
Mojmír Nevěřil 1946 Prostějov 10:00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
úterý 10. ledna 2023
Irena Nováková 1940 Vranovice 11:30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
středa 11. ledna 2023
Eva Křupková 1950 Vrahovice 10:00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv 
Josef Nakládal 1930 Prostějov 11:45 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
čtvrtek 12. ledna 2023
Olga Peštuková 1936 Prostějov 11:30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
pátek 13. ledna 2023
Marie Koutná 1941 Opatovice 10.00 Obřadní síň Dědice
Zdenka Šimíčková 1925 Smržice 11.00 kostel Smržice

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov
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FINANCE

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
Tel.: 776 087 428 

PŘIJEDU I K VÁM DOMŮ.

PRODÁ M

Pila Otaslavice nabízí brikety z  tvrdého 
dřeva. Informace na tel.: 605 405 953.

Prodám přívěsný vozík za auto, kovový, 
středně velký. Cena 4.000Kč. 
Tel.: 775 631 784

RE ALIT Y
Koupím dům k  rekonstrukci
v  Prostějově a  okolí, mám hotovost 
a  preferuji rychlé jednání přímo
s majitelem.  Tel.: 775 466 354

Pronajmu byt 2+1 v rod. domě. Info
na tel.: 792 764 485, 776 300 976.

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo 
uzamčených dveří. Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Odborný řez ovocných stromů,  kácení 
stromů, údržba tújí.
 Bc. Ivo Kroupa, tel.:  605 864 140, www.
seceni-kaceni.cz 

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

VYMĚNÍM MĚSTSKÝ BYT 1+1 
(rozhloha 60m2) v zrekonstruovaném 
domě na Norské ulici za větší 2+1. 
Náklady na 1 osobu: 6.500 - 7.000 Kč 
dle výšky záloh na elektřinu. 

Tel.: 776 044 190 
STAČÍ I SMS, DOPOLEDNE

Vzpomínka je trvalejší,Vzpomínka je trvalejší,
nežli květy krásnější.nežli květy krásnější.

Květy uschnou, opadnou,Květy uschnou, opadnou,
vzpomínky navždy zůstanou.vzpomínky navždy zůstanou.

Dne 15. ledna 2023Dne 15. ledna 2023
 by se dožil 75 let by se dožil 75 let

pan Miroslav DOSTÁLpan Miroslav DOSTÁL
ze Studence.ze Studence.

S láskou vzpomínají manželka, S láskou vzpomínají manželka, 
děti a vnoučata.děti a vnoučata.

Čas ubíhá, bolest zůstává.Čas ubíhá, bolest zůstává.

Dne 14. ledna 2023 Dne 14. ledna 2023 
vzpomeneme 9. smutné výročí,vzpomeneme 9. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
ve větu 14 let naševe větu 14 let naše

milovaná dcera, vnučka, neteř,milovaná dcera, vnučka, neteř,
sestřenice a kamarádkasestřenice a kamarádka

slečnaslečna Michaela HREBEŇÁROVÁMichaela HREBEŇÁROVÁ
z Prostějova.z Prostějova.

Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,
věnujte jí spolu s námi tichouvěnujte jí spolu s námi tichou
vzpomínku. S láskou a velkouvzpomínku. S láskou a velkou

bolestí stále vzpomínajíbolestí stále vzpomínají
tatínek Dušan, babička,tatínek Dušan, babička,

strýc Pavelstrýc Pavel
a sestřenice Adélka.a sestřenice Adélka.

Dnes, tj. 9. ledna 2023, Dnes, tj. 9. ledna 2023, 
vzpomenemevzpomeneme

10. smutné výročí úmrtí10. smutné výročí úmrtí
paní Vlasty KUBALČÍKOVÉpaní Vlasty KUBALČÍKOVÉ

z Otaslavic.z Otaslavic.
S láskou v srdci vzpomínáS láskou v srdci vzpomíná

dcera Vlasta s rodinou.dcera Vlasta s rodinou.

Dne 20. prosince 2022Dne 20. prosince 2022
 jsme vzpomenuli 1. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 1. výročí úmrtí
paní Marie VYSLOUŽILOVÉpaní Marie VYSLOUŽILOVÉ

z Myslejovic.z Myslejovic.
Vzpomíná manžel a synovéVzpomíná manžel a synové

s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací,Čas ubíhá a nevrací,
co vzal. Jen láska, úctaco vzal. Jen láska, úcta

a vzpomínky v srdcích žijí dál.a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 14. ledna 2023 Dne 14. ledna 2023 
tomu bude 6 let,tomu bude 6 let,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Libuše VYSLOUŽILOVÁpaní Libuše VYSLOUŽILOVÁ

z Vrahovic.z Vrahovic.
S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají

synové s rodinami.synové s rodinami.

Dne 5. ledna 2023 Dne 5. ledna 2023 
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli
nedožitých 83 letnedožitých 83 let

 pana Jiřího LÁTALA pana Jiřího LÁTALA
z Prostějova.z Prostějova.

Stále vzpomínají manželkaStále vzpomínají manželka
a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Dne 8. ledna 2023Dne 8. ledna 2023
 jsme vzpomenuli 5. výročí úmrtí  jsme vzpomenuli 5. výročí úmrtí 

paní Jany MÉZLOVÉ.paní Jany MÉZLOVÉ.
Vzpomínají Eva a Honza.Vzpomínají Eva a Honza.

Dne 19. prosince 2022 Dne 19. prosince 2022 
by se dožila 100 letby se dožila 100 let

paní Jolanka NOVOTNÁpaní Jolanka NOVOTNÁ
z Nezamyslic.z Nezamyslic.

Kdo si ji ještě pamatujete,Kdo si ji ještě pamatujete,
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Vzpomíná celá rodina.Vzpomíná celá rodina.

OMLUVA
Redakce Večerníku

 se tímto omlouvá

rodině Novotných za

nezveřejnění vzpomínky 

v objednaném termínu.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 10. ledna 2023 Dne 10. ledna 2023 
vzpomeneme 2. smutné výročí,vzpomeneme 2. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Jaromíra VOJÁČKOVÁ paní Jaromíra VOJÁČKOVÁ 

ze Zdětína.ze Zdětína.
Stále vzpomíná celá rodina.Stále vzpomíná celá rodina.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 9. ledna 2023,Dnes, tj. 9. ledna 2023,
uplyne 6 roků od úmrtíuplyne 6 roků od úmrtí

pana Jaroslava ULLMANNApana Jaroslava ULLMANNA
z Konice.z Konice.

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. Děkujivzpomeňte s námi. Děkuji
synové Jaroslav a Zdeněk,synové Jaroslav a Zdeněk,

vnoučata Petr, Tomáš,vnoučata Petr, Tomáš,
Veronika a Monika.Veronika a Monika.

Dne 4. ledna 2023 Dne 4. ledna 2023 
uplynulo 8. smutných let od úmrtí 

pana Ladislava PAŇÁKA
a zároveň

dne 8. prosince 2022 dne 8. prosince 2022 
uplynulo 12 let od úmrtí jeho bratra uplynulo 12 let od úmrtí jeho bratra 

pana Miloslava PAŇÁKApana Miloslava PAŇÁKA,,
oba ze Soběsuk.oba ze Soběsuk.

Za tichou vzpomínku na oba Za tichou vzpomínku na oba 
bratry děkuje Eva, sestra bratry děkuje Eva, sestra 

Věra a celá rodina.Věra a celá rodina.

Odešla jsi, jak si to osud přál,Odešla jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkáchv našich srdcích a vzpomínkách

zůstáváš dál.zůstáváš dál.

Dne 1. ledna 2023 Dne 1. ledna 2023 
uplynulo 10. výročí úmrtí našíuplynulo 10. výročí úmrtí naší

maminky a babičky maminky a babičky 
paní Marie FAJSTLOVÉpaní Marie FAJSTLOVÉ

ze Ptení.ze Ptení.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

děti Ludmila a Jaroslavděti Ludmila a Jaroslav
a vnuk Miroslav.a vnuk Miroslav.

Kdo v srdcích žije, neumírá.Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 7. ledna 2023Dne 7. ledna 2023
 by se dožila 108 let naše maminka,  by se dožila 108 let naše maminka, 

babička a prababičkababička a prababička
paní Marie VEČEŘOVÁ paní Marie VEČEŘOVÁ 

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

celá rodina.celá rodina.

Vydal se na cestu, kterou jdeVydal se na cestu, kterou jde
každý sám, jen dveře vzpomínek každý sám, jen dveře vzpomínek 

zanechal dokořán.zanechal dokořán.

Dne 5. ledna 2023 Dne 5. ledna 2023 
jsme vzpomenuli 10. smutnéjsme vzpomenuli 10. smutné

výročí úmrtí výročí úmrtí 
pana Vlastimila ŠTEIGLApana Vlastimila ŠTEIGLA..

Stále vzpomínáStále vzpomíná
manželka Marie.manželka Marie.

Dne 6. ledna 2023Dne 6. ledna 2023
uplynulo již 15 let,uplynulo již 15 let,

co nás navždy opustilco nás navždy opustil
pan Petr VINKLER pan Petr VINKLER 

z Prostějovaz Prostějova..
Všem, kteří stále vzpomínají,Všem, kteří stále vzpomínají,

děkujeme. Manželka děkujeme. Manželka 
a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Dne 11. ledna 2023 Dne 11. ledna 2023 
vzpomeneme 100. narozeninyvzpomeneme 100. narozeniny
paní Antonie ZAVÍRALOVÉpaní Antonie ZAVÍRALOVÉ

z Konice.z Konice.
S láskou vzpomínají syn JanS láskou vzpomínají syn Jan

s rodinou, dcera Svatka s rodinou,s rodinou, dcera Svatka s rodinou,
3 vnučky, 3 vnuci,3 vnučky, 3 vnuci,

7 pravnoučat7 pravnoučat
a 3 prapravnoučata.a 3 prapravnoučata.

A život měl tak rád.A život měl tak rád.

Dnes, tj. 9. ledna 2023,Dnes, tj. 9. ledna 2023,
 by se dožil 44 let by se dožil 44 let

pan David AMBROŽpan David AMBROŽ,,
policista D.I., Prostějov.policista D.I., Prostějov.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
syn David, rodiče a bratrsyn David, rodiče a bratr

s rodinou.s rodinou.

Jen svíci hořící a hezkouJen svíci hořící a hezkou
kytici Ti na hrob můžeme dát,kytici Ti na hrob můžeme dát,
chvíli postát a s láskou na Tebe chvíli postát a s láskou na Tebe 

vzpomínat.vzpomínat.

Dne 12. ledna 2023 Dne 12. ledna 2023 
uplyne 9. smutné výročí úmrtíuplyne 9. smutné výročí úmrtí
pana Martina PETRŽÍLKApana Martina PETRŽÍLKA

ze Ptenského Dvorku.ze Ptenského Dvorku.
S láskou v srdci vzpomíná sestra S láskou v srdci vzpomíná sestra 

Katka s rodinouKatka s rodinou
a sestra Lucie.a sestra Lucie.

A láska zůstala – ta smrti nezná.A láska zůstala – ta smrti nezná.

Dne 10. ledna 2023Dne 10. ledna 2023
 by oslavil náš tatínek by oslavil náš tatínek
pan Josef MOŽNÝ pan Josef MOŽNÝ 

80. narozeniny.80. narozeniny.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

děti s rodinami.děti s rodinami.

Monika Brachová 1981  Pivín
Josef Kolář 1926  Protivanov
Jozefa Hollá 1933  Kroměříž
Petr Nesvadbík 1936  Kralice na Hané
pplk. Ernest Makovický 1929  Kostelec na Hané

pondělí 9. ledna 2023
Zdeňka Melicharová 1945 Prostějov 13:15 Obřadní síň Městský hřbitov Pv



UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 
v PÁTEK
13. ledna

v 10.00 hodin
Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma
Obchodní zástupce/-kyně 21 800-38 000 jednosměnný vyšší odborné Mojenaroky.cz, Prostějov
Prodavač/-ka, florista/-ka 30 000-36 000 dvousměnný střední odborné Florcentrum Foltýnová, Prostějov
Vedoucí technik/-čka
 elektrikář/-ka 25 000 jednosměnný střední odborné Cukrovar, Vrbátky
Pokojský/-á 20 000 jednosměnný ZŠ+praktické Penzion Stella, Prostějov
Obsluha svařovacích robotů 34 000 dvousměnný ZŠ+praktické Bexim paletten, Kostelec na Hané

Bezpečnostní agentura nabízí invalidním 
důchodcům práci vrátného na objekty 
Vrbátky, Třebčín, Brodek u Konice, 
Prostějov. Informace na tel.č.: 602 786 692. 

PRÁCI NABÍZÍ

18 WWW.VECERNIKPV.CZ9. ledna 2023 práce nabízí

Neváhejte nás kontaktovat:
tel.: 608 960 042, e-mail: inzerce@vecernikpv.cz

Akce platí při objednání od 2. do 31. ledna.

Neváhejte si v měsíci lednu zadat
inzerát v naší rubrice PRODÁM
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také druhé vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 12. LEDNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

OSMISMĚRKA
BOHATÝ A PESTRÝ VÝBĚR...

AKAN, AKRI, ARAL, AŽURKA, EARL, KALKUL, LAFETY, LICHÁ, 
MONS, NEUF, OEDIPUS, OSTRÁ, PINT, POHL, POULSEN, RDPL, 
SAKÍ, SHON, SKULINA, SLIB, SVÁTEK, ŠERÁ, ŠKUB, ŠPEK, UBITÁ, 
UDIT, VKOL, VŘEŠŤAN

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny
 zdravotnických potřeb.

Jméno výherce: Zdeněk DOKOUPIL, Vrbátky
Tovačovského ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 500 Kč na pizzu od Vosíme.
Jméno výherce: Jiří DOSTÁL, Prostějov

Arnošt Goldflam

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVOU SADU v hodnotě 600 Kč na svaly 
a klouby od společnosti Annabis.

Jméno výherce: Jan VANĚK, Brodek u Prostějova
...KLOUBY

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK kávy v hodnotě 400 Kč od kávového Bobu.
Jméno výherce: Dana BURGETOVÁ, Prostějov

2, 4, 3, 3

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč ze sortimentu 
prodejny  Profitex.

Jméno výherce: Mojmír BÍLÝ, Horní Štěpánov
Na Nový rok s Profitexem správný krok

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá VOLNÉ VSTUPENKY

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 
a graficky lehce poupravili talentovaného prostějov-
ského tenistu, který měl skvělý závěr loňského roku, 
když vyhrával jeden titul za druhým…
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Výherce získá 

Výherce získá 
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Výherce získá DÁRKOVOU SADU
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KDY: NEDÌLE 15. LEDNA 2023, 15:00 HODIN
KDE: TJ SOKOL PROSTÌJOV I, SKÁLOVO NÁMÌSTÍ 4, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042,

novém roce se mohou ti nejmenší těšit na tradič-
ní loutková představení, která pro ně pod hlavičkou
prostějovského Sokola připravuje loutkové divadlo 
Pronitka. První měsíc letošního roku otevře pohádkou 
Začarovaný Kašpárek. Kdo by nestihl první termín, tak 
nemusí zoufat, protože pohádka bude mít tři reprízy, 
konkrétně to budou další po sobě jdoucí neděle. 
Tradiční méně známé pohádky, jak je neznáte, tak tako-
vá představení nabízí loutkové divadlo Pronitka. Tento-
krát se mohou malí diváci těšit na pohádku Začarovaném

Kašpárkovi, která vypráví příběh ošklivé zlé čarodějnici, jež 
si vyhlédla mladého prince začaruje princeznu. Do děje se na 
pomoc princi připlete Kašpárek se snahou všechno zachrá-
nit. Zda se mu to podaří, se budete moci přesvědčit na vlastní 
oči už neděli. 
Další tři reprízy se odehrají následujících týdnech není to je-
diné představení, které pro vás soubor divadla Pronitka chys-
tá. Kromě už tradičního repertoáru se mohou rodiče společ-
ně dětmi těšit na novou pohádku. Tu však loutkový odbor 
teprve připravuje. 

pondělí 9. ledna
18.00 LHK Jestřábi Prostějov – HC 
Stadion Litoměřice (36. kolo 1. Chance 
ligy, Víceúčelová hala–ZS Prostějov)
pátek 13. ledna
18.00 SK Prostějov 1913 – HCM 
Warrior Brno (27. kolo ligy juniorů, 
Víceúčelová hala–ZS Prostějov)
sobota 14. ledna
13.00 SK Prostějov 1913 – VSK 
Technika Brno (16. kolo o umístění ligy 
9. tříd, Víceúčelová hala–ZS Prostějov)
17.00 LHK Jestřábi Prostějov – HC 
Zubr Přerov (38. kolo 1. Chance ligy, 
Víceúčelová hala–ZS Prostějov)
neděle 15. ledna
17.30 SK Prostějov 1913 – HK 
Kroměříž (12. kolo o  umístění ligy 
dorostu, Víceúčelová hala–ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

neděle 15. ledna
10.00 a  13.00 SK RG Prostějov 
B – SK Plhov Náchod B / – SK 
Respo Kutná Hora (turnaj 4. kola 
1. ligy dospělých ČR, hala RG 
a  ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)

KORFBAL

ZAČAROVANÝ KAŠPÁREK

sobota 14. ledna
9.00 a  11.00 BCM Orli Prostějov 
– TJ Sigma Hranice MIX (7. kolo 
Oblastního přeboru nejmladších 
minižáků U17, ZŠ Dr. Horáka Prostějov)
13.30 SK K2 Prostějov – Sokol Hradec 
Králové (13. kolo Extraligy juniorek, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
15.30 SK K2 Prostějov – Sokol Hradec 
Králové (2. kolo Extraligy žákyň U15, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
16.00 BCM Orli Prostějov – BA 
Nymburk (1. kolo nadstavby Extraligy 
juniorů, Sportcentrum DDM Prostějov)
neděle 15. ledna
9.00 K2 Prostějov – BK Loko Trutnov 
(14. kolo Extraligy juniorek U19, 
Sportcentrum Prostějov)
9.30 K2 Prostějov – BK Studánka 
Pardubice (3. kolo Extraligy starších 
žákyň U15, ZŠ Palacká Prostějov)
11.30 BCM Orli Prostějov – Slavoj BK 
Litoměřice (2. kolo nadstavby Extraligy 
juniorů, Sportcentrum Prostějov)
12.00 SK K2 Prostějov – Vlčata Žďár 
(7. kolo oblastního přeboru nejmladších 
minižákyň U11, ZŠ Palacká Prostějov)

BASKETBAL

Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 9. ledna
14:00 NÁMĚSÍČNÍCI
animovaný fi lm Německo
16:30 AVATAR: THE WAY OF   
 WATER
americké sci-fi 
20:00 KOUSEK NEBE
romantické drama Německo
úterý 10. ledna
16:30 AVATAR: THE WAY OF   
 WATER
20:00 KINO NASLEPO
náhodně zvolený fi lm
středa 11. ledna
15:00 SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST
německá romantická komedie
17:15 WHITNEY HOUSTON: 
 WANNA DANCE WITH  
 SOMEBODY
životopisný fi lm USA
20:00 LÁSKA  TO NEBYLA
válečný dokument Izrael
čtvrtek 12. ledna
15:00 ENNIO
italský hudební dokument 
17:45 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
komedie ČR
20:00 M3GAN
americký horor
pátek 13. ledna
15:30 ÚŽASNÝ MAURIC
animovaná komedie Velká Británie
17:15 OSM HOR
Italské drama
20:00 AVATAR: THE WAY OF   
 WATER
sobota 14. ledna
15:00 KOCOUR V BOTÁCH:   
 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
animovaná komedie USA
17:15 AVATAR: THE WAY OF   
 WATER
21:00 M3GAN
neděle 15. ledna
10:30 KOCOUR V BOTÁCH:   
 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
15:30 ÚŽASNÝ MAURIC
17:15 WHITNEY HOUSTON: 
 WANNA DANCE WITH  
 SOMEBODY
20:00 OPERA CE FORTUNE:   
 RUSE DE GUERRE
komedie Francie

Kavárna
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. února
NIKDY TO NEVZDÁM! ŽIVOTNÍ 
ZÁPASY PRÁVNÍKA  FRA NTIŠKA  
DOLEŽELA
výstava u  příležitosti vydání 
stejnojmenné knihy

20 WWW.VECERNIKPV.CZ9. ledna 2023 zveme vás...

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a  doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při 
výchovném směřování s  psycholožkou 
Marcelou Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKO-
LIČKA  – adaptační kroužek pro děti od 
2 do 4 roků. Účast v kroužku usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a navazování vztahů 
s  vrstevníky v  malé skupině a  bezpeč-
ném prostředí.
* Od úterý 20. prosince od 8:30 do 
12:30 hodin se koná PRVNÍ ŠKO-
LIČKA  MC KOSTELEC NA HANÉ.
Jedná se o dopolední kroužek typu mi-
niškolky, určený dětem od 2 do 4 roků. 

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby dopomoc rámci dob-
rovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek za-
jišťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
rámci výhod dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00–12.00, 14.00–
16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 dále po tel. 
domluvě.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště
TyfloCentra Olomouc v  Prostějově na-
dále poskytuje služby nevidomým a sla-

bozrakým občanům na adrese: 
Kostelecká 17, Prostějov.

Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý 
a ve středu po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s.
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např. 
Polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 

rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 

588 008 095,
724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin,

čtvrtek jen pro objednané klienty. 
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního pora-
denství a nabídky baterií do sluchadel 
a drobné příslušenství ke sluchadlům 

(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky 
různých velikostí).

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 ho-
din probíhá program pro rodiče malými 
dětmi, který vám rozšíří obzory, zatímco 
vaše děti si zlepší své sociální, pohybové, 
hudební manuální schopnosti. Přijďte si 
odpočinout od každodenní rutiny, získat 
nové přátele dozvědět se důležité infor-
mace. Rodinná atmosféra malých skupi-
nách rodičů dětí. 
* úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé větší

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

středa 11. ledna
14:00 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2
česká komedie

BCM ORLI RO O  
vs. STRABAG ZLÍN

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 10. ledna 
19:00 KLARINETOVÉ
 KVINTETY
Doležalovo kvarteto společně 
klarinetistkou Annou Paulovou 
připravili jedinečný projekt, jehož rámci 
představí kvintety pro klarinet smyčcové 
kvarteto. Během koncertního večera 
zazní hudba W. A. Mozarta, C. M. von 
Webera dalších autorů.
Doležalovo kvarteto – jeden 
nejvýznamnějších reprezentantů 
tradiční české kvartetní školy více než 
45letou tradicí.
Anna Paulová – přední česká 
klarinetistka, laureátka Pražského 
jara 2015, absolutní vítězka soutěže 
Nadace Bohuslava Martinů (2016), 
semifi nalistka soutěže ARD Mnichově 
(2019).
čtvrtek 12. ledna
19:00 ÚKLADY LÁSKA 
Slavná hra německého romantického 
dramatika básníka, která byla ve své 
době vnímaná jako revoluční čin. Stala se 
symbolem vzpoury proti zkostnatělému 
světu konvencí, revoltou mladých 
svobodomyslných proti světu dospělých, 
plnému intrik cynických zákulisních her. 
Luisa miluje Ferdinanda, Ferdinand 
miluje Luisu, chtějí se vzít. Happy 
End? Ani zdaleka. Luisa je totiž chudá 
dcera muzikanta, zatímco Ferdinandův 
tatínek je prezident významný šlechtic. 
tento bohatý vlivný politik má se svým 
synkem zcela jiné plány. jeho sekretář 
Wurm má zase plány Luisou.
Hrají: Anna Peřinová, Kryštof Bartoš, 
František Staněk, Lucie Andělová, Jiří 
Zapletal, Filip Richtermoc, Kamila 
Sedlárová, Jan Bílek, Josef Čepelka, 
Jakub Tvrdík další
Režie: Ivan Krejčí

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

do 31. března
VÝSTAVA OBRA ZŮ HANY  
MATOUŠKOVÉ
na téma krajiny okolí středních Čech 
hmyzu nadživotní velikosti. Hana 
Matoušková je úspěšnou absolventkou 
ZŠ Husova. Po studiu na Zlínské škole 
umění se malbě věnuje ve formě ilustrací 
dětských knih výuce na výtvarné škole. 
Její dílo posledních dvou let můžete 
obdivovat vždy půl hodiny před po 
představení. 

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 12. ledna
15:00 PORA DNA SOS
Máte spotřebitelský problém nevíte, 
kam se obrátit? Každý sudý týden, vždy 
ve čtvrtek, se prostějovské knihovně 
koná „Poradna pro spotřebitele“. 
Odborní právní poradci Sdružení 
obrany spotřebitelů – Asociace Vámi 
budou řešit váš konkrétní problém. 
17:00 BESEDA-PRA NOSTIKY
Vysvětlíme si, co toto slovo znamená 
představíme si známé méně známé 
pranostiky.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

do 14. ledna
JULIE STAVIANIS ŠPAČKOVÁ/
MAXMILIÁN AARON MOOTZ
výstava maleb studentů Akademie 
výtvarných umění Praze členů Fake Gucci 
Studio(každý den od 9:00 do 13:00)

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka

Muzeum
a galerie

do 29. ledna
16:00 KRESBY A PASTELY
výstava kreseb a pastelů Miroslava Vagnera

Divadelní pátek
v Němčicích nad Hanou 

Pěkný kulturní zážitek si mohou koncem 
pracovního týdne odnést příznivci divadla z  němčického kina Oko. 
Uskuteční se tam totiž již tradiční divadelní pátek. Od 18.00 hodin 
dojde na promítání komedie Jeana Franco-Guillauma Melánie „Bordel 
na ministerstvu“. Hru francouzského tvůrce ztvárnili divadelní 
ochotníci z Hanácké scény MěKS v Kojetíně. Soubor se pravidelně na 
Prostějovsku představuje při hrách, nepůjde tak pro mnohé o  nic 
neznámého. Letos se jedná o vůbec první divadelní pátek, ty další budou 
následovat.

akce v regionu

sobota 14. ledna
8.30 a  13.30 SK K2 Prostějov 
– FBC ZŠ Uničov / FBC Hranice 
(11. dvoukolo 2. ligy juniorů, 
Sportovní hala RG a  ZŠ Prostějov)
8.30, 11.20 a 12.30 SK K2 Prostějov – 
FBC Hranice Sokoli/ Asper Šumperk / 
FBC Vikýřovice (14. kolo Olomouckého 
přeboru starších žáků, Sportovní hala 
Sportcentrum – Vápenice Prostějov)

FLORBAL

LUKOSTØELBA
čtvrtek 12. ledna
15.50 Halový žákovský závod (klání pro 
žactvo, sportovní hala u ZS v Prostějově)
sobota 14. ledna
8.30 Závod v halové lukostřelbě (turnaj 
pro žactvo i  dospělé, sportovní hala 
Kostelec na Hané)

VOLEJBAL
sobota 14. ledna
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov - VC 
Kroměříž (19. a 20. kolo 2. ligy žen ČR, 
Letní hala u velodromu Prostějov)
10.00 a 14.00 VK Prostějov C - Volejbal 
Přerov B (15. a  16. kolo krajského 
přeboru žen, Národní sportovní 
centrum Prostějov)
10.00 a  14.00 VK Prostějov B - UP 
Olomouc B (17. a  18. kolo krajského 
přeboru kadetek U18, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
neděle 15. ledna
10.00 a 17.00 VK Prostějov - TJ Slavia 
Hradec Králové / Tatran Střešovice 
(turnaj 4. kola extraligy žen ČR U22, 
Národní sportovní centrum Prostějov)

Archeologická přednáška ve
Víceměřicích

Přednáška, která představí Víceměřice a jejich okolí trochu 
jinak. Takovou budou mít k dispozici obyvatelé obce ve 
středu 11. ledna, kdy se dozví něco více o archeologických 
objevech v  obci a  blízkém okolí. Prostějovsko, zejména 
pak jeho jižní a  střední část, je totiž trvale zajímavou 
a významnou archeologickou lokalitou a místem, kde se 
střídaly mnohé kultury. Více o  tom, jaké archeologické 
nálezy dosud země vydala, se dozví lidé na přednášce, 
která se uskuteční v  17.00 hodin v  zasedací místnosti 
obecního úřadu Víceměřice



PROSTĚJOV VPROSTĚJOV Předposlední kolo základní části 
UNIQA extraligy žen ČR 2022/2023 přinese souboj mezi volejba-
listkami VK Prostějov a TJ Ostrava. Ve 21. dějství soutěže půjde 
zároveň o generálku na blížící se vzájemné čtvrtfinále Českého 
poháru. Nadcházející ligový mač se hraje v sobotu 14. ledna 
od 17.00 hodin v Národním sportovním centru PV.
Oba protivníci na sebe narazili také ve čtvrtfinálové sérii 
minulého ročníku nejvyšší tuzemské soutěže. Loni začát-
kem jara měly navrch Hanačky 3:1 na zápasy, čímž vlastně 
odstartovaly svou spanilou jízdu až za mistrovským titu-
lem. A  zvládly i  první vzájemný duel aktuální sezóny na 
palubovce soupeřek, který 12. listopadu dopadl z pohledu 
severomoravského družstva 0:3 (-22, -27, -23). „Před těmi 
dvěma měsíci jsme ale nehráli moc dobře a vítězství beze ztráty 
setu vybojovali hlavně díky lepším koncovkám, i trochu se štěstím,“ připustil kouč vé-
káčka Miroslav Čada při vzpomínce na vyrovnanou bitvu nedaleko polských hranic, 
kde jeho svěřenkyně přes problémy potvrdily roli favoritek.
Od té doby však Ostravanky, jež se dlouho v tabulce pohybovaly hodně dole, šly naho-
ru jak herně, tak výsledkově. A připsaly si několik cenných skalpů. Už předtím pora-
zily Olomouc 3:0, následně si poradily dvakrát 3:1 se Šternberkem i s Šelmami Brno, 
jednou zdolaly stejným skóre též Přerov a Frýdek-Místek, znovu neztratily ani sadu 
proti UP a naposledy přemohly 3:1 Olymp Praha. V průběžném pořadí tak drží zis-
kem osmadvaceti bodů sedmé místo kousek za vyššími pozicemi, prostějovský tým 
má o jedenáct punktů víc. Musí se ovšem připravit na tuhý odpor houževnatého ko-
lektivu TJ, který bodově táhne velmi produktivní univerzálka Sandra Skřivanová (za 
svobodna Kotlabová). Základní sestavu většinou dále tvoří nahrávačka Petra Kašpa-
rová, blokařky Michaela Hadáčková a Elen Jedličková, smečařky Margarita Buvinič 
a Aneta Bauerová i libero Skarleta Jančová.
„Ostravě se v úvodu sezóny moc nedařilo, ale je pravda, že poslední dobou často bodu-
je. A zlepšenou hrou dokázala opakovaně zaskočit i papírově silnější soupeře, napří-
klad Olomouc nebo Šelmy. Proto si musíme dát velký pozor, aby se totéž nestalo taky 
nám. Je potřeba od začátku ani trochu nic nepodcenit a dobrým výkonem si dojít pro 
domácí vítězství za tři body,“ pravil Čada jasně. (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – VOLEJBAL

➢VOLEJBALOVÉ  ZPRAVODAJSTVÍ ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 36-37

ásti
a-

vs.vs.

Foto: www.prostejov.eu

Plesová sezóna vypukla a Večerník 
vám přináší podrobný přehled zábav-
ných večerů, které na vás čekají…

strana 24

BUDE SE
TANČIT

Kolem přesunu fotbalového zálož-
níka Vasila Kušeje bylo poměrně rušno. 
Místo moravských klubů se stěhuje do 
středních Čech. Proč? strana 25

POZADÍ
PŘESTUPU

Naleznete
uvnitř

Prostějovské volejbalistky čeká dal-
ší souboj v pohárové Evropě, tentokrát 
na půdě španělských protivnic

dvoustrana 36-37

DALŠÍ
POKUS 

strana 22

 Kostelec na Hané vyhlásil vítěze Ceny 
veřejnosti pro nejhezčí fotku – zvítězil Martin 
Nadymáček se snímkem zamrzlé Romže.

 V  pátek bylo 44 let prostějovskému ho-
kejovému odchovanci Radku Procházkovi, 
útočníkovi, který kariéru zakončil před sedmi 
lety v Přerově.

 Ve středu Městský úřad Konice informoval 
o tom, že byla do jeho schránky uložena dětská 
černobílá peněženka.

 Prostějovskému tenistovi Jiřímu Leheč-
kovi (81. na žebříčku ATP) se povedl vstup 
do sezony na standardním turnaji náramně. 
V novozélandském Aucklandu úspěšně prošel 
dvoukolovou kvalifikací, když ve finálovém 
kole zdolal Argentince Facunda Bagnise (89.) 
6:2, 3:6, 6:1.

 Třídění textilu je nyní ještě pohodlnější 
a člověk díky němu může získat i něco zpátky. 
Město Prostějov rozšiřuje možnosti třídění tex-
tilu. Více najdete na www.prostejov.eu.

 Už dnes v  noci se v  Melbourne rozběhla 
kvalifikace úvodního grandslamu sezony. Z pro-
stějovských tenistů se do akce dostali hned dva 
muži, kteří se pokusí dobrými výsledky vstou-
pit do tříkolového zápolení o postup do hlavní 
soutěže a vybojovat na dvorcích v Melbourne 
Parku první výhry. V půl druhé ráno otevřel pro-
gram Dalibor Svrčina, toho čeká zápas s Britem 
Paulem Jubbem, který se nachází jen o tři příčky 
výš ve světovém žebříčku. Pětadvacetiletého 
hráče TK Agrofert Prostějov Víta Kopřivu, jenž 
figuruje na 140. místě světa, čeká přibližně od 
půl páté ráno souboj s domácí divokou kartou 
Danem Sweenym (249.).  

Foto: internet

HŮLKA
ROZEZPÍVAL

KOČÁRY

JEDNOU

Krásný Tříkrálový večerKrásný Tříkrálový večer
proběhl v muzeuproběhl v muzeu
v Čechách pod Kosířemv Čechách pod Kosířem

navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST
Pondělí 9. ledna 2023

Číslo 02 • Ročník 27
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PROSTĚJOV Předvánoční punč s primátorem Františkem Jurou a fotbalovým klubem SK Prostějov 
vynesl částku 15000 korun. Šek na tento obnos předal uplynulou středu 4. ledna 2023 primátor 
města Prostějova František Jura společně s náměstkyní pro oblast sociální Marcelou Župkovou 
dětskému oddělení prostějovské nemocnice.  (red)
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Situace je znaènì zamotaná
Situace je znaènì zamotaná

PROSTĚJOV Po skvělé podzimní jízdě a stále větším 
interesu ze strany Slavie Praha to vypadalo, že pře-
stup Mojmíra Chytila nemůže nic zastavit. Obzvláště 
když k tomu fotbalová veřejnost přičte, že rodákovi ze 
Skalky končí na konci roku smlouva a podobně zajíma-
vá finanční nabídka už nemusí přijít. Vedení Sigmy se 
ale své největší hvězdy zatím zbavit nechce a kouč Jílek 
s ním počítá na soustředění do Turecka. Na druhou 
stranu v přípravném utkání proti Zlínu se neobjevil... 

Parádní půlrok má za sebou sniper Olomouce a stále častěji se objevo-
valy zprávy, že už je mu Olomouc malá. Zda tomu tak skutečně bude, je 
ale nadále ve hvězdách. Přitom kluby už čeká druhý týden přípravy před 
startem jarní části. Vytáhlého útočníka si vyhlédl kouč Slavie Jindřich 
Trpišovský a v Olomouci měla přistát velmi lákavá nabídka 25 milio-
nů korun, dalších pěti v bonusech a patnácti procent podílu z příštího 
prodeje. Sigma ale vábení zatím zdatně odmítá. Kouč by nerad o svůj 
klenot přišel a stejný názor má i majitel Olomouce, který jej nechce pus-
tit bez adekvátní náhrady. 
Sám hráč už dříve avizoval, že jeho další působení nezáleží úplně na 
něm a vše nechá na kompetentních lidech. Přiznal, že kariérnímu 
posunu by se nebránil, ale také si je vědom, že i se Sigmou má na jaře 
o co hrát. Je však otázkou, aby jej tato kauza nerozhodila, protože 
jednání se už protahují dlouhý čas. 
Jisté však je, že cena, kterou Slavia nyní nabízí, už jen těžko do Olomou-
ce dorazí, protože v létě by jej mohla získat za daleko nižší cenu. Na kon-
ci kalendářního roku vyprší Chytilovi stávající kontrakt v Olomouci. 
Jisté zákulisní hlasy však o víkendu stále silněji nepovídaly, že přesun do 
Edenu už je vlastně upečen a bude brzy oznámen. Tak uvidíme...

Jan FREHAR

Foto: internet



Foto: archiv V. Obra
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Přijel Dan Hůlka, také Karolína 
Cingrošová. Hostem byl Václav 
Žmolík. Akce dopadla skvěle, 
účastnilo se skoro 400 lidí,“ uvedl 
ředitel muzea Václav Obr. „Měli 
jsme zde koncert před Vánoci. Ten 
byl takovou předzvěstí toho tříkrá-

lového, který měl být přímo gala-
večerem,“ vzpomněl pak ještě jed-
nu dřívější akci. Ty pořádané 
v  muzeu historických kočárů jsou 
nejen o  interpretech, ale také at-
mosféře. „Atmosféra byla výborná. 
Zapálili jsme k  tomu 50 luceren 
a 100 svíček. Lidé se dočkali také 
duchovní řeči k  modlitbě,“ ohlédl 
se za koncertem. Připomněl záro-
veň, že akce měla i  charitativní 
podtext. Vybíralo se totiž na ní na 
Tříkrálovou sbírku. 
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ČECHY POD KOSÍŘEM 

Tříkrálový večer je už tradič-
ní součástí kulturního pro-
gramu Čech pod Kosířem. 
A to od chvíle, co vznikl při 
Muzeu historických kočárů 
Mylord také depozitář. Právě 
jeho monumentální prosto-
ry se staly v sobotu dějištěm 
dalšího tříkrálového kon-
certu. A to hned s několika 
osobnostmi. 

pro Večerník 
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reportáž
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Prostějov byl vaším posled-
ním zastavením na vánočním tur-
né. Jak jej hodnotíte?
Dita Hořínková: „Řekla bych, že 

každý koncert má jedinečnou atmo-
sféru. A je to tím, kdo přijde, kdo na-
slouchá a jakým způsobem se naváže 
vztah mezi jevištěm a publikem. Mu-
sím říct, že se to daří. Je to radost, lidi 
přicházejí. Letos jsme byli kousek od 
Prahy v Mukařově, kde jsme byli te-
prve podruhé. Na určitá místa, třeba 
sem, jezdíme dlouho. A říkáme si, že 
lidi snad přijdou. A stále přicházejí. 
Tam to ale bylo nečekané, byly plné 

kostely. To nás moc těší. Lidé si pro 
zážitky a taky nějaké slovo přicházejí.“

Neuvažovali jste o  tom, že 
turné rozšíříte i na Slovensko?
Richard Pachman: „Na Slovensku 
je jen to moje hostování na koncer-
tu Mariky Gombitové. Já se cítím 
být Čechoslovákem. Miloval jsem 
prázdniny u  babičky a  dědečka na 
Slovensku. Mně kontakt chybí, pro-
tože od smrti prarodičů na Sloven-
sko skoro nejezdím. Byl bych moc 
rád, kdyby se naše působiště rozrost-
lo a  zajeli bychom i  na Slovensko.
I  proto, že se stále považuji za
Čechoslováka.“

Který okamžik na prostějov-
ském koncertě pro vás byl zvlášt-
ní? Který jste si nejvíce užili?
Richard Pachman: „Pro mě bylo 
zvláštní to, že jsem si musel vyzkou-
šet vystoupení z  koncertu Mariky 

Gombitové. Abych nebyl úplně ner-
vózní. Neplánovaně jsme ale závěr 
koncertu zpívali v intimní atmosféře, 
která byla plánována jen pro Tichou 
noc. Najednou ten prostor, socha 
Ježíše, vyzněly úplně jinak. To bylo 
moc hezké. Tím, že každý koncert 
je úplně jiný, každé publikum je 
jiné. Já miluji koncerty v Prostějově. 
Jeden místní primář konstatoval, že
k  Prostějovu patříme, že zde zpívá-
me nejlíp. Nám se tady zpívá oprav-
du krásně. A pro mě tím okamžikem 
bylo asi to zpívání potmě.“
Dita Hořínková: „Určitě, s  takovým 
hvězdným nebem nad námi… Vozí-
me si takovou malou krabičku, která 
dokáže nádherná kouzla se světlem. 
Atmosféra je tím nesmírně podpoře-
ná. Vizuálno, pocit a  krásný zpěv… 
Všichni se cítí opravdu při sobě a po-
spolu, to by nejen o svátcích mělo být.“

Richard Pachman: „Pro mě, a  to 
není klišé, je každoročně příjemné 
poslouchat Ditin zpěv. Neskutečně 
si vždycky užiju Tichou noc.“

Ano, ta byla moc pěkná…
Dita Hořínková: „Nechci, aby to 
vyznělo jako nějaká samochvála 
nebo něco. Ale ta skladba je prostě 
a jednoduše nádherná. Je pravda, že 
moje dlouholetá pedagožka a  kole-
gyně z  divadla Pavla Břínková mi 
řekla, abych z té obyčejnosti udělala 
krásnou záležitost. A  to si myslím, 
že se mi s věkem mnohem více daří. 
Člověk dá vyznít více nejen slovům, 
ale také tónům. Když jsme mladí 
a neklidní, máme pocit, že všechno 
hned musíme říct, že to musí být 
rychlé. Ale opak je pravdou. Vyznění 
přináší i to, že se nebojíte do tónů po-
ložit a  nechat jim dlouhé doznění.“

Na závěr by mě zajímalo, co 

pro vás dva znamenají Vánoce?
Dita Hořínková: „Pro mě je to vždy 
rodina. Vzpomínka na krásné dětství. 
A  protože už mám letos odrostlejší 
kluky, jednomu je devatenáct, dru-
hému třináct, rozhodli jsme se, že 
24. prosince uděláme obrovský stůl 
a pozvali jsme širokou rodinou včetně 
bratranců a sestřenic. Všichni pozvání 
přijali, takže nás u stolu bylo opravdu 
hodně. Přála bych každému, aby rodi-
ny při sobě držely. U nás byly Vánoce 
absolutně neobvyklé a jiné.“
Richard Pachman: „Musím Ditě zá-
vidět velkou rodinu, vždycky jsem 
po ní toužil. Leč moji rodiče nemoh-
li mít více dětí, jsem jedináček. Po 
odchodu mých rodičů znamenají 
Vánoce návrat domů, slavím s  nej-
bližšími v Olomouci. Ale bohužel je 
to i vzpomínka na ty nejbližší, co už 
tady nejsou.“

PROSTĚJOV už klasický hudební zážitek se během let proměni-
ly koncerty pěveckého dua Richard Pachman – Dita Hořínková. 
Spolu vystupují už dvacet let. A každoročně před Vánoci – bohužel 
s koronavirovou pauzou – vystupují také v Prostějově. Dějištěm 
jejich koncertu byl i letos Husův sbor. A umělci potvrdili, že umí 
vytvořit příjemnou sváteční atmosféru. Koncerty Pachmana 
s Hořínkovou jsou každoročně nejen zážitkem pro uši, ale také 
pro oči. Bezprostředně po koncertu pak interpreti odpovídali na 
otázky, které se týkaly nejen koncertování, ale také Vánoc.



PROSTĚJOV Mezi ty, kteří pravidelně připravují městský ples, patří také 
první náměstkyně primátora s  odpovědností pro kulturu Milada Soko-
lová. Letos se vzpomínalo na rozpad Československa, o což se zasloužila 
právě tato dáma. Ples ovšem nebyl zdaleka jen o vzpomínkách, ale také 
o nových zážitcích. A tak známá šéfka Okrašlovacího spolku města Pro-
stějov už na akci zavítala coby nadšená účastnice, výrazná tím, že prak-
ticky vše sladila do červené barvy. Večerník se jí proto přímo uprostřed 
plesového reje v  Národním domě zeptal na hodnocení letošního startu 
společenské sezóny i na to, podle čeho na něj vybírala róbu.

Michal SOBECKÝ
Petr KOZÁK

 Jak vzniklo letošní téma plesu, kte-
rý byl tentokrát věnován třiceti letům 
České republiky i přátelství se Sloven-
skem?   
„Společně s  kolegy z  radnice připravu-
jeme i  v  posledních letech vždy nějaké 
historické téma, jehož připomenutí 

se snažíme ‚zasvětit‘ celý prostějovský 
kulturní rok. Předloni to bylo covidově 
‚odložené‘ připomenutí 630 let od pový-
šení Prostějova na město, loni pro změnu 
500. výročí položení základního kamene 
prostějovského zámku, což přineslo 
s tím spojený rok ve znamení připomín-
ky rodu Pernštejnů a jeho podílu na roz-
voji Prostějova. Připomínka Pernštejnů 
skončila tematickým silvestrovským oh-
ňostrojem a pro nový rok se podle mého 
přesvědčení doslova nabízelo zvolit 30. 

výročí vzniku České republiky, odkaz 
Československa i  přátelský rozchod 
a stále skvělé vztahy se Slovenskem.“ 

 I proto se na plesové pozvánce ob-
jevil také československý text o rozdě-
lení Československa? 
„Přesně tak. Osobně mě totiž k  volbě 
tématu pro letošní rok inspirovala i pís-
nička česko-slovenských kapel Chinaski 
a No Name, v níž se zpívá ‚Dodnes sa diví 
celý svet, jak se dá rozejít bez krve, napo-
sled a poprvé. Málokto vrátil by to späť. 
Dneska jsme každý vlastním pánem, za 
to díky, čus a ámen...‘.  Tento text se proto 
objevil i na pozvánce a programu plesu. 
Pan primátor pak přišel s nápadem obo-
hatit program plesu o překvapení s účastí 
velkých československých sportovních 
legend. Výzdoba divadla i  plesových 
prostor se proto nesla v národních bar-
vách.“

 Byl pro vás překvapením příjezd 
Antonína Panenky?
„Pro mě to překvapení nebylo, protože 
patřím do týmu, který organizuje celý 
ples. Ale jsem ráda, že se před panem 
Golonkou jeho příjezd podařilo utajit.“ 
(úsměv)

 Souvisela s  tématem plesu i  vaše 
barva šatů?
„Samozřejmě. Nemohla jsem na ples ve 
znamení národní trikolory volit jinak 

než si vybrat šaty v jedné z našich národ-
ních barev. Červenou mám navíc moc 
ráda, takže bylo jednoduše rozhodnuto, 
jaké šaty zvolím.“ 

 Jak vůbec hodnotíte letošní akci?
„Jsem velmi spokojená. Ve všech částech 
Národního domu bylo vidět, že se lidé 
baví. A už jen ten začátek, kdy hrála ka-
pela Elán revival lidi rozparádil, že se lidé 
cítí dobře. Toto krásné prostředí i měst-
ské divadlo opět ožily plesáním a  bylo 

znát, že zvolený program návštěvníkům 
padl do noty, ať už se jednalo o  slav-
nostní zahájení, různé hudební žánry, 
které hrály k tanci v přednáškovém sále, 
v kavárně i restauraci Národního domu, 
nebo bohatou tombolu, jejíž téměř pa-
desátitisícový výtěžek putoval na pod-
poru spolku Lipka.“ 

 Co říkáte na návštěvnost?
„Myslím, že odpovídala loňské a hlavní 
sál i všechny salonky byly úplně zaplně-
né. Sami jsme si občas s  manželem na 
parketu říkali, že je tam pěkně nabito.“ 
(smích)

 Co byste na závěr popřála lidem do 
roku 2023?
„Samozřejmě lidem přeju dobré zdra-
ví, rodinou pohodu. Aspoň trochu 
spokojenost v  zaměstnání, to je také 
velice důležité. A kapánek toho štěstí, 
protože bez toho se to nedá.“

Prostě, co organizátoři slíbili, to také splnili. 
V hlavním sále došlo nejprve na velké entrée 
v podání kapely Elán Haná revival a také primá-
tora města Františka Jury. „V posledních letech 
jsme se snažili najít nějaké téma. Měli jsme tedy 
ples, který připomínal 630 let povýšení Pro-
stějova na město. Dostali jsme tehdy některá 
významná práva. Jedním z nich bylo právo vý-
ročního trhu, ale také velmi důležité právo vařit 
pivo. Chtělo by se říct, že od té doby se nám 
tady dobře žije,“ poznamenal mimo jiné. Hned 
poté uvedl dva slavné hosty, a  sice slavného 
bývalého fotbalistu Karola Dobiáše a někdejší 
velkou hvězdu československého hokeje Joze-
fa Golonku, který v den prostějovského plesu 
slavil úctyhodných 85 roků. K překvapení pří-
tomných se pak vzápětí připojila také fotbalová 
legenda Antonín Panenka. A to k obrovskému 
překvapení samotného Golonky – takového 
gratulanta v den svých narozenin nečekal.
Hosté následně při zahájení probrali rozpad 
Československa. „Já jsem Čechoslovák. Naro-
dil jsem se v Československu. Nebylo to mé 
přání. I proto, že právě čeští spoluhráči mě zvo-
lili za kapitána národního mužstva, když jsme 
byli v týmu dva Slováci,“ konstatoval mimo jiné 
Jozef Golonka. A Panenka přispěl s odlehče-
ním. „Když se rozdělovalo Česko a Slovensko, 
byl jsem na besedě s Karolem Polákem. Seděli 
jsme a on dostal otázku: ‚Pane Poláku, co říkáte 
na rozdělení Čechů a Slováků?‘ A on na to: ‚Mě 
do toho netahejte, já jsem Polák‘,“ pobavil vzpo-
mínkou na dnes již zesnulého sportovního 

komentátora. Slova se ale vesměs ujímal Jozef 
Golonka, čehož si záhy účastníci všimli. „Měl 
jsem možnost se s panem Golonkou potkat. 
Mluvili jsme spolu asi hodinu…, tedy já jsem 
nemluvil, nedostal jsem se ke slovu,“ zamrkal 
na něj primátor.
Poté už se ale zábava přesunula do jiných 
částí Národního domu. V  restauraci začala 
hrát cimbálová kapela Olšava, v kavárně pak 
skupina Q-styl. Hlavní část programu se ale 
odehrávala v  salónu v  patře. Tam dostala na 
taneční parket kapela Romantica. A  hlavně 

taneční pár mistrů ČR do 13 let. „Předsta-
vení byla nádherné. Budeme mít talkshow, 
kdy naši hosté s Petrem Salavou prodiskutují 
rozdělení Československa, ale také historky 
z reprezentace. A konečně ve dvanáct hodin 
bude tombola, kterou bude program uzavřen. 
Pak se budeme bavit až do rána,“ konstatoval 
primátor. A jak se mu tancovalo? „Je pravdou, 
že jsem netrénoval. Manželka nebyla úplně 
spokojená, ale já si odvedl svůj standard,“ po-
znamenal. Nicméně už po předtančení zazněl 
nahlas povzdech, že po tak skvělém úvodu 

se „všichni budou bát na parket jen vkročit“.
Tou dobou už byly salónky v patře plné. K vidě-
ní byla řada známých hostů, zejména z odvětví 
politiky. Dorazil třeba poslanec Jaroslav Faltý-
nek, dále bývalý poslanec Pavel Holík nebo 
exprimátorka Prostějova Alena Rašková. Ne-
chyběli ale ani lékař Aleš Nevrla nebo někdejší 
ředitel Gymnázia Jiřího Wolkera Michal Šmu-
cr. „My jsme dorazili trochu později, bohužel 
jsme nestihli zahájení. Ale jsme spokojení, 
atmosféra je parádní a kapela hraje dobře,“ kon-
statoval s úsměvem současný zastupitel Tomáš 
Lázna. „Zatím si to užívám určitě pěkně. Líbí 
se mi, jak zatančili tanečníci,“ přidala se opodál 
stojící Jitka Chalánková.
Nálada postupně stoupala a vrcholu dosáhla 
během besedy s triem Golonka – Dobiáš – 
Panenka. Tehdy si je vzal na paškál moderátor 
večera Petr Salava. A publikum se záhy skvěle 
bavilo. Zejména Jozef Golonka se rozmluvil 
k velkému výkonu. Vzpomínalo se na vše. Od 
bývalých spoluhráčů přes podmínky tehdej-
ších sportovců až po pokus propašovat šesti-
ramenný lustr. Ať už ale hosté byli z jakékoli 
oblasti a věnují se jakémukoli oboru, takřka 
do jednoho bylo vidět, že jsou na plese spoko-
jení. „Mně se líbil proslov primátora. A zauja-
lo mě vystoupení mladých tanečníků, krásně 
tancovali chachu, jife. Bylo to moc pěkné,“ 
ocenila například jedna z účastnic plesu Jitka.
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  jak probíhal městský ples…     jjaakk ppproobbbíhhhalll mměsěě ttskkkýý ppllees………  3x foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Městský ples byl le-
tos o  dobré atmosféře, tanci, také 
o  připomínce rozdělení Českoslo-
venska. Dostalo se ovšem i  na na-
rozeniny. Ty přímo během zaháje-
ní plesu oslavil někdejší hokejista 

a  hokejový trenér Jozef Golonka. 
V  Národním domě tak měl osla-
vu svých 85. narozenin. Stále ale 
ukazoval, že je ve výborné formě, 
skvěle naladěný a  zejména velice 
hovorný. Golonka dostal kromě 

gratulací také šampaňské či dort. 
Největším darem a  překvapením 
ale byl příchod gratulanta v podo-
bě fotbalové legendy Antonína Pa-
nenky. Ten vyvolal ve tváři hokejis-
ty nefalšované nadšení.

Foto: Michal Sobecký

1.) JAK JSTE S PLESEM 
SPOKOJENI, JAK JEJ 
HODNOTÍTE?
2.) Z JAKÉHO DÙVODU JSTE 
PØIŠLI? A PROÈ PRÁVÌ 
MÌSTSKÝ PLES?

Radim Weisser

1. „Určitě ano, program je skvělý, 
ostatně jako každý rok. Mají ode mě 
samé pochvaly a školní jedničky.“ 
(úsměv)
2. „Je to zahájení plesové sezóny, s 
manželkou chodíme tancovat i sami 
v průběhu roku. Chceme zúročit na-
čerpané dovednosti. Ale ples města k 
zahájení sezóny patří, je to už tradice. 
Za nás jasná volba.“

Zuzana Vrbová

1. „Já si myslím, že dobré. Zatím spo-
kojenost.“
2. „Přišli jsme na pozvání pana primá-
tora. To se neodmítá. Je to pro mě ten 
nejhlavnější důvod.“ (smích)

1. „Zatím jsem spokojená.“
2. „Přišla jsem se svými a za svými 
známými. Chodívám sem už delší 
dobu. Mám to tady ráda, protože je 
to takový slušný ples. Upřednostňuji 
decentní plesy, kde lidi vědí, jak se 
mají chovat.“
 Ptal se Michal Sobecký

mmmmmmmmaaaallllláááááá

PROSTĚJOV  Šaty nebo ob-
lek, nahodit dobrou náladu. 
A jde se. Stovky lidí měly 
uplynulý pátek v podve-
čer parádní zábavu. Kromě 
společného programu také 
společný cíl dobře se poba-
vit na Tradičním městském 
plese. Aby také ne, akce sli-
bovala hned čtyři hudební 
skupiny a tři taneční par-
kety. K tomu dobré občer-
stvení, lahodné víno, dámy 
v krásných róbách a také 
jedno překvapení. Na pó-
diu se totiž na pozvání pri-
mátora Statutárního města 
Prostějov objevil nejen zná-
mý moderátor Petr Salava, 
ale i velké československé 
legendy Karol Dobiaš, osla-
venec Jozef Golonka a jako 
třešnička na dortu i Antonín 
Panenka! U toho prostě 
Večerník nemohl chybět.

naplnily stovky lidí,naplnily stovky lidí,

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
reportáž

„Nemohla jsem volit jinak než šaty „Nemohla jsem volit jinak než šaty 
v jedné z národních barev,“ v jedné z národních barev,“ 
objasňuje róbu Milada Sokolováobjasňuje róbu Milada Sokolová

Foto: Michal Sobecký



Plesů bude na výběr během zimy opravdu 
hodně. Každoročně se jich na Prostějovsku 
uskuteční i více než sto. Řada z nich se koná 
v Prostějově. A mnoho už má opravdu dlou-
hodobou a  slavnou tradici. Totéž ale platí 
o několika akcích podobného typu v blízkém 
okolí. Právě na některé plesy a  bály se nyní 
podíváme.
Takovým otevřením plesové sezóny je tradiční 
Městský ples v  Prostějově. Hodnotné ceny, vý-
borné občerstvení, solidní hudba. Ples navštěvuje 
často (ale ne pouze) městská honorace. Ples je tra-
dičně prvním v celém regionu.
Velkou oblibu si získal ples Pomáháme tancem. 
Pravidelně patří mezi velice navštěvované, zde se na-
opak vesměs schází mladší lidé, často čerství absol-
venti středních i vysokých škol. Přidanou hodnotou 
je charitativní podtón akce, účastníci mají možnost 
přispět na některé organizace z oblasti sociální práce 
nebo školství. Tradicí je kvalitní moderátorské duo.
Dalším plesem, který si v Prostějově vysloužil dobré 
renomé, je spíše večírek. A  sice palačinkový. Pros-
tějovská palačinkárna Pall & Chinky se těší oblibě, 
stejně jako její akce. Každý rok je jedinečný tématem. 
Tentokrát si přijdou na své upíři. V  Prostějově lze 

nicméně navštívit třeba ples zemědělců nebo mys-
livců, plnit Společenský dům se dařilo i firmě Koutný. 
A to vůbec nemluvíme o jednotlivých školách a jejich 
plesech.
I v okolí Prostějova ale najdeme celou řadu vyhláše-
ných plesů. Příkladem budiž Hanácký bál v Kralicích 
na Hané. Desítky let pořádaný ples je plný krojů, ha-
náčtiny i zajímavých cen v tombole. Nudit se na něm 
rozhodně nebudete. Dobrou pověst má ale také třeba 
hasičský ples v Lipové. Skvělé občerstvení, doprovodný 
program a stylově vyzdobený interiér. I tak může vypa-
dat plesání. A do třetice všeho dobrého – rockový ples 
v Žárovicích. Tam se dočkáte valčíku a podobných zá-
ležitostí opravdu jen příležitostně. Ale dobrá atmosféra 
a rozjařená nálada jsou zaručené.
Nutno ale říct, že pěkných plesů s příjemnou at-
mosférou, zajímavým programem a dobrou tom-
bolou je na Prostějovsku každoročně dost a dost. 
Stačí se zajímat. A pak si vybrat. Všem samozřejmě 
přejeme dobrou volbu.

Vzpomínáte si na ple-

sovou sezónu 2021 či 

2022? Že ne? Není di-

vu, žádná neproběhla. 

Kvůli koronaviru a opat-

řením proti jeho šíření 

všichni plesoví nadšenci 

museli prakticky hned 

dvě celé sezóny odpís-

kat. To je ale minulost. 

Nyní se můžeme těšit 

na více než dva měsí-

ce plné plesů, maškar-

ních bálů a zase plesů. 

V  každé větší vesnici 

se jich uskuteční hned 

několik. A  Prostějov? 

Zde vše vypuklo již 

o  uplynulém víkendu 

32. Městským plesem, 

který tradičně plesové 

tanečky zahajuje (re-

portáž čtěte na straně 

32 dnešního vydání - 

pozn.red.). Takže opraš-

te saka, připravte šaty. 

Jde se plesat! I  právě 

proto PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník připravil dneš-

ní tematickou stranu. 

Texty připravil: 

 Michal Sobecký
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Ples: 
Znáte to: spěcháte, nestíháte, blázníte. Po-
tom se konečně dostanete na místo určení 
– v tomto případě do sálu s plesem – a zjis-
títe, že jste nechali doma to či ono. Ano, 
možná se v tom někteří z vás poznali. Ne-
jde přitom jen o plesy. Na dalších řádcích 
ale popíšeme, jak a proč se připravit právě 
na ně, aby nás nic nezaskočilo.
Šaty dělají člověka. Zpíval o  tom už Jan 
Werich. My o tom zpívat nehodláme, dáváme 
však všestrannému umělci za pravdu. Ano, 
šaty jsou důležité. A v případě plesů a podob-
ných příjemností to platí dvojnásob. Proto 
přípravu nenechávejte na poslední chvíli! 
Jinak zjistíte, že tu chybí knoflíček, toto by 
potřebovalo vyčistit. Nebo že vám zkrátka po 
Vánocích některá část oděvu nesedí. A  prů-
švih je na světě.
Totéž co o oděvu platí o zevnějšku. Pokud ne-
chcete sebe nebo, což by bylo horší, svou dra-
hou polovičku ztrapnit, dáte si na sobě aspoň 

trochu záležet. Vlasy à la vrabčí hnízdo tolik 
v módě nejsou, základní úpravnost (a voňa-
vost) by měly být samozřejmostí. Platí to tře-
ba i u ostříhaných nehtů (pánové) a zvládnu-
tém, nepřepáleném make-upu (dámy).
A  když už jsme u  té voňavosti, nezapomeň-
te, že existují drobnosti jako žvýkačky nebo 
mentholové bonbony. Vždyť budete tancovat 
s partnerem tváří v tvář. Tak ať se v průběhu ve-
čera nemusíte omlouvat za svůj dech nebo svůj 
protějšek rovnou křísit.
Když už máte vše připraveno, jste jako ze ška-
tulky, odvoz zajištěn, vše v pohodě, vzpome-
nete si ještě, že už jste dlouho netančili. Co 
s  tím? Za hlupáky být nemusíte, na interne-
tu se dá najít spousta videí, která stravitelně 
ukazují základní kroky. A  při rychlém cviku 
je zvládnete i  vy. A  po jedenácté večer? To 
už můžete být klidní, větší část přítomných 
je v takové náladě, že vám nějaký ten přešlap 
nebo nedošlap jistě odpustí…

   hraje Rose band
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   hraje TREX

   

   

   

přehled plesů a společenských akcí

Marek SONNEVEND

LIBEREC, PROSTĚJOV Série 
náročných duelů pokračovala pro-
stějovským volejbalistkám ve 20. 
dějství UNIQA extraligy žen ČR 
2022/2023 na horké liberecké palu-
bovce, kde vedoucí tým soutěže neu-
stál zlepšující se a postupně špičkový 
výkon soupeřek, jež otočily průběh 
střetnutí z  0:1 na 3:1. Třetí Dukla 
tak na VK ztrácí v tabulce už jen dva 
bodíky.
Svěřenkyně kouře brzy utekly do tří-
bodového náskoku 1:4, který jim ale 
moc dlouho nevydržel. Domácí druž-
stvo zvyšovalo tlak podáním a  pove-
denou pasáží vyrovnalo (z 3:6 na 8:8), 
po pár minutách šlo premiérově i  do 
vedení - 12:11. Vékáčko se tím však 
nenechalo nijak rozhodit a  okamži-
tě se vrátilo ke kvalitnějšímu výkonu. 
Často skórovala tahounka Jéssica Sil-
va, přidávaly se i  všechny další útočící 
parťačky. A  razantní obrat na 15:20 
byl klíčový, získanou výhodu se po-

dařilo navzdory dílčím problémům 
(20:22) přece jen uhájit – 21:25 a 0:1.
Jenže hned zkraje druhé části přišla na 
servis Michaela Nečasová, hostující 
tým nebyl schopný položit míč na zem 
a rychle nabral nepříjemnou ztrátu - 4:0. 
Tu se nedařilo zlikvidovat, naopak dál 
rostla, neboť Dukla znatelně přitvrdila. 
Prostějovským plejerkám náhle scháze-
lo všechno, nejvíc kompaktnější obrana 
a  důraznější či přesnější protiofenziva. 
Místo toho se hromadily chyby, rozjetý 
soupeř kraloval - 12:5. Až přesvědčivě 
srovnal setový poměr – 25:16 a  1:1.
Obhájkyním titulu haprovala většina 
činností včetně mezihry, hlavně pak 
nedostávaly Gálíkovy svěřenkyně do 
znatelnějších trablů na přihrávce. Čímž 
mohla nahrávačka Hyke Lyklema roz-
víjet pestré útočné kombinace a  její 
spoluhráčky účinně zakončovaly. Navíc 
na startu třetího dějství potrestaly nové 
hrubky, ovšem tady se Čadova parta 
bleskově vzpamatovala (z  4:1 na 4:4). 

Podobná situace nastala o  několik mi-
nut později (z 6:6 na 9:6, poté 10:10), 
kolektiv kapitánky Simony Bajusz pro-
stě střídal horší momenty s  lepšími. 
Leč i tak se odvíjelo rovnocenné drama 
(15:15) následované prudkými výkyvy 
(17:15, 17:21, 24:22) a vrcholící kon-
covkou těsně v  liberecký prospěch – 
26:24 a 2:1.
Perfektně tam sice zakončovala Raquel 
Löff, ale její krajanku Silva si Severo-
češky pozorně hlídaly i  ubránily, což 
rozhodlo. Vniveč tak přišel jak slibný 
odskok čtyř bodů, tak odvrácení dvou 
setbolů za sebou. Nepohodu si Mora-
vanky přenesly i do čtvrtého dílu (4:1), 
aby včas zareagovaly (5:5) a  vzápětí 
zase spadly dolů, navíc hodně - 14:8. 
Severočešky předváděly velice dob-
rý, především komplexnější volejbal 
bez tolika nepřesností nebo nedora-
zů. A  stupňovaným výkonem dospěly 
k zaslouženě jasnému vítězství – 25:14 
a 3:1.  (son)

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Co říkáte na dramatické střetnutí 
ve stylu nahoru, dolů?
„Bylo to jako na houpačce, což je sice 
taková otřepaná fráze, ale pravdivá. Náš 
výkon ze začátku nebyl moc dobrý, kon-
covku prvního setu jsme trochu ode-
vzdaly. A pak jsme musely něco počapat 
v  poli, abychom se pořádně nastarto-
valy, zlepšily naši hru. Což se povedlo, 
i  když se pořád objevovaly pasáže, kdy 
nám to přestávalo fungovat. Rozhodlo, 
že jsme bojovaly o  každý balón. To-

hle se mi líbilo a dávalo smysl, všechny 
jsme odvedly dobrou poctivou práci.“

 Měl přesto výkon některé rezer-
vy?
„Určitě. My jsme sice schopné porazit 
skoro kohokoliv, ale na druhou stranu 
většinou nevydržíme hrát natolik kva-
litně celou dobu. Míváme výpadky. Asi 
jsme teď ve fázi, kdy ještě hledáme ide-
ální formu. Což není na škodu, protože 
závěr sezóny je zatím daleko a na úplně 
nejlepší výkony máme čas. Přesto může-
me být myslím docela spokojené: často 
vítězíme, pořád hodně bojujeme, po-
hybujeme se na čele UNIQA extraligy. 
A zároveň víme, že je potřeba na spoustě 
věcí dál pracovat.“

Nakolik pomáhá zmíněná bo-
jovnost?
„Strašně moc. Jakmile se herně nedaří 
podle představ, tak si každý tým může 

pomoct právě bojov-
ností. Že nenechá zadarmo spadnout na 
zem žádný balón, jde do všeho naplno 
bez ohledu na průběžný stav, nikdy to 
nevzdá. Když máte kolem sebe v  man-
čaftu takhle stejně naladěné holky, je to 
obrovská pomoc i výhoda.“

Už dvakrát jste zdolaly favorizova-
ný SC Prometey. S tím se před startem 
ročníku asi nedalo příliš počítat, ne?
„Já nevím... Upřímně jsem věřila, že 
budeme dobré a schopné porazit v čes-
ké lize každého soupeře, včetně Ukra-
jinek. Sice jsem je neměla podrobně 
nastudované, jaké hráčky za ně nastu-
pují a nakolik až budou coby účastnice 
Champions League silné. Přesto jsem 
však věřila, že i s nimi půjde hrát, že nám 
nedají v  každém vzájemném utkání na
prdel. (smích) Což se zatím potvrdilo, 
naopak jsme my dvakrát vyhrály nad 
nimi.“

Jak složitý byl váš nedávný návrat 
po zranění?

„Obrovsky těžký. Do ničeho nemůžu 
jít na úplných sto procent, spoustu věcí 
musím dělat kontrolovaně. A tím nároč-
nější je pak najít herní jistotu i pohodu. 
Třeba větší počet opakování některých 
tréninkových činností teď není u mě re-
álných, s čímž se snažím srovnat. A bo-
jovat, jak to jde.“

 Máte před sebou úvodní mač os-
mifinále evropského Challenge Cupu 
na Menorce. Co očekáváte?
„Dvojzápas se Španělkami je takový náš 
nejbližší cíl a vrchol. Na Menorcu urči-
tě poletíme s tím, abychom tam podaly 
další dobrý a  bojovný výkon, zkusily 
vyhrát. A tím měly výhodnou pozici pro 
domácí odvetu s  našimi výbornými fa-
noušky v zádech. Po pravdě ale zatím ne-
vím, jak přesně bude soupeř silný. Jeho 
podrobný rozbor nechávají naši trenéři 
až po Liberci, pak na to bude vhodný 
čas i  prostor. Obecně předpokládám, 
že Menorca má mezinárodní kvality, 
přesto věříme v  boj o  náš postup dál.“

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Krásnou destinaci pro Krásnou destinaci pro 
dovolenkáře navštíví tento týden vo-dovolenkáře navštíví tento týden vo-
lejbalistky VK Prostějov, jež v  osmifi-lejbalistky VK Prostějov, jež v  osmifi-
nále evropského Vyzývacího poháru nále evropského Vyzývacího poháru 
žen 2022/2023 narazí na španělské žen 2022/2023 narazí na španělské 
družstvo Avarca de Menorca a  úvodní družstvo Avarca de Menorca a  úvodní 
vzájemný duel hrají venku na jeho pa-vzájemný duel hrají venku na jeho pa-
lubovce. Ve středu 11. ledna od 20.00 lubovce. Ve středu 11. ledna od 20.00 
hodin. Místo lenošivého válení u teplé-hodin. Místo lenošivého válení u teplé-
ho moře je však logicky čeká těžká spor-ho moře je však logicky čeká těžká spor-
tovní šichta.tovní šichta.

Marek SONNEVEND
Vzhledem k dost velké vzdálenosti i faktu, Vzhledem k dost velké vzdálenosti i faktu, 
že prostějovské volejbalistky nastoupí na že prostějovské volejbalistky nastoupí na 
ostrově, je čeká poměrně náročné cesto-ostrově, je čeká poměrně náročné cesto-

vání. „V úterý 10. ledna hodně brzy ráno vání. „V úterý 10. ledna hodně brzy ráno 
pojedeme autobusem do Vídně, odkud pojedeme autobusem do Vídně, odkud 
letíme do Madridu. Tam máme mezipři-letíme do Madridu. Tam máme mezipři-
stání, přestoupíme na další let na Mallor-stání, přestoupíme na další let na Mallor-
cu,“ popsal kouč vékáčka Miroslav Čada cu,“ popsal kouč vékáčka Miroslav Čada 
s  tím, že anabáze na místo střetnutí ještě s  tím, že anabáze na místo střetnutí ještě 
vyvrcholí trajektem lodí z  Mallorky na vyvrcholí trajektem lodí z  Mallorky na 
Menorcu. „Pokud celý přesun proběhne Menorcu. „Pokud celý přesun proběhne 
bez problémů a podle časového plánu, tak bez problémů a podle časového plánu, tak 
si v úterním večeru zatrénujeme. Ve středu si v úterním večeru zatrénujeme. Ve středu 
dopoledne bude následovat předzápasová dopoledne bude následovat předzápasová 
příprava a potom až od osmi hodin večer příprava a potom až od osmi hodin večer 
utkání. Do Prostějova se následně vrátíme utkání. Do Prostějova se následně vrátíme 
během čtvrtka, doma budeme později od-během čtvrtka, doma budeme později od-
poledne,“ informoval Čada.poledne,“ informoval Čada.
O protivníkovi se s kolegy z  realizačního O protivníkovi se s kolegy z  realizačního 
týmu samozřejmě snažili zjistit co nejvíc týmu samozřejmě snažili zjistit co nejvíc 

informací. „Výrazně nám v tom pomohla informací. „Výrazně nám v tom pomohla 
naše bývalá hráčka Anna Velikiy nastupu-naše bývalá hráčka Anna Velikiy nastupu-
jící v současnosti za izraelský Hapoel Kfar jící v současnosti za izraelský Hapoel Kfar 
Saba. Přes ni jsme získali videozáznamy Saba. Přes ni jsme získali videozáznamy 
obou zápasů jejího mančaftu s Menorcou obou zápasů jejího mančaftu s Menorcou 
v  šestnáctifinále Challenge Cupu, které v  šestnáctifinále Challenge Cupu, které 
dopadly shodně 3:2,“ prozradil Čada.dopadly shodně 3:2,“ prozradil Čada.
A  to není zdaleka všechno. „Další cenné A  to není zdaleka všechno. „Další cenné 
informace nám poskytla někdejší volej-informace nám poskytla někdejší volej-
balistka Eva Štěpančíková, která žije ve balistka Eva Štěpančíková, která žije ve 
Španělsku a  má tak podrobné povědomí Španělsku a  má tak podrobné povědomí 
o  tamních klubech. Čehož jsme využili o  tamních klubech. Čehož jsme využili 
k důkladnějšímu zmapování nadcházející-k důkladnějšímu zmapování nadcházející-
ho soupeře,“ navázal kormidelník úřadují-ho soupeře,“ navázal kormidelník úřadují-
cích mistryň České republiky.cích mistryň České republiky.
Co se tedy povedlo o výběru Avarca zjistit? Co se tedy povedlo o výběru Avarca zjistit? 
„Vede je trenér Josep Llorens, jejich kádr „Vede je trenér Josep Llorens, jejich kádr 

tvoří převážně zkušené španělské hráčky tvoří převážně zkušené španělské hráčky 
a mají také čtyři cizinky. K největším opo-a mají také čtyři cizinky. K největším opo-
rám patří brzy jednačtyřicetiletá smečařka rám patří brzy jednačtyřicetiletá smečařka 
Nuria Perez Garcia či osmatřicetiletá blo-Nuria Perez Garcia či osmatřicetiletá blo-
kařka Iva Pejkovič. Pravidelně končí ve kařka Iva Pejkovič. Pravidelně končí ve 
své národní lize do třetího místa a startují své národní lize do třetího místa a startují 
v evropských pohárech.“v evropských pohárech.“
V žádném případě by však nemělo jít o ne-V žádném případě by však nemělo jít o ne-
překonatelného soka. „Přesná síla Menor-překonatelného soka. „Přesná síla Menor-
cy se hůř odhaduje. Určitě jde o  kvalitní cy se hůř odhaduje. Určitě jde o  kvalitní 
celek, ale na druhou stranu by proti němu celek, ale na druhou stranu by proti němu 
mělo jít vyrovnaně hrát, postupové šance mělo jít vyrovnaně hrát, postupové šance 
do čtvrtfinále vidíme jako otevřené. Víc do čtvrtfinále vidíme jako otevřené. Víc 
se ukáže až přímo na hřišti. V každém pří-se ukáže až přímo na hřišti. V každém pří-
padě chceme zvenku přivézt co nejlepší padě chceme zvenku přivézt co nejlepší 
výsledek pro domácí odvetu,“ uzavřel Mi-výsledek pro domácí odvetu,“ uzavřel Mi-
roslav Čada.roslav Čada.

JEDNIČKA VK
       VEČERNÍKUPODLE

ŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKA
Intenzivnì se pracuje na hráèském posílení!

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ

komu se daøil
o

a komu ne

Ostatní výsledky 19. kola: TJ Sokol 
Šternberk - KP Brno 1:3 (-10, -14, 25, -14). 

 Kochetkova 12, Z. Látalová 11, 
Loch 4 - Nikolova 18, Hrušecká a Bukovská 14 
* TJ Sokol Frýdek-Místek - UP Olomouc 1:3 
(-19, -16, 17, -20). Strušková 
17, Petrová 10, Mello 9 - Herdová 15, 
Borovcová 12, Körmendyová 11 * PVK Olymp 
Praha - Dukla Liberec 2:3 (-23, 16, -20, 23, 
-9). 
16, Virtová 11 - Kojdová 23, Kvapilová 22, 
Šulcová 8 
3:0 (13, 23, 22). Kozubíková 

13, Zatloukalová 9, Dlouhá 6.
Ostatní výsledky 20. kola: TJ Ostrava - 
PVK Olymp Praha 3:1 (20, -23, 21, 23).

12, Brichtová 9 *  Šelmy Brno - TJ Sokol 
Šternberk 3:0 (20, 18, 15). 
Kyrychenko 17, Benediktová a Kozubíková 13 

* KP 
Brno - TJ Sokol Frýdek-Místek 3:0 (24, 13, 
19). Nikolova a Bukovská 14, 
Kuníková 10 - Petrová 11, Mello 8, Livingston 

(-21, 10, 8, 17). Statistiky nehlášeny.

hodin: Šelmy Brno - SC Prometey Dnipro.
21. kolo, sobota 14. ledna, 17.00 hodin: VK 

Liberec, PVK Olymp Praha - UP Olomouc 
(18.00), Šelmy Brno - KP Brno (18.30).

hodin: 

  setusetu
v nedìli domácí turnaj
extraligy této kategorie

Prostějov (son) – Výhodu domácího 
prostředí haly Národního sportovního 
centra PV budou mít mladé volejba-
listky VK Prostějov ve 4. kole extraligy 
žen ČR U22. Turnaj skupiny „C“ o  7. 
až 9. místo v  rámci tohoto dějství totiž 
pořádá v neděli 15. ledna právě hanácký 
klub. Klání otevře od 10.00 hodin zápas 
vékáčka proti Hradci Králové, ve 13.30 
je na programu střetnutí Východočešek 
s Tatranem Střešovice, den poté zakončí 
od 17.00 třetí duel prostějovského a stře-
šovického týmu. Vítěz grupy postoupí 
do druhé výkonnostní trojice, nejslabší 
celek spadne do „déčka“. Výběr VK je 
přitom v  průběžném pořadí soutěže 
osmý se stejným bodovým ziskem, jako 
dvě družstva před ním. A  pevně smě-
řuje k  postupu do play-off. „Hradec je 
zatím sedmý, Tatran až jedenáctý. Proto 
bychom rádi obě utkání doma vyhráli, 
pro příště se tak posunuli do skupiny B 
a vylepšili své postavení v tabulce,“ nad-
hodil trenér ženského mančaftu Prostě-
jova do dvaadvaceti let Zdeněk Sklenář.
Extraliga žen ČR U22 – pořadí po 3. 
kole: 1. Olymp Praha 32, 2. KP Brno 31, 
3. Liberec 26, 4. Lanškroun 24, 5. Ostrava 
22, 6. Lvi Praha 15, 7. Hradec Králové 15, 
8. VK Prostějov 15, 9. Přerov 8, 10. Uher-
ské Hradiště 6, 11. Střešovice 4, 12. České 
Budějovice 0 (odstoupily ze soutěže)

„Slovo pøedsedy“
ÈVS Marka Pakosty

Praha, Prostějov (son) – Současný šéf 
Českého volejbalového svazu Marek 
Pakosta vykročil do nového kalendář-
ního roku 2023 tradičním shrnutím 
uplynulých událostí i výhledem do nej-
bližší budoucnosti. Ze „Slova předsedy“ 
ČVS jsme vybrali nejzásadnější pasáže. 
„V UNIQA extralize mužů jsme po roce 
opět korunovali VK Karlovarsko, které 
obhájilo titul. Mezi ženami se na trůnu 
usadil VK Prostějov a  dal tak připo-
menout dobám, kdy extralize kraloval. 
Hráči i  hráčky šestkových reprezentací 
ČR měli jako obvykle po skončení klu-
bových soutěží minimum času a  hned 
naskočili do náročného zápasového 
programu národních výběrů, kde byli 
velmi úspěšní,“ uvedl Pakosta. „Volejba-
listé i volejbalistky České republiky jsou 
na tom aktuálně ve světových žebříčcích 
natolik dobře, že si zahrají olympijskou 
kvalifikaci o účast na LOH 2024 v Paříži! 
Ještě bych rád zmínil, že díky participa-
ci Českého volejbalu na zajištění práv 
z MS jsme měli možnost vidět historic-
ky největší množství zápasů volejbalu 
na obrazovkách České televize z  jedné 
akce, celkem 52. Naplno se tak projevila 
správnost rozhodnutí provozovat vlastní 
streamovou platformu volej.tv (https://
volej.tv/), na které jsou zdarma ke zhléd-
nutí všechna utkání UNIQA extraligy, 
zmíněného mistrovství světa i  dalších 
volejbalových akcí,“ zdůraznil Pakosta. 
„Ne vše se nám ale výsledkově povedlo 
tak, jak jsme si představovali. Ani fakt, že 
jsme byli v pozici pořadatele mistrovství 
Evropy kadetek U17 v  Hradci Králové 
a  Prostějově, nám nepomohl k  výraz-
nějšímu prosazení našich mladých vo-
lejbalistek. To, že dívčí volejbal na rozdíl 
od chlapeckého zaostává za evropskou 
špičkou, nás vedl k založení Národního 
volejbalového centra v  Kladně. Zde se 
snažíme vytvořit ve spolupráci s tamním 
gymnáziem ideální jak sportovní, tak 
akademické podmínky pro společnou 
přípravu dívek, které mají ambice stát 
se členkami reprezentačních výběrů,“ 
navázal předseda mimo jiné. „Díky všem 
hráčům, trenérům a realizačním týmům, 
rozhodčím, funkcionářům, rodičům, 
partnerům, dobrovolníkům i  nad-
šencům na všech úrovních, kteří hrají 
a podporují náš nádherný sport. Bez vás 
bychom nebyli tam, kde jsme,“ uzavřel 
Marek Pakosta.

RYCHLÝ
NÍK

37WWW.VECERNIKPV.CZ
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LIBOR GÁLÍK
– trenér Dukly Liberec

„Na začátku jsme se lekli, ale pak už hráli 
dobře. Stupňovali jsme výkon a  myslím, 
že jsme zápas měli pod kontrolou. Mohli 
jsme ještě víc využít převahy na síti a  na 
kůlech, ale výsledek 3:1 se počítá. Doufám, 
že si formu vezmeme i  do CEV Cupu.“

MIROSLAV ÈADA
– trenér VK Prostìjov:

„V utkání jsme byli vyrovnaní s Libercem 
jak v  útoku, tak na přihrávce, zatímco na 
bloku byla Dukla trochu lepší. My jsme 
však udělali celkově více chyb, a to rozhod-
lo. Soupeř byl lepší.“

NA 

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 1:1, 1:4, 
3:4, 3:6, 6:7, 8:8, 10:11, 12:11, 12:14, 
13:16, 14:18, 15:20, 17:20, 17:22, 
20:22, 21:23, 21:25. Druhý set: 4:0, 
6:2, 6:4, 8:4, 12:5, 15:9, 17:9, 18:11, 
20:11, 20:13, 23:16, 25:16. Třetí set: 
2:0, 4:1, 4:4, 6:6, 9:6, 9:8, 10:10, 15:15, 
17:15, 17:21, 21:21, 24:22, 24:24, 
26:24. Čtvrtý set: 1:1, 4:1, 4:3, 5:5, 
7:5, 9:6, 12:7, 14:8, 16:11, 18:11, 19:13, 
24:13, 25:14.

33 11
(21:25, 25:16, 26:24, 25:14)

Sestava Liberce:

  Diváci: 509.

M. Smolková 7, Löff 15, Bajusz 1, Silva 22, 
K. Kvapilová 5, Beránková 10, libero Stavi-
nohová. 
Smolková.  
 a Lubomír Petráš.

 Kohoutová 2, Bartošová, 
Deisl 1.  Libor Gálík 
 a Dita Gálíková.

PROSTĚJOV Více než měsíc laborovala Klára Faltínová zkra-
je aktuální sezóny s bolavou nohou. Od prosince naskočila 
zpátky do hry, postupně nabírala dřívější formu a v někte-
rých duelech odvedla velmi kvalitní výkon. Dá se mezi ně 
zařadit i ten čtvrteční proti Dnipru, jenž obětavě dokončila 
navzdory obnoveným bolestem. A patnácti dosaženými bo-
dy přispěla k těžce vydřenému vítězství 3:2.

vsvs..

Už sedmkrát v probíhajícím soutěžním 
ročníku dokázaly ženy VK Prostějov 
otočit nepříznivý vývoj duelu z 1:2 či 
0:2 na 3:2 – pětkrát v UNIQA extralize, 
jednou v Českém poháru a jednou v ev-
ropském Challenge Cupu. K tomu ještě 
dvakrát obrátily extraligový mač z 0:1 
na 3:1.

7/2



PROSTĚJOV, PRAHA Už za 
necelý měsíc čeká v Portugalsku 
daviscupový tým kvalifikační 
utkání nového ročníku týmo-
vé soutěže. O  postup do fi-
nálového turnaje si to tenisté 
rozdají 4. a  5. února. Dějiš-
těm střetnutí bude letovisko 
Maia nedaleko Porta.
Jedničkou českého národního výbě-
ru bude člen TK Agrofert Prostějov 
Jiří Lehečka, v nominaci je také To-
máš Macháč z pražské Sparty a další 
prostějovští hráči Vít Kopřiva, Jakub 
Menšík a po delší době se vrací také 
Adam Pavlásek. Kvůli přetrvávají-
cím zdravotním problémům chybí 

dlouholetý reprezentant Jiří Veselý.
Hrát se bude v  hale na antuce. 
„Povrch bude trošku problém, 
protože všechny aktuální turna-
je se hrají na betonu. Antuka je 
specifická, kluci ale na ní vyrůs-
tali, věřím, že to zvládneme,“ říká 
kapitán týmu Jaroslav Navrátil.
K dispozici by měl mít za dané situ-
ace nejlepší možnou sestavu, včet-
ně dvou nejlepších singlistů. „Jirka 
s  Tomášem už něco odehráli, mají 
zkušenosti. Vít Kopřiva je antukář, 
Kuba Menšík si premiérovou no-
minaci zasloužil a okusí specifickou 
atmosféru soutěže. A Adam se vrací, 
protože se aktuálně jeví jako nejlepší 
deblista, což nám dává více mož-
ností při nominaci do jednotlivých 
zápasů,“ zdůvodnil výběr tenistů 
Navrátil.
Podle kapitána je utkání otevřené. 
Domácí počítají se zkušeným Jo-
aem Sousou a antukářem Nunem 
Borgesem. „Portugalci mají týmy 
prakticky na úrovni našich hráčů. 
Sousa je ale lepší na betonu. Bor-
ges je naopak antukář, který hraje 
od základní čáry. Bude to těžké, ale 
když budou naši kluci zdraví, mů-
žeme střetnutí zvládnout,“ odha-
duje Navrátil. „Chceme se dostat 
na finálový turnaj, který znamená 
neskutečné zkušenosti do budouc-
na. S  tím půjdeme na kurt,“ tvrdí 
kapitán českého týmu.    (lv)

 Jan FREHAR

PROSTĚJOV Klenot fotbalového eskáčka je už definitivně pryč. Šikovný krajní záložník 1.SK na sebe pou-

tal pozornost od svého příchodu do Prostějova z Ústí nad Labem a byla jen otázka času, kdy vábení do 

nejvyšší soutěže podlehne i samotný klub. Už v létě se řešil jeho přesun do Teplic za Jiřím Jarošíkem, který 

jej na Hanou přivedl. Podzimní část ale ještě strávil v modrobílém dresu a svou stoupající formu potvrdil. 

Zájemců o jeho služby se tak objevilo hned několik. O největším se dlouho mluvilo ze Sigmy Olomouc 

a Baníku Ostrava. Boj o reprezentanta České republiky do 21 let ale nakonec vyhrála Mladá Boleslav. Proč? 

Už na začátku prosince bylo jasné, že Vasil 
Kušej v  Prostějově dále pokračovat nebu-
de. Interes z nejvyšší soutěže byl obrovský. 
Velký zájem o  něj projevoval kouč Sigmy 
Václav Jílek a na přátelský duel se dorazil po-
dívat i Pavel Hapal z Baníku. Jenže, když se 
dva bijí, třetí se směje. A to platilo i v tomto 

případě, kdy zvítězila nabídka Mladé Bole-
slavi. Kušej tak po půldruhém roce opustil 
Moravu a  vrátil se znovu blíže domovu. 
Oba moravské kouče mrzí, že jej v  kádru 
nyní nemají, ale času na jeho získání měly 
oba sportovní úseky dost. Jenže dohoda ne-
vyšla, a i díky tomu zvítězili Středočeši. 

Zde se tak hodně nabízí paralela z  Davi-
dem Juráskem, který před rokem a  půl 
také přes zájem dalších klubů zamířil do 
Boleslavi a  není nutné připomínat, že 
krajní obránce nyní válí ve Slavii Praha 
a  patří mezi nejlepší krajní beky v  české 
nejvyšší soutěži. 

Prostějovští Jestřábi v  aktuální sezóně zatím válí. I  přes 
prohru se Vsetínem, který byl ovšem v  utkání mírným 
favoritem, se dá říct, že tým šlape slušně, zejména herně 
to odpovídá tabulce. V ní se Jestřábi trvale drží na čtvrtém 
pátém místě. Tedy na pozicích zaručujících přímý postup 
do čtvrtfinále.
Jestřábi pochopitelně před sebou mají ještě 16 zápasů, hraje 
se tedy stále o obrovské množství bodů. Pokud se ale nedo-
stanou Prostějované pod deku, nezačnou prohrávat jak na 
běžícím páse, mají předkolo jisté a čtvrtfinále pravděpodobné.
Klub má tedy nyní dva úkoly. Jednak udržet herní standard 
a schopnost bodovat, zadruhé pak zapracovat ještě na ko-
munikaci. Už několikrát se vedení klubu dostalo do sporu 
s fanoušky. Ano, je to běžné, stává se to i jinde. Zdá se však, 
že se Jestřábi snaží nelibost fanoušků vždy přečkat tím, že se 
problémem promlčí. Ukázková byla situace jak s rozpuště-
ním kádru po minulé sezóně, tak s trejdem Martina Nováka. 
Výmluvný byl transparent fanoušků, kterým nejen poděko-
vali populárnímu útočníkovi, ale zároveň i vyčinili vedení. 
A  že se umí jádro fanoušků sjednotit, to už klub poznal 
v roce 2020. Vzpomínáte na to, jak najednou chodilo pouze 
kolem 300 lidí? To nebylo jen z naštvání na výkony…
Pokud chce vedení Jestřábů plnější ochozy, musí začít s fa-
noušky a především s médii komunikovat. Není to přitom 
jen o billboardech a plakátech. Pokud na zlepšení nedojde, 
riskuje klub, že lidi nepřijdou. Ani na vyřazovací část. Při-
tom tým tou dobou může hrát sebelíp.

Právě dnes začíná společnou zimní přípravu tým 1.SK Pro-
stějov. Čeká ho přitom hodně práce: zapracování na fyzičce, 
hře, zapracování nových hráčů, mladíků, otestování potenci-
álních posil…
Jsou to ale stejné úkoly jako v jiných letech. Co je jiné, to je 
přeci jen tlak, pod kterým nyní bude tým pracovat. Zdá se 
totiž, že bude větší než v předešlých letech. Soutěž je totiž 
nesmírně vyrovnaná. Stačí pár bodů, jedno dvě zaváhání 
nebo několik sice slušných zápasů, ale bez bodu. A najednou 
je problém. Těžko navíc letos hledat nějakého jasného outsi-
dera. Dříve to byl třeba Vyšehrad nebo Vítkovice. V této ani 
předešlé sezóně nikdo takový není.
Další výzvou je množství „Béček“ v soutěži. Ač se totiž třeba 
Slavii „B“ a ani rezervě Sparty moc nedaří, je jasné, že prvoli-
gové kluby nenechají svá mužstva jen tak padnout. Pravdě-
podobnost toho, že by opravdu sestoupily, je nízká. Navíc 
si jiné kluby přece jen nemohou dovolit téměř neomezeně 
posilovat v rámci jedné organizace.
Prostějov navíc nemá před jarem úplně nejlepší startovací 
pozici. Ano, sedmé místo byl po průběhu podzimu úspěch. 
Ale bodová zásoba zas až tak veliká není, stejně jako náskok 
na sestupové příčky. Navíc stále platí, že tým je složený ze-
jména z mladých hráčů, kteří hrají první kompletní ročník 
ve druhé lize. Hrozí, že pokud nepřijde ještě jedna nebo dvě 
posily v podobě zkušenějších hráčů, nemusí síla eskáčka na 
soupeře stačit. Snad tedy bude platit ono okřídlené: „Těžko 
na cvičišti, lehko na bojišti“.

Tak na toto se dívalo skvěle. Čeští hokejisté do 20 let 
mají za sebou perfektní mistrovství korunované stří-
brem. Po dvaceti letech jim to „cinklo“. A navíc slabší 
týmy přehrávaly rozdílem několika tříd a  se silnými 
nejenže drželi krok, ale dokázali také, že umí hrát po-
hledný a  efektivní hokej. Kromě jednotlivců se silný 
ukázal tým jako celek. Po bronzu z  posledního MS 
v  hokeji mužů se jedná v  krátké době o  další velký 
úspěch. A jeden z těch, na který se čekalo nejdéle.
Blýská se tedy na lepší časy? Možná. Může se jednat 
o  první vlaštovky. I  pokud se podíváme do zahraničí, 
máme zde nyní poměrně dost kvalitních hráčů. V NHL 
je přinejmenším půltucet špičkových hráčů, kteří patří ve 
svých týmech k nejlepším. A dalších deset patnáct hrají-
cích pravidelně. K tomu skvělých sedm brankářů. Když 
se k tomu přidá nynější úspěch mládežnické reprezenta-
ce a změny v obsazení některých funkcí na svazu, základ 
nějaký je.
Problémem nejen českého hokeje ale je, že když už 
přijde úspěch jakkoli skvělý, tak se necháme ukolébat. 
Většinou tím, že je najednou všechno růžové, krásné, 
skvělé. A že je někde problém? No a co, vždyť jsme pře-
ce teď uspěli.
Radost je tedy namístě, úspěch je to obrovský a hráči si 
ho zasloužili. Neznamená to ale, že v klubech nebo na 
svazu bychom se jednou, ač cennou medailí měli nechat 
ukonejšit. Právě naopak. Má být jen motivací k další práci.
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PROSTĚJOV Loňská jízda no-
hejbalistů TJ Sokol I Prostějov za 
vysněným postupem do extraligy 
družstev mužů ČR těsně nevy-
šla. Zpočátku měla v  prvoligové 
soutěži vynikající parametry, pak 
trochu slábla a nakonec se zastavi-
la na poslední barážové překážce. 
Letošní cíl však zní jasně – zkusit 
to napodruhé!
K  tomu Hanáci dávají dohromady 
co nejsilnější hráčský kádr. Samo-
zřejmě v  rámci možností aktuální 
těžké doby, která není pro podob-
ně ambiciózní plány vůbec ideální. 
Přesto vedení prostějovského oddí-
lu dělá, co může. A současná situace 
nevypadá navzdory některým od-
chodům vůbec špatně.
„Potkaly nás dvě citelné ztráty. Defi-
nitivně uzavřít vrcholovou kariéru 
se rozhodl náš dosavadní kapitán 
Ladislav Pírek, jenž bude nadále 
hrát už jen turnaje neregistrovaných 
– tak jako před svým návratem do 
ligy před čtyřmi lety. Laďovi tímhle 
moc děkujeme za odvedenou práci 
pro tým,“ uvedl hlavní trenér Soko-

la I Richard Beneš. „Stejně jako už 
několikrát v minulosti oznámil ko-
nec Jan Matkulčík, což je vzhledem 
k jeho mládí i skvělé formě v první 
polovině loňské sezóny velká škoda.
Nemá však smysl Honzu pořád do-
kola přemlouvat k  návratu, musí si 
to případně sám srovnat v hlavě. Teď 
to prostě bereme tak, že budeme bez 
něj,“ pokrčil Beneš rameny.
Do kolektivu se již nevrátí ani Ja-
kub Bucher. „Kuba ale nehrál už ce-
lou druhou půlku předchozího roku 
a  dopředu říkal, že v  první lize ne-
chce dál pokračovat. S jeho koncem 
jsme tedy předem počítali,“ ujistil 
ostřílený kouč, že v  tomto případě 
nešlo o nic nečekaného.
Za daných okolností bez tří členů 
dosavadní soupisky samozřejmě usi-

loval o doplnění mančaftu. „A to se 
povedlo jak díky návratu velmi solid-
ního nohejbalisty Tomáše Jordy, tak 
zásluhou příchodu Jana Šlézara, což 
je hodně kvalitní hráč s mnoha zku-
šenostmi, který mě opakovaně ujis-
til, že místo v našem družstvu bere,“ 
zaradoval se Beneš.
Neméně nadšený je z udržení klíčo-
vých tahounů. „Naprosto stěžejní 
pro naše touhy opět se pohybovat 
na prvoligové špici a případně úto-
čit na postup do extraligy bylo, aby 
zůstali Martin Müller i Petr Zemá-
nek z  Vyškova coby velké loňské 
posily. Oba v  Prostějově opravdu 
pokračují, což je paráda,“ potvr-
dil šéf lavičky. Počítat navíc může 
také s  dalšími oporami tvořícími 
silné jádro týmu. Jmenovitě jsou 

to vyhlášení bojovníci Lukáš Pírek 
a Tomáš Roba, dále Tomáš Drobil 
s  Kamilem Husaříkem výborně 
pomáhající na sklonku uplynulé se-
zóny. „Důležité však bude zůstat co 
nejvíc zdraví, neboť právě zranění 
nás loni postupem času dost proná-
sledovala i oslabila.“
Kromě toho budou prostějovští bor-
ci potřebovat ještě jednu zásadní věc. 
„Dobrou trénovanost. Od začátku 
minulého roku jsme se věnovali po-
ctivé přípravě, což se pak promítlo 
do vydařeného úvodu soutěže. To-
též je potřeba zopakovat letos, proto 
už začínáme společně trénovat. Dů-
ležitá je pravidelnost v co největším 
počtu hráčů, abychom do první ligy 
2023 šli maximálně nachystaní,“ 
zdůraznil Richard Beneš.   (son)

vsvs..
Do národního 
Do národního 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Pod Ještědem přitom Hanačky začaly dob-
ře, většinu úvodní sady byly lepší a získaly 
ji 25:21. Potom však nedokázaly zareago-
vat na výrazný herní progres Severočešek, 
které je ve druhé periodě přejely 25:16. 
Stěžejní pro celý šlágr pak byl závěr třetí 
části, kde hostující tým otočil ze 17:15 na 
17:21, aby rychle nabytý náskok vzápětí 
ještě rychleji prohospodařil (24:22).
Dva odvrácené setboly již nepomohly, 
neboť protivnice o  chvilku později klíčo-
vé dějství zavřely na 26:24. A  následně 

ve zbytku střetnutí naprosto dominovaly. 
„Koncovka třetího setu byla rozhodující. 
Z  takového náskoku jsme ji měli uhrát, 
jenže se nedařilo prosadit útokem. Libe-
rec výborně bránil,“ říkal s odstupem času 
v neděli dopoledne kouč vékáčka Miroslav 
Čada.
Teprve podruhé v probíhající sezóně utr-
pělo jeho družstvo porážku bez bodového 
zisku. „Opravdu si nikdo nemohl myslet, 
že při takové vyrovnanosti budeme stále 
jen vítězit. Například Dukla má nespornou 
sílu, po uzdravení Petry Kojdové je kom-
paktní a tentokrát byla prostě lepší. Každá 
porážka samozřejmě mrzí, ale nejde o nic 
hrozného. Jdeme dál,“ uklidňoval Čada.
V  prostějovské sestavě chyběla Klára 
Faltínová kvůli obnovené bolesti levé 
nohy. Proto se Jéssica Silva přesunula 
na smečařskou pozici a  post univer-

zálky zabrala Michaela Beránková, což 
v některých sekvencích utkání fungovalo, 
zatímco v jiných ne. Primární potíž ale ne-
spočívala v rozestavení, nýbrž v celkovém 
kolektivním výkonu. Ten nebyl proti silné 
Dukle dostatečně kvalitní, stejně jako in-
dividuální produkce jednotlivých hráček.
I tak zůstaly loňské mistryně republi-
ky bodově nejlepší z  českých extrali-
gových celků (39), ovšem pronásledo-

vatelé se přibližují. V těsném závěsu už 
je právě Liberec (37), za ním číhají KP 
Brno (33), Olomouc (31), Šelmy Brno 
(29) i  Ostrava (28). Před rozhodujícím 
play-off přitom zbývá ještě třináct kol, 
dvě z končící základní části plus jedenáct 
v nadstavbové fázi. „Teď se nám hodí, že 
jsme měli v tabulce velký náskok. Bude-
me na sobě pracovat k nabrání ještě vyšší 
výkonnosti,“ zdůraznil Čada.

PROSTĚJOV Přímý souboj o průběžné 
vedení v  UNIQA extralize žen přinesl 
nádherný sportovní střet. Byl to oprav-
dový šlágr 19. kola soutěže mezi volej-
balistkami Prostějova a Dnipra se vším 
všudy, aby nakonec po více než dvou 
hodinách nesmlouvavého poměřování 
nahoru dolů uspěl v pěti sadách kolektiv 
VK. Byť prohrával, tak výsledek překlo-
pil na svou stranu. A tím se o fous vrátil 
do čela tabulky.

Marek SONNEVEND
Od začátku se v  Národním sportovním 
centru PV odvíjel naprosto vyrovnaný boj. 
Chvilku vedli domácí, chvilku hosté a nej-
větší rozdíl ve skóre dlouho byl pouhé dva 
bodíky - 4:2. Než za stavu 12:11 přitlačila 
Yevhenija Khober podáním, plejerky vékáč-
ka zkazily několik přihrávek za sebou, druž-
stvo SC tak rázem otočilo na 12:16. Tato sé-
rie Hanačky rozhodila, často chybovaly i na 
servisu a herně jistější, pestřeji útočící sou-
peřky toho využívaly (ze 16:18 na 16:22). 
Zahajovací část patřila jim – 19:25 a 0:1.
Nepovedený závěr jako by Čadovy svěřen-
kyně zdravě naštval. Zkraje druhého dějství 
za to pořádně vzaly, spustily velký tlak a pro-
nikavě zlepšeným výkonem šly do trháku 
9:2. Náhle i  předtím sebejisté Dnipro vy-
rábělo hrubky, ztrácelo, zaostávalo. Klíčový 
význam přitom měla vedle ostřejšího podá-
ní VK též jeho mnohem vyšší úspěšnost na 
příjmu, čímž šla nahoru i  kvalita ofenzivy. 
Ukrajinské mistryně sice jednou trochu do-
táhly (ze 14:7 na 14:10), ale jinak tahaly za 
výrazně kratší konec provazu – 25:15 a 1:1.
Pokud bychom odhlédli od občasných 

laciných minel, tak byl k  vidění atraktiv-
ní volejbal plný krásně dlouhých výměn 
a  špičkových momentů. Skvěle se rozjela 
uzdravená Michaela Smolková, převážně 
se dařilo všem jejím parťačkám na palu-
bovce - 6:3. Ani výběr Prometey v  čele 
s  Oleksandrou Milenko se ovšem nene-
chal zahanbit, útlum nechal brzy za sebou. 
A šňůrou osmi získaných výměn za sebou 
(!) vystřihl razantní obrat z  9:7 na 9:15. 
Takový propad vypadal pro obhájkyně 
českého titulu neřešitelně, přesto se ještě 
zvedly - 14:16. A znovu heroickou stíhací 
jízdou při parádním servisu Kateřiny Kva-
pilové (ze 14:19 na 20:19). Jenže koncov-
ku těsně urvaly protivnice využitím třetího 
setbolu – 23:25 a 1:2.
Strhující bitva pokračovala rovněž ve čtvr-
tém dílu. Moravskou partu smolně ztracený 
finiš nijak nepoložil, dál zůstávala trpělivá 
a  novým náporem získala slibný náskok 
8:5. Obvyklou tahounku Jéssicu Silva rov-
noměrně podporovaly spoluhráčky, leč 
stačilo jen trochu polevit, aby se Petkovovy 

ovečky bleskově přiblížily (9:8), zanedlou-
ho srovnaly (11:11), pak otočily na 14:15. 
Ohromná řežba gradovala herním vzepě-
tím prostějovských lvic, za které excelovaly 
polařsky Adéla Stavinohová a  smečařsky 
Klára Faltínová - 19:16. Vzápětí byly na-
hoře pro změnu Ukrajinky (z  21:18 na 
21:23), až infarktovou přetahovanou pře-
ce jen vydřel mohutným sprintem tým 
kapitánky Simony Bajusz – 25:23 a  2:2.
Šlo se tedy do rozhodujícího tiebreaku, 

kde hanácká suita bryskně udeřila nadmí-
ru důrazným způsobem (6:1). Tento únik 
už famózně makající dříčky v modrém ne-
promarnily a suverénním tempem dospěly 
k  nesmírně hodnotnému triumfu – 15:8 
a 3:2! nechaly slabší pasáž daleko za sebou, 
opět zapnuly volejbalové turbo a nepřízni-
vý průběh důrazně otočily - 9:7. Načež ni-
jak nebrzdily, aby v kvapíkovém tempu zos-
novaly očekávaně hladký rezultát – 25:12 
a 3:0. (son)

PROSTĚJOV Krásnou destinaci pro 
dovolenkáře navštíví tento týden vo-
lejbalistky VK Prostějov, jež v  osmifi-
nále evropského Vyzývacího poháru 
žen 2022/2023 narazí na španělské 
družstvo Avarca de Menorca a  úvodní 
vzájemný duel hrají venku na jeho pa-
lubovce. Ve středu 11. ledna od 20.00 
hodin. Místo lenošivého válení u teplé-
ho moře je však logicky čeká těžká spor-
tovní šichta.

Vzhledem k dost velké vzdálenosti i faktu, 
že prostějovské volejbalistky nastoupí na 
ostrově, je čeká poměrně náročné cesto-

vání. „V úterý 10. ledna hodně brzy ráno 
pojedeme autobusem do Vídně, odkud 
letíme do Madridu. Tam máme mezipři-
stání, přestoupíme na další let na Mallor-
cu,“ popsal kouč vékáčka Miroslav Čada 
s  tím, že anabáze na místo střetnutí ještě 
vyvrcholí trajektem lodí z  Mallorky na 
Menorcu. „Pokud celý přesun proběhne 
bez problémů a podle časového plánu, tak 
si v úterním večeru zatrénujeme. Ve středu 
dopoledne bude následovat předzápasová 
příprava a potom až od osmi hodin večer 
utkání. Do Prostějova se následně vrátíme 
během čtvrtka, doma budeme později od-
poledne,“ informoval Čada.
O protivníkovi se s kolegy z  realizačního 
týmu samozřejmě snažili zjistit co nejvíc 

informací. „Výrazně nám v tom pomohla 
naše bývalá hráčka Anna Velikiy nastupu-
jící v současnosti za izraelský Hapoel Kfar 
Saba. Přes ni jsme získali videozáznamy 
obou zápasů jejího mančaftu s Menorcou 
v  šestnáctifinále Challenge Cupu, které 
dopadly shodně 3:2,“ prozradil Čada.
A  to není zdaleka všechno. „Další cenné 
informace nám poskytla někdejší volej-
balistka Eva Štěpančíková, která žije ve 
Španělsku a  má tak podrobné povědomí 
o  tamních klubech. Čehož jsme využili 
k důkladnějšímu zmapování nadcházející-
ho soupeře,“ navázal kormidelník úřadují-
cích mistryň České republiky.
Co se tedy povedlo o výběru Avarca zjistit? 
„Vede je trenér Josep Llorens, jejich kádr 

tvoří převážně zkušené španělské hráčky 
a mají také čtyři cizinky. K největším opo-
rám patří brzy jednačtyřicetiletá smečařka 
Nuria Perez Garcia či osmatřicetiletá blo-
kařka Iva Pejkovič. Pravidelně končí ve 
své národní lize do třetího místa a startují 
v evropských pohárech.“
V žádném případě by však nemělo jít o ne-
překonatelného soka. „Přesná síla Menor-
cy se hůř odhaduje. Určitě jde o  kvalitní 
celek, ale na druhou stranu by proti němu 
mělo jít vyrovnaně hrát, postupové šance 
do čtvrtfinále vidíme jako otevřené. Víc 
se ukáže až přímo na hřišti. V každém pří-
padě chceme zvenku přivézt co nejlepší 
výsledek pro domácí odvetu,“ uzavřel Mi-
roslav Čada.

ADÉLA STAVINOHOVÁ

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Ze všech prostějovských volejbalistek měla právě „Stavi“ v  obou 
extraligových střetnutích uplynulého týdne nejstabilnější formu 
na vyšší úrovni. Dobře zahrála na postu libera jak ve čtvrtek proti 
Dnipru (především obranou v poli), tak v sobotu na půdě Liber-
ce, kde držela přihrávku svou úspěšností 50 procent. Kromě 
občasných výjimek si Adéla Stavinohová udržuje trvale 
kvalitní výkonnost.

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKA Z VÉKÁČKA
Intenzivnì se pracuje na hráèském posílení!Intenzivnì se pracuje na hráèském posílení!

Již před rokem bylo klíčovým faktorem 
pro pozdější mistrovský šturm pros-
tějovských volejbalistek dvojnásobné 
posílení hráčského kádru na přelomu 
letopočtu. A vězte, že i tentokrát vedení 
hanáckého klubu chce soupisku VK čás-
tečně vytunit.
„Intenzivně pracujeme na tom, abychom 
náš současný tým kvalitně doplnili a  tím 
posílili. S ohledem na opakující se zdravotní 
problémy některých hráček není jisté, zda 
budou do dalších týdnů či měsíců plně k dis-
pozici. Proto sháníme posily,“ informoval 
hlavní trenér vékáčka Miroslav Čada.

Prozradit konkrétní jména však zatím nechtěl. 
„Povídat už teď, o koho přesně jde, na to je za-
tím brzy. Obecně však můžu říct, že jednáme 
především se dvěma volejbalistkami, u  kte-
rých kdyby jejich příchod vyšel, znamenaly 
by skutečně velkou pomoc,“ naznačil Čada.
Pozorní fanoušci si jistě všimli, že oko-
lo týmu Prostějova se poslední dobou 
poměrně často pohybuje jedna bývalá 
plejerka VK na postu blokařky, dlouhole-
tá reprezentantka ČR a  ještě donedávna 
výrazná opora českého nároďáku. Druhé 
stopy nové potenciální akvizice pak vedou 
do zahraničí, údajně na Slovensko.

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 0:1, 2:1, 
4:2, 5:5, 7:6, 7:8, 9:10, 11:10, 12:11, 
12:16, 14:16, 16:18, 16:22, 19:22, 
19:25. Druhý set: 4:0, 7:1, 9:2, 9:4, 
12:7, 14:7, 14:10, 17:11, 18:13, 23:13, 
23:15, 25:15. Třetí set: 0:1, 3:1, 4:3, 
6:3, 7:6, 9:7, 9:15, 11:15, 14:16, 14:19, 
20:19, 20:22, 21:24, 23:25. Čtvrtý 
set: 1:0, 1:2, 3:4, 5:4, 8:5, 9:8, 11:9, 
11:11, 14:13, 14:15, 15:16, 19:16, 
21:18, 21:23, 25:23. Pátý set: 3:0, 6:1, 
6:3, 9:3, 13:8, 15:8.

Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„První dva sety proti Dnipru dopadly vyšším bodovým rozdílem a  byly hlavně o  servisu plus 
přihrávce. Nejdřív tlačily ony nás, potom my je. Od třetího setu začal neuvěřitelně vyrovnaný boj, 
hodně se čapalo v poli na obou stranách. Rozhodly jsme obrovskou bojovností i otočenou koncovkou 
čtvrtého setu, která nás nakopla tak, že jsme soupeřkám v tiebreaku už nedaly šanci. V Liberci to 
mohl být víc vyrovnaný souboj. Škoda koncovky třetího setu, kdy jsme výbornou sérii ze 17:15 na 
17:21 ukončily zkaženým servisem a potom dělaly chyby v útoku. Špatně jsme ten závěr prohrály, to 
nás srazilo dolů a už jsme pak neměly sílu bojovat. Teď se těšíme do tepla na Menorcu, kde se poku-
síme o vítězství v prvním osmifinále Challenge Cupu. A po návratu domů potřebujeme zvládnout 
Ostravu.“ Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice dáváme po každém soutěžním utkání všem ženám VK 
Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony. Nejlepší známka je

10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS PROSTÌJOV – DNIPRO

Co je víc? Hrát jako řadový účastník elitní 
Champions League a  nedostat se z  její zá-
kladní skupiny do vyřazovacích bojů? Nebo 
v jednom ze dvou nižších evropských pohárů 
(CEV Cup, Challenge Cup) postoupit do 
čtvrtfinále, nebo třeba až do semifinále? Těžká 
otázka se spornou odpovědí.
Liga mistryň samozřejmě stojí po kvalitativní 
stránce mnohem výš, neboť v ní působí nejsil-
nější kluby starého kontinentu, hlavně plejáda 
gigantů z Turecka a Itálie, potažmo Polska. Za-
tímco do Poháru CEV i  Vyzývacího poháru 
zasahují oddíly z nižších pozic zmíněných top 
lig plus další týmy z ne tak renomovaných zemí.
Prostějovské volejbalistky v  minulosti celou 
jednu dekádu pravidelně zasahovaly do zá-
kladní části Champions League, a  dokonce 
se hned čtyřikrát (2010, 2011, 2012, 2015) 
dokázaly prodrat z více či méně nabité grupy 
do úvodního kola play-off. Kde pokaždé násle-
dovala stopka, ale i tak šlo o úctyhodné počiny 
na nablýskané mezinárodní scéně.
Pokud naopak Hanačky startovaly v  CEV 
Cupu či Challenge Cupu, většinou se moc da-
leko nedostaly. První výjimkou bylo čtvrtfinále 
Poháru CEV 2014, kam se ale přesunuly přímo 
z Ligy mistryň. A druhou výjimku znamenalo 

čtvrtfinále Vyzývacího poháru 2021 dosažené 
ovšem z větší části díky kontumačním postu-
pům bez boje kvůli covidu.
Až nyní se před ženami vékáčka otevírá šance 
plnohodnotně projít mezi nejlepší osmič-
ku, případně i  kvarteto aktuálního ročníku 
Challenge Cupu 2022/23. Do této chvíle už 
vyřadily rakouský Klagenfurt a  maďarskou 
Nyíregyházu, teď v osmifinále narazí na rovněž 
hratelnou i reálně překonatelnou Menorcu ze 
Španělska.
Navíc by pak následovala případná čtvrtfiná-
lová série nejspíš proti německému Suhlu, což 
by také nemusela být úplně neřešitelná překáž-
ka. Podmínkou k dosažení rýsujícího se evrop-
ského úspěchu – historického v klubových dě-
jinách sportovního Prostějova – pochopitelně 
jsou dostatečně špičkové výkony svěřenkyň 
Miroslava Čady a spol.
Pokud je skutečně dokáží opakovaně před-
vádět, mohou se jejich fanoušci pomalu těšit 
na březnové bitvy o dějinný postup do finále 
Challenge Cupu pravděpodobně s  italským 
Chieri. Což by byla fakt bomba nejen pro naše 
město a Olomoucký kraj, ale i pro celý český 
volejbal. Zůstane u  snu, nebo se vše podaří 
změnit ve skutečnost?

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

ŠANCE NA HISTORICKÝ ÚSPÌCH V EVROPÌ
MIROSLAV ÈADA - trenér VK Prostìjov:

„Byl to krásný a maximálně bojovný zápas vysoké úrovně. Rozhodovaly drob-
nosti, my jsme byli mírně lepší v útoku i na bloku. Pomohlo nám, že soupeř 
dělal v zakončení víc chyb, což se v celkovém součtu projevilo. Vyzdvihnout 
musím výborný kolektivní výkon celého našeho týmu, kde všechny holky 
neskutečně dřely za každé situace, bez ohledu na nepříznivý vývoj. Takhle má 
vypadat utkání proti prvnímu mančaftu soutěže.“

IVAN PETKOV – trenér SC Prometey Dnipro:
„Viděli jsme tvrdý boj o každý míč dvou silných družstev. My jsme dnes měli 
své problémy se sestavou, chyběly nám některé hráčky. Přesto jsme praco-
vali na maximum, i když absence ovlivnily úroveň našeho výkonu. Gratuluji 
domácím k vítězství, lépe zvládli rozhodující výměny. Těsnou porážku mu-
síme brát jako motivaci do dalších zápasů.“

NA 

 Foto: internet

LIBEREC, PROSTĚJOV Dva momentálně nejtěžší možné due-
ly v rámci UNIQA extraligy žen ČR 2022/23 absolvovaly volej-
balistky VK Prostějov během uplynulého týdne. První doma 
proti Dnipru ještě s vypětím všech sil ve čtvrtek zvládly (3:2), 
druhý venku v Liberci o dva dny později už ne (1:3).

V Liberci rozhodla koncovka třetího  setu

PROSTĚJOV Ukrajinské mistryně 
z  Dnipra působí v  nejvyšším poháru 
klubové Evropy Champions League, 
české šampionky z Prostějova „pouze“ 
ve skromnějším Challenge Cupu. Přes-
to mezi oběma momentálně nejsilnější-
mi družstvy UNIQA extraligy žen ČR 
2022/2023 evidentně není žádný kva-
litativní rozdíl.
A pokud má dosud někdo mírně navrch, tak 
jsou to spíš volejbalistky VK. S favorizova-
nými protivnicemi si poradily už v prvním 
vzájemném střetnutí přede dvěma měsíci, 
tenkrát navíc hladce 3:0, když byl SC zrov-
na v krizi. Od té doby však pořád jen vítězil, 
až přijel do srdce Moravy a znovu narazil.

Tentokrát v extrémně vyrovnané i drama-
tické bitvě plné zvratů, přičemž na sklonku 
čtvrté sady se silný hostující celek ocitl za 
stavu 1:2 a 21:23 pouhé dva míče od tří-
bodového triumfu. Přesto nakonec uspěly 
Hanačky, protože tradičně nic nevzdaly. 
A enormní silou vůle, kterou samozřejmě 
podpírá nesporný herní um, otočily zápa-
sový tahák na 19:25, 25:15, 23:25, 25:23 
a 15:8. „Že v téhle sezóně porazíme hned 
dvakrát Prometey coby účastníka Ligy 
mistrů, to by před začátkem ročníku asi ni-
kdo nečekal. Stalo se a obě vítězství nad fa-
voritem mají velkou cenu, zvlášť to dnešní 
po otočeném průběhu. Na druhou stranu 
jsme teprve někde v půlce soutěže, už jsme 

i několikrát prohráli a ještě máme před se-
bou spoustu utkání,“ mluvil prostějovský 
kouč Miroslav Čada s tradiční opatrností.
Více než dvouhodinové drama proti
Dnipru vyznělo z hlediska týmových sta-
tistik dost rovnocenně: úspěšnost útoku 
36:35 procentům, úspěšnost přihrávky 
43:51 procentům, bodové bloky 8:5, esa 
8:6, chyby celkem 22:35. Právě poslední 
číselný poměr jasně vypovídá o  tom, co 
společně s  bojovností, nezdolností i  vy-
trvalostí rozhodlo ve prospěch šťastnější 
party. „Dvěma vydřenými body jsme se 
těsně vrátili do čela tabulky, což je pro nás 
tak trochu z  říše snů,“ usmíval se Čada. 
„Je obdivuhodné, že i když mančaft není 

v úplně optimálním stavu a potýká se s ně-
kterými problémy jako například dneska 
s  obnovenou bolestí nohy u  Kláry Faltí-
nové, tak dokáže opakovaně zvládat velice 
těžké zápasy,“ ocenil trenérský bard.
„Třeba zrovna Falti šla tentokrát na krev, 
společně s ní všechny ostatní holky. Nemá 
smysl nikoho jednotlivě vyzdvihovat, opět 
šlo o příkladně kolektivní výkon,“ zdůraz-
nil Miroslav Čada. Kapitánka vékáčka pak 
našla ještě jeden důležitý důvod dalšího 
cenného skalpu. „Byly to velké nervy, ale 
my stále bojujeme a skvělé publikum nás 
hodně tlačilo k vítězství. Fanouškům moc 
děkujeme,“ nezapomněla Simona Bajusz 
na vydatnou podporu příznivců.  (son)
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ZÁPAS LIBEREC – PROSTÌJOV

33 22
(19:25, 25:15, 23:25, 25:23, 15:8)  Kavala a Vachutka. Diváci: 350.

Milenko 23, Grbac 9, Danchak 10, Khober 
19, Dorsman 14, Velykokon 1, libero Niemt-
seva.  Artyshuk, Karasova. 

Ivan Petkov
 a Denis Zui

Sestava Šternberka:
Bajusz 1, Faltínová 15, Kvapilová 10, Silva 
25, M. Smolková 8, Löff 15, libero Stavino-
hová.  Beránková 1, Nováková. 

 a Lubomír Petráš

3 1

vs.Teprve podruhé v probíhající sezóně utrpěly 
prostějovské volejbalistky porážku bez bodu



Mezi veřejností stále populárněj-
ší projekt v  zimním olympijském 
sportu podle mírně upravených 
pravidel dle hanáckých specifik 
tentokrát doslova nadchl, vyvr-
cholení uplynulého ročníku se 
maximálně vydařilo. „Druhého 
a  současně finálového kola se zú-
častnilo rekordních čtyřiadvacet 
družstev, což je přibližně sto dva-
cet hráček a  hráčů. Z  tak velkého 
zájmu aktérů máme samozřejmě 

radost,“ řekl Večerníku hlavní or-
ganizátor Karel Ondrůj ze Sport-
centra – DDM Prostějov.
Pokud zrovna neřádí covid nebo 
jiné krajně nepříznivé okolnosti, tak 
curling ve městě uprostřed Moravy 
prostě táhne. „Jde nám o  to, aby si 
všichni účastníci co nejvíc zahráli 
a opravdu dobře se bavili. Proto byly 
na programu nejprve zápasy základ-
ní části a potom vše gradovalo vyřa-
zovacími boji závěrečného play-off, 
které měly dost dramatický průběh,“ 
přiblížil Ondrůj.
Nakonec se z  celkového triumfu 
radoval zkušený tým Modří ptáci, 
stříbro vybojoval kolektiv TM a třetí 
místo obsadili Fling-stones. „I  přes 
relativně teplé počasí panovala na 
ledové ploše ryze zimní atmosféra. 
Turnaj se přitom nesl v  přátelském 
duchu se zdravou soutěživostí. A ně-
které duely – především semifinálo-
vé i ty poslední o konečná umístění 
– přinesly velkou vyrovnanost,“ líbi-
lo se Ondrůjovi.
Přítomní si mohli vychutnat skuteč-
ně výbornou kulisu. „Průběh turna-

je zpříjemnila přítomnost příznivců 
soupeřících družstev, kteří hlasitým 
fanděním povzbuzovali své týmy. 
Líté zápasy navíc sledovali také ná-
hodní kolemjdoucí, celkově to bylo 
super,“ radoval se Ondrůj za pořáda-
jící Sportcentrum – DDM.
V  mančaftu vítězných Modrých 
ptáků se z  prvenství radovala i  ná-
městkyně prostějovského primátora 
Milada Sokolová. „S  naším týmem 
hrajeme Hanácké curling už řadu let 
od jeho vzniku. Velice nás to baví, je 
to skvělá zábava. A  za ty roky jsme 
nasbírali tolik zkušeností, že se po-
řád zlepšujeme, až se nám povedlo 
tentokrát celkově vyhrát,“ smála se 
nadšená curlerka a politička v jedné 
osobě.
Karel Ondrůj pak na závěr doplnil 
jednu důležitou věc. „Poděková-
ní patří všem organizátorům z  řad 
Sportcentra – DDM i  ledařům za 
pořadatelské zajištění akce a zastupi-
telům statutárního města Prostějov 
za to, že opět umožnili na mobilním 
kluzišti realizovat curlingové turnaje 
pro širokou veřejnost!“  (son)
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PROSTĚJOV Druhé a  zá-
roveň finálové kolo akce 
Hanácké curling 2022 na 
mobilním kluzišti u muzea na 
Masarykově náměstí přineslo 
v předposlední den minulé-
ho kalendářního roku spous-
tu zábavy i jeden rekord.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND

 Foto: archiv J. Zatloukala

 Foto: archiv J. Zatloukala

PROSTĚJOV Po Novém roce se rozjel 
program hokejové Chance ligy naplno. 
Zatímco v prvním lednovém týdnu hoke-
jisté Prostějova odehráli dva zápasy, nyní 
na ně čekají hned tři utkání. Na úvod týdne 
se mužstvo Aleše Tottera utká v  pondělí 
doma s  Litoměřicemi, středa bude pat-
řit venkovnímu souboji se Slavií Praha. 
A  v  sobotu poměří Jestřábi síly s  přerov-
skými Zubry. Pondělní a středeční utkání 
začnou v 18 hodin, sobotní o hodinu dříve.

Michal SOBECKÝ
První zkouška týdne bude s  Litoměřicemi. 
Těm se dosud v ročníku docela daří, patří do 
lepší části tabulky. Jednu dobu byl tým i třetí 
a hrál nad očekávání. Před sezónou totiž přišel 
o  status akademie a  řadu hráčů, a  to včetně 
třeba Riku Sihvonena nebo Martina Kadlece. 
Mnozí jiní ale zůstali. Přesto tým hraje vysoko, 
i když prosinec a leden mu příliš nevycházely 

a  mužstvo střídalo porážky a  výhry. Nadále 
však patří k nejlepším v Chance lize ve využití 
přesilovek. Oporami týmu jsou brankář To-
máš Král, jeden z nejproduktivnějších obrán-
ců soutěže Jan Holý a pak útočníci jako Lukáš 
Válek, Přemysl Svoboda nebo Jaroslav Kracík. 
Osobností týmu je velezkušený řízný bek Jan 
Výtisk.
Druhé utkání Jestřábi sehrají se Slavií Praha 
v Edenu. Slavii se v sezóně nedaří. Trvale pa-
tří k nejhorším týmům Chance ligy a bude 
mít co dělat, aby alespoň vyrovnala ročník 
2018/2019, kdy skončila až jedenáctá. Tým 
si trochu vylepšil situaci v závěru roku 2022, 
kdy v  důležitém zápase porazil Pardubice 
„B“, dále dalšího souseda v  tabulce Kolín 
a  překvapivě rozdrtil Litoměřice. Přesto je 
Slavia nadále na spodu tabulky. Může za to 
poměrně slabá defenziva, stejně jako speci-
ální formace – zvlášť oslabení patří k nejmé-
ně účinným v soutěži. A to přesto, že Slavia 

má solidní, zkušený tým. V bráně Romana 
Málka, v obraně je třeba Žovinec, Szathmá-
ry nebo Klikorka. V útoku pak byla vysoká 
očekávání od Kerna, Knotka či Vladimíra 
Růžičky. Poslední jmenovaný, ale ani třeba 
Vladimír Růžička už ale v  týmu nepůsobí. 
Slavia změnila i trenéra, když špatné výsledky 
odnesl kouč Jiří Veber. Tým se však nadále 
spíše hledá.
Závěr víkendu bude patřit derby. Přerov 
je už klasickým soupeřem, tradici ale drží 
i v tom, že hraje nahoře. Pohybuje se trvale 
okolo pátého místa, i když v posledních ko-
lech mírně spadl. Začátek sezóny měli Zubři 
skvělý. Na přelomu roku ale sklouzli k tomu, 
že střídají výhry a  prohry. Tým Zubrů ob-
vykle sází hlavně na pevnou defenzivu. Platí 
to i v aktuálním ročníku, kdy Přerov inkasuje 
nejméně branek. A má rovněž velice dobrá 
oslabení. A to i přesto, že se Zubři nedávno 
potýkali s rozsáhlou marodkou. V útoku sází 

tým hlavně na zkušenost a hráče, jako jsou 
Antonín Pechanec, Tomáš Doležal nebo 
Jakub Svoboda. Velkou posilou, kterou však 
zbrzdily zdravotní potíže, byl zlínský Zdeněk 
Okál. V  obraně najdeme třeba hráče, jako 
jsou Robert Černý, Tomáš Kudělka nebo Jiří 
Krisl. Za Přerov hraje ale také exprostějovský 
František Hrdinka. A brána? Tam kraluje Mi-
chal Postava, nadějný mladík zažívající další 
skvělou sezónu.

PROSTĚJOV Důležité tři body zůstaly 
doma. Prostějovští Jestřábi v sobotu vy-
zvali na svém ledě Sokolov. Jestřábi byli 
většinu zápasu herně lepší a  měli více 
šancí. Nicméně už od 5. minuty pro-
hrávali. V závěru ale Prostějov dokázal 
zápas otočit. Trefy Ostřížka a  Illéše 
utkání otočily a Jestřábi v něm dokázali 
zvítězit 2:1.
Utkání na úvod doprovázel technický 
problém s  hlášením soupisek. Poté už 
se ale vše rozeběhlo jak na drátkách, a to 
i na ledě. Jestřábi zprvu kontrolovali hru, 
vytvářeli si náznaky šancí, ovšem žádné 
tutovky. Naopak Sokolov byl produktivní, 
z první výraznější šance se mohl prosadit 
z  brejku Csamango. Neuspěl, ale Martin 
Osmík dorazil z kruhu – 0:1. Následovala 

šance Poledny od modré do betonu bran-
káře. Pěnčík měl další střelu u tyče, indivi-
duální akci předvedl v 7. minutě Slanina. 
V 9. minutě zahrozil také Illéš střelou pod 
lapačku. Jestřábi bez úhony přečkali osla-
bení. Sokolov se tu a tam dostal ke střele, 
ty ale končily na připraveném Pavelkovi. 
Na druhé straně se mohl prosadit Bartko, 
tečí Jansa a  přesilovkovou střelou znovu 
Bartko. V závěru se snažili prosadit z úhlu 
Mikyska a bekhendem Kysela. Pavelka ale 
podržel.
Druhá třetina začala lépe pro Baník. Na 
úvod měl dobrou možnost u tyče Osmík, 
vzápětí Tomáš Rohan v  obrovské šan-
ci z  mezikruží našel brankáře. Sokolov 
měl navrch, Jestřábi nestíhali, začal se 
ozývat pískot. Po akci Pěnčíka následně 

puk skončil těsně vedle. Maruna poslé-
ze pomohl tím, že se nechal faulovat. 
Ale střelecky se ukázal pouze Bartko 
ránou z kruhu. Ve 27. minutě měl Jandus 
dobrou možnost, dojížděl nastřelení od 
Maruny. A po něm střílel Staněk. Jestřábi 
sice přesilovku nevyužili, dostali se však 
zpět do hry. V  polovině zápasu měl 
velkou šanci Vlach, rozhodl se však pro 
nahrávku a  akce vyšuměla do ztracena. 
Prostějov si vytvářel další a další šance. Až 
příliš přesně, do brankáře, mířili Veselý 
i  Bartko. Teč Jiránka šla těsně vedle. 36. 
minuta mohla přinést navýšení, Kyselova 
rána z mezikruží byla sražená. Následova-
ly střely Maruny, Janduse nebo Jansy, Illéš 
se osamocen neprosadil u  tyče. V  dob-
rých možnostech byl i Burian. Michajlov 
byl ale stoprocentní.
Na úvod třetí třetiny Jestřábům zatrnulo. 
Kverka se totiž dostal do úniku, ten však 
neproměnil. Ve 43. minutě měl další šan-

ci aktivní Maruna, Michajlov byl však 
znovu proti. Následovaly pokusy Buri-
ana, Jiránek pak ukázal nepříliš přesnou 
střelu. V 50. minutě se Poledna odhodlal 
ke střele z  dálky, od modré ale nastřelil 
pouze Michajlova. A následně mohlo být 
srovnáno, kdy Ostřížek poslal bekhend 
jen do brankáře. V  54. minutě se mohl 
radovat Vilém Burian. Jeho únik ale do-
kázal Michajlov zastavit. Kouzlo sokolov-
ského brankáře ale dokázali prostějovští 
hráči odčarovat. Krátce po Burianově 
šanci totiž Prostějov soupeře vykombi-
noval a na závěr zde byla střela z úhlu od 
Davida Ostřížka – 1:1. Sokolov následně 
zabral, do akcí se postupně dostali Wein-
hold, Kverka a  Osmík. Neprosadili se 
a na druhé straně se stejně vedlo Jiránko-
vi, který po pěkné stahovačce našel pouze 
brankáře. V 58. minutě se ale u pravé tyče 
dokázal prosadit Jakub Illéš a otočil skóre 
na 2:1. Hosté reagovali power-play, mohli 

naopak sami inkasovat, když přes délku 
kluziště minul Veselý. V  závěru jeden 
z hostů prošvihl nahrávku na tyč, kam by 
se už Pavelka nestihl přemístit. Skóre už 
se ale neměnilo. (sob)

Jak hodnotíte zápas se Sokolovem?
„Z  naší strany bylo  nemilé, že jsme dostali 
první gól. To trochu soupeře dostalo na 
koně. Ale myslím si, že jsme měli herní 
převahu. Hlavně ve druhé třetině jsme je 
nepustili skoro z pásma. Poslední dobou se 
ale trochu trápíme v koncovce. Naštěstí jsme 
navíc měli více hráčů než soupeř. Asi tedy 
soupeři nakonec došly síly. Naštěstí jsme dali 
dva góly.“

Zmiňujete počet hráčů, důležitý byl 
ale i důraz do brány. Souhlasíte?
„Jo, určitě souhlasím. Něco jsme si sami řekli 
v kabině, že tam musíme chodit a házet. Udě-
lat tam tlak. Protože Michajlov si zachytal, 
v pohodě si to čapal do lapačky. Řekli jsme si 
tedy k tomu svoje.“

Zdá se, že je pro vás jako tým těžší 
hrát s některými soupeři z nižších pater 
tabulky…
„Ano. Jsme tým, který chce hrát hodně na 
puku, jsme v  tom silní hlavně v  útočném 
pásmu. A když soupeř hraje vyloženě neho-
kej, tak je to pro nás těžké a musíme trochu 
změnit hru. My ale musíme hrát svou hru 

Litomìøice hlásí
zmìny ve vedení

Prostějov (sob) – Hned několik změn 
hlásí klub HC Stadion Litoměřice. Všech-
ny se přitom týkají vedení oddílu. V něm se 
rozhodl na vlastní žádost skončit dosavad-
ní předseda klubu Daniel Sadil, stejně jako 
místopředseda Jaromír Tvrzník. Do čela 
klubu se naopak postaví jeho dosavadní 
ředitel Jan Fišara.
Sadil byl dlouholetým předsedou lito-
měřického hokeje. Během jeho vedení 
Litoměřice fungovaly jako akademie, 
která získávala prostředky na angažmá 
talentovaných mladíků. Stadionu se teh-
dy vedlo i výsledkově. To však přetrvalo 
i  v  době, kdy o  podporu ze svazu oddíl 
přišel. „Byly to náročné i krásné roky, kte-
ré byly naplněné radostí z toho, kolik dětí 
jsme dokázali přivést k tomuto sportu, za-
jistili jim hodnotnou náplň volného času 
i kvalifikované trenéry,“ uvedl pro oficiální 
web klubu Daniel Sadil. Čtyřiapadesátile-
tý funkcionář zůstává v klubu coby mana-
žer „A“ týmu.

mìsíce prosinec

Prostějov (sob) – Zpravodajský server 
www.hokej.cz vyhodnocuje každý měsíc 
nejlepší tým toho předešlého. Výsledek za 
prosinec už je znám, je to Vsetín.
Tým Valachů je považovaný za jednoho 
z favoritů Chance ligy. A formu v prosinci 
potvrzoval naplno. Tým prohrál jediný 
zápas, ten poslední a  trochu překvapivě 
se Sokolovem. Předešlých osm prosin-
cových zápasů naopak Vsetín vyhrál 
a  celkem zvítězil jedenáctkrát za sebou. 
Úctyhodnost celé sérii dodává i  fakt, že 
pouze jednou Vsetín zvítězil až po základ-
ní hrací době – Přerov dokázal porazit až 
na nájezdy.
Vsetín byl přitom v jednu dobu až v po-
lovině tabulky. Na nedobré výsledky 
z  přelomu září a  října klub reagoval 
odvoláním trenérské dvojice Jan Srdín-
ko – Roman Stantien. Aktuální duo Jiří 
Weintritt a Radim Kucharczyk aktuálně 
prožívá nejlepší období u týmu.

RYCHLÝ
NÍK

1
„Byla to hodně 

ubojovaná výhra, ale 
pro nás o to cennější.“

Výrok:

NEJ události 
Chance ligy

1. V Kolínì se to mlelo

2. Vildumetz je zpìt

3. Vsetín v prosinci
stoprocentní

Otoèení zápasu 
s Baníkem

Prostějov měl v  utkání se Sokolo-
vem namále. Ač byl herně lepší, 
nedařilo se mu střílet branky a brzy 
navíc prohrával. Tým Prostějova ale 
ukázal velkou sílu, když se nevzdal, 
bojoval až dokonce a  dokázal pře-
klopit vítězství na svou stranu.

Zápas se Vsetínem přinesl hokej 
slušné úrovně. Prostějov v  něm ne-
byl horší, ale zlobily jej protiútoky 
soupeře, které byly velmi efektivní. 
A Jestřábům se je nedařilo příliš eli-
minovat. Ukázkovou byla třeba akce 
bývalého Jestřába Jana Štefky.

Protiútoky 
Vsetína

HOKEJOVÉ

Jestřábům se nadále nedaří bo-
dovat ve dvou zápasech za sebou. 
A  střídají porážky s  výhrami. 
S tímto problémem se tým potý-
ká od reprezentační pauzy.

Jestřábi byli v začátku ledna poloviční.
Klub se stále ohlíží po po útočníkovi

ZAUJALO NÁS

4
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35. KOLO CHANCE LIGY

Branky: 22
11

Pøetlaèovaná s vítìzným koncem: Jestøáby zachránil závìr

PROSTĚJOV Hodně vidět byla 
v utkání proti Sokolovu prostějov-
ská checking-line. Trojice v sestavě 
Maruna – Venkrbec – Jandus mno-
hokrát zaměstnala brankáře sou-
peře. A opakovaně se dostávala do 
nebezpečných příležitostí. Jednou 
asistencí nakonec k vítězství svých 
barev přispěl útočník Tomáš Jandus. 
Navrátilec do Prostějova zazname-
nal sedmý bod, přitom nesmírně 
důležitý, byl u branky na 2:1. Po zá-
pase pak hodnotil nejen utkání, ale 
také aktuální situaci Jestřábů.

35WWW.VECERNIKPV.CZ

a trejdech hráčů zvedla. Musíme prostě uká-
zat nějakou konzistenci,“ ví trenér.
Problém je ale zdraví hráčů. Tak jako už 
několikrát během sezóny, i nyní tým sužují 
různé zdravotní lapálie. „Kuba Kubeš je 
do repre pauzy mimo, Tomáš Jáchym do 
února nic. Tomáš Valenta má po Sokolovu 
otřes mozku a Staňa (Robin Staněk, pozn. 
red.) má rozřízlou nohu. Tam to bude 
nejkratší. Ale máme šest beků a  dvanáct 
útočníků…,“ vypočítává Aleš Totter. Vý-
sledkem je, že hned tři nejzkušenější beci 
jsou mimo hru. „Obrana bude hodně mla-
dá a rozsypávají se nám speciální formace. 
Musíme se s tím ale porvat. Naštěstí se nám 
ale vyhýbají virózy,“ zaklepal na pomyslné 
dřevo Aleš Totter.

Aleš Totter –  
LHK Jestøábi Prostìjov:

„Dneska jsme neměli tak dominantní 
vstup do zápasu. Soupeř šel bohužel do 
vedení a tím také mírně pookřál. Začali 
nám odskakovat puky, Sokolov díky 
tomu jednoduše protečovával kotouče 
a  čekal na brejky. V  závěru se k  nám 
přiklonilo štěstí za tu vůli a  zaslouženě 
jsme vyhráli. Byla to hodně ubojovaná 
výhra, ale pro nás o to cennější. V dalším 
zápase každopádně musíme být mno-
hem důraznější v koncovce.“

vs.

a nenechat si vnutit styl soupeře. Stále se 
musíme snažit do pásma dostat, udržet se 
na puku a být silní.“

Tým je i přes střídání proher a výher 
na čtvrtém místě. Co na to říkáte?
„Určitě, jsme za to rádi. Jakmile se hraje vy-
soko v tabulce, je větší pohoda. Nemáme 
tam strašáka nějakého předkola. Ta liga se 
letos přitom hodně zlepšila. A  je důležité 
sbírat každý bod, protože zápasů už moc 
nezbývá…“

Jak moc je těžké se srovnat s tím, že 
kádr prochází v posledních týdnech čet-

nými změnami?
„Na to nesmíme koukat. Každý si 

musí dělat tu svou práci. A snažit 
se co nejlépe nachystat na zápas. 

Každý se musí zajímat hlavně 
o svou přípravu a o to, aby 

byl nachystaný na zá-
pas. Něco takového 

nás vůbec nesmí 
rozhodit.“Jestøábi

Foto: Michal Sobecký

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ



AUCKLAND, PROSTĚJOV Šan-
ci postoupit po dvou letech do se-
mifinále na turnaji WTA nevyužila 
Karolína Muchová v  Aucklandu, 
když těsně prohrála se Španělkou 
Rebecou Masárovou. V  obou se-
tech rozhodovala až zkrácená hra.
„Bylo to těsné. V šesté hře druhého 
setu jsem měla tři brejkboly. Šan-
ce na otočení zápasu byla slušná.
Soupeřka měla více štěstí, lépe se vy-
rovnala s  počasím,“ uvedla Mucho-
vá, jejíž zápas musel být kvůli dešti 
těsně před začátkem přesunutý pod 
střechu.
V  turnaji se představily také sest-
ry Fruhvirtovy. Brenda prohrála 
jasně se třetí nasazenou Leylah 
Fernandezovou z  Kanady, Linda 
vypadla po vyrovnaném souboji 

s  Britkou Emmou Raducanuovou.
V  Adelaide se představila Karolína 
Plíšková a  ani na startu nové sezó-
ny se nepotkala s  dobrou formou. 
V úvodním utkání s Lotyškou Jele-
nou Ostapenkovou uhrála pouhé 
čtyři hry a  popáté v  řadě nepřešla 
přes první kolo. (lv)
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Marek SONNEVEND
PROSTĚJOV Sezóna 2022 
skončila, rok 2023 odstartoval. 
I  pro cyklisty TUFO PARDUS 
Prostějov, jejichž sportovní ře-
ditel Michal Mráček okomen-
toval na přelomu letopočtu 
jak loňské dění, tak současné 
i budoucí události.

HODNOCENÍ
MINULÉHO ROKU

„Po sezóně 2021 z  našeho týmu 
odešli závodníci, jejichž kvalitu ne-
bylo snadné nahradit. Mám na mysli 
především Daniela Babora a  Filipa 
Řehu, kteří oba zamířili do Elkov-
-Kasper. A to se také odrazilo v dosa-
žených výsledcích, zejména na silnici. 
Nejvíce viditelným závodníkem byl 
Richard Holec, ale ani jemu se neda-
řilo úplně podle představ. Richard si 
velmi dobře počínal v závodě Ronde 
de l’Oise ve Francii, kde měl solidní 
formu a  v  každé z  etap se v  závěru 
pohyboval hodně vepředu. I  další 
dvě umístění v první desítce jednorá-
zovek UCI vybojoval pro tým právě 
on. Pavel Gruber se hodně zviditelnil 
aktivním pojetím v  posledních de-
sítkách kilometrů finální etapy Tour 
of Estonia. Tím je však výčet pozitiv 
prakticky vyčerpaný. Reálně silnič-
ní sezóna 2022 pro náš tým patřila 
k těm méně zdařilým.“

ZMĚNY VE SLOŽENÍ TÝMU

„Pro příští rok se v návaznosti na tra-
dici cyklistiky v Prostějově a blížící se 
olympiádu zaměříme o něco více na 
dráhu. K čemuž nám slouží areál pro-

stějovského velodromu, který se řadí 
určitě k tomu nejkvalitnějšímu v ČR. 
S  tímto záměrem souvisí i  změny 
v týmu. Odchází Pavel Gruber, který 
ukončil kariéru. Ondřej Petr se u nás 
výkonnostně posunul, ale do nové 
koncepce nezapadl. Mladíci Radek 
Vlček a  Petr Kovařčík dali přednost 
studiu a  budování kariéry mimo 
cyklistiku. René Smékal se potýkal 
s většími zdravotními problémy, a tak 
jsme se s  ním již v  průběhu sezóny 
dohodli na ukončení smlouvy. Marek 
Dolníček sice uzavřel závodní kari-
éru, ale u týmu a v klubu zůstává na 
jiné pozici. Nově příchozími jsou tři 
závodníci z našeho juniorského druž-
stva. Především dvojnásobný mistr 
Evropy a  medailista z  MS na dráze 
Matyáš Koblížek i  velmi perspektiv-
ní Ondřej Pokorný. Třetím z našeho 
juniorského týmu je Ondřej Mazel, 
který bude doplňovat dráhovou sku-
pinu. Z Dukly Praha potom přichází 
elitní český dráhový reprezentant Jan 
Voneš a  mladý Petr Vávra. V  týmu 
dále pokračují Richard Holec, Woj-
ciech Pszczolarski, František Vinklá-
rek a Marek Jelínek.“

O ODCHODU
RADKA ŠTECE

„Tento osmnáctiletý dvojnásobný 
juniorský mistr světa na dráze po-
depsal v  Izraeli dvouletou smlouvu. 
I  když jeho výsledky na silnici byly 
těm dráhovým poněkud vzdáleny, 
rozhodl se izraelský tým pro jeho 
angažmá. V  Prostějově jsme ho ve 
využití této příležitosti podpořili, ne-
boť jsme přesvědčeni, že schopnosti 
prosazení se na silnici má a  možná 
k  tomu tato změna přispěje. Doho-
da je také v  uvolňování Radovana 
pro dráhové závody. Dále bude vše 
záležet na přístupu Radka i  jeho 
nového týmu. My s  ním budeme 

už z  důvodu reprezentace v  kontak-
tu, takže z  našeho zřetele nezmizí.“

TECHNICKÉ VYBAVENÍ

„Pokračujeme na kolech Pardus s vy-
bavením Shimano, ale změna nastává 
u  výpletů. Nově budeme kola osa-
zovat výplety Equator. Obutí samo-
zřejmě obstará náš titulární sponzor 
Tufo. Závodní oblečení dodá Atex, 
design se nebude nijak zásadně lišit 
od dosavadního. Přilby, brýle, civilní 
oblečení a některé další vybavení po-
tom zajistí značka Force. Autopark 
zajišťuje společnost Motortec a jsme 
dohodnuti na pokračování spoluprá-
ce, takže se jedná o automobily Jeep 
a Fiat. Doplňky stravy budeme použí-
vat od firmy Enervit.“

SLOŽENÍ
REALIZAČNÍHO TÝMU

„V  personálním obsazení zůstává to 
nejpodstatnější beze změny. Šéfem 
týmu je Petr Šrámek a  sportovním 
ředitelem zůstávám já. Hlavními me-
chaniky jsou Richard a  Martin Šmí-
dovi. Další pozice budeme řešit ex-
terními spolupracovníky. Co se týče 
metodiky, na té se podílí více trenérů. 
Důležitým člověkem v  této oblasti 
bude Martin Cetkovský, který bude 
navazovat na úspěšnou práci se svými 
svěřenci z  juniorských kategorií. Ke 
sledování používáme aplikaci Trai-
ningPeaks.“

ZÁVODNÍ
PROGRAM 2023

„Co se týká závodního programu, 
tak ten pro nadcházející sezónu bude 
hodně kombinovat dráhu a silnici. Již 
v únoru je v mezinárodním kalendá-
ři elitní dráhové mistrovství Evropy, 
které je zároveň pro dráhu prvním 
kvalifikačním závodem na olympiádu 

2024 v Paříži. Ještě v únoru a násled-
ně pak v  březnu i  dubnu pokračuje 
olympijská kvalifikace třemi podniky 
Nations Cupu. K tomu je nutné do-
dat, že tři naši závodníci jsou součas-
ně zařazeni v ASC Dukla Praha. Tato 
spolupráce a  úsilí budou směřovat 
k zisku kvalifikační kvóty pro zmíně-
né LOH. Kontinentální tým a  jeho 
silniční program by měly k  této vizi 
významně přispět. Kalendář se stále 
vyvíjí, ale jeho kostra by měla kopí-
rovat letošní strukturu, pochopitel-
ně s  větším doplněním dráhových 
startů. Prioritu na silnici dostanou 
závody UCI a  domácí šampionáty, 
především ten v  kategorii U23, kde 
jsme za poslední čtyři roky vybojovali 
dva tituly mistrů ČR.“

EKONOMICKÁ SITUACE

„I v této nelehké době nám zůstávají 
partneři věrní a  svoji podporu za-
chovávají na úrovni předchozích let. 
Mimo již výše jmenované se jedná 

především o společnosti Šálek, Oba-
ly2Go.cz, Hruška a Enervit. Podařilo 
se nám získat i partnery nové. Napří-
klad společnosti Sezako, Floor 4 Life, 
Trasko. Provoz týmu by se neobešel 
bez podpory statutárního města 
Prostějov a Olomouckého kraje. Vý-
znamným faktorem je také spolu-
práce s ASC Dukla Praha, díky které 
budeme schopni zajistit zejména 
program na dráze, ale také odpovídají 
přípravu. Růst cen ve všech základ-
ních oblastech života pochopitelně 
vstupuje i do fungování týmu. V ná-
vaznosti na tuto situaci jsme museli 
přijmout určitá opatření, která budou 
náklady na provoz týmu ve všech 
jeho oblastech regulovat.“PLÁN PŘÍPRAVY

NA SEZÓNU

„Závodníci, na které čekají hned za-
čátkem roku první starty olympijské 
kvalifikace, mají za sebou – ve spolu-
práci s ASC Dukla Praha – první tré-
ninkový kemp na Mallorce. Podobný 
kemp se bude v rozšířeném obsazení 

opakovat ještě začátkem roku 2023. 
Pro silničáře plánujeme v předzávod-
ním období jedno dvou až třítýdenní 
soustředění, jehož přesnou lokaci ješ-
tě upřesňujeme.“

PRÁCE S MLÁDEŽÍ

„V  týmu aktuálně zabezpečujeme 
jednu ženu, několik juniorek a junio-
rů. V juniorské kategorii máme hod-
ně nadějná děvčata Patricii Müllero-
vou a  Elišku Grulichovou, mezi 
chlapci se jeví velmi dobře Vojtěch 
Soukup. Historicky dlouhodobě za-
jišťujeme přípravu a  chod týmu od 
nejmladších kategorií. Mládež má 
u  nás stejnou prioritu jako silniční 
kontinentální tým.“

KROUŽEK PRO DĚTI

„Také chystáme nový cyklo kroužek 
pro děti, který chceme rozjet s  pří-
chodem jarních měsíců. Bližší infor-
mace přineseme už brzy.“

 Foto: archiv

  Foto: archiv

 TUFO PARDUS PV

Auckland:
Dvouhra – 1. kolo: B. Fruhvirtová – Fer-
nandezová (3-Kanada) 1:6, 1:6; L. Fruh-
virtová – Raducanuová (V. Británie) 6:4, 

2. kolo: Muchová – Ruseová 
(Rumunsko) 6:4, 6:1.  Mu-

Dvouhra – 1. kolo:

Muchová
byla kousek
od semifinále

Díval se ale už přitom do blízké budoucnosti. 
Tedy do aktuálního týdne. V něm čekají po-

stupně tým Litoměřice, Slavia Praha a Přerov. 
„Hrajeme tři zápasy v pěti dnech. Člověk ne-
jde s úplně dobrými pocity domů. Jsme rádi za 
vítězství, ale jiné věci nejsou OK,“ říkal a opět 
narážel na zápas se Sokolovem. V  něm byl 
tým z Hané lepší, aktivnější, častěji na puku. 
Stejně ale musel zápas otáčet a strachovat se 
o výsledek do poslední chvíle. „Střídáme pro-
hry a vítězství. Máme ale nyní Litoměřice, asi 
nejrychlejší tým v lize a taky nejproduktivněj-
ší. Dále Slavii, která se teď po výměně trenérů 

VSETÍN Utkání s celkem Vsetína čeka-
lo ve středu prostějovské Jestřáby. Na 
ledě Valachů mohli potvrdit tříbodový 
úspěch se Šumperkem. A zprvu se také 
Jestřábům dařilo lépe než soupeři. Ten 
ale srovnal hru a poté i skóre. V dalším 
průběhu utkání byl navíc Vsetín jediným 
týmem, co střílel branky. Skóre se zasta-
vilo na konečných 1:4  při power-play 
Jestřábů. 
Zkraje zápasu byl lepší Prostějov. Brzy se 
snažili střelami prosadit Vlach a  Slanina. 
Zhukov jejich pokusy pokryl. V 5. minutě 
už se ale zadařilo. Venkrbec dojel puk za 
bránou a předložil jej před ni Janu Slanino-
vi, který zakončil přesně – 0:1. Krátce nato 
mohl Vlach přidat z  úniku další gól, proti 
brankáři neuspěl. Domácí reagovali odde-
chovým časem. Ale i poté měli Jestřábi vý-
raznější šance, v 8. minutě třeba Veselý. Ná-
sledovaly pokusy Valenty a Poledny. Jenže 
Prostějov převahu nevyužil. Naopak šel do 
čtyř a ve 13. minutě inkasoval. Pavel Klhů-
fek si sjel na kruh. Nejprve střílel do bránící-
ho hráče, následně už se trefil na bližší tyč – 
1:1. V dalších minutách viděli diváci hlavně 
nepřesnosti. Zejména Vsetín se načekal na 
další šance. Naopak na straně Jestřábů těsně 
před sirénou střílel Veselý do brankáře.
Druhá třetina začala při mírné převaze Vsetí-
na. Ale často byla beze střel. Ve 23. minutě 
měl náznak šance Štefka, chvíli nato na druhé 
straně nastřelil Jiránek beton brankáře. Poté se 

Sihvonen dostal do šance a ještě si řekl o faul. 
Vsetín s  přesilovkou ale nenaložil dobře, 
ukázal akorát dvě střely mimo. Naopak v rov-
novážném počtu hráčů měl ve 28. minutě 
během přečíslení šanci Hořanský, Pavelka byl 
ale pohotový. V polovině zápasu mohl přidat 
gól Hašek, z mezikruží ale střílel mimo. Pak 
přišly krušné chvilky. Jestřábi ve 32. minutě 
inkasovali z dorážky Davida Vítka na 2:1. Poté 
mohl Valenta srovnat. Nepodařilo se a hned 

z protiútoku se nikým neobsazený exprostě-
jovský Štefka dostal k puku a v rychlosti stří-
lel přesně. Jestřábi měli další šanci na snížení 
v přesilové hře, ta se jim však nepovedla, tým 
se neudržel v pásmu. V závěru v krátkém sledu 
stříleli Burian, Venkrbec a Jansa. 
Na úvod poslední části se mohli prosadit 
jak Rob, tak Ostřížek, ani jeden ale neuspěl. 
Následoval krátký tlak Jestřábů. Ale střely 
nepřicházely. Na druhé straně měl dobrou 
šanci Němec, Pavelka ale ránu od modré 
pokryl. Snahu vyrovnat nebo aspoň snížit 
si ve 49. minutě ztížili Jestřábi oslabením. 

Prostějov jej však přežil, naděje na body tak 
ještě žila. Jestřábi ale v následujících minu-
tách dobývali nejen branku, ale také útočné 
pásmo marně. Týmu se nedařil přechod 
do útoku. V 57. minutě šli Jestřábi do šesti, 
ale risk bez brankáře se nevyplatil, rychlou 
protiakci zakončil od mantinelu do prázdné 
brány Riku Sihvonen a  přidal gól na 4:1. 
V dalších minutách si oba týmy ještě připsa-
ly náznaky šancí, ovšem žádnou stoprocent-
ní šanci. Vsetín nakonec výhrou 4:1 dokázal 
potvrdit nejlepší formu ze všech prvoligo-
vých týmů.  (sob)

PROSTĚJOV S poloviční úspěšností vstoupili do roku 2023 pro-
stějovští hokejisté. Ti nejprve ve středu padli na ledě Vsetína 1:4, 
aby následně v sobotu doma vyhráli 2:1. „Neměli jsme tak domi-
nantní úvod. Soupeř se gólem uklidnil a mohl hrát svou hru. Je 
strašně těžké, že když se neudržíte na kotouči, hned hrozí brejky,“ 
uvedl k zápasu se Sokolovem kouč Prostějova Aleš Totter. I se 
Vsetínem nicméně tým mohl vyhrát. Neproměňoval však šance 
a nestíhal protiútoky soupeře. „V koncovce jsme někdy až fatální. 
Ty věci, co tam předvádíme,“ kroutil hlavou Aleš Totter záhy po 
zápase se Sokolovem.

Mezi hokejovými mantinely

HRÁČSKÉ HVĚZDY UTKÁNÍ
VSETÍN – PROSTĚJOV 4:1

    1. star: Matouš Venkrbec (3 body). 2. star: David 
3. star: Jaroslav Pavelka (1 bod).

1. star: Jan Maruna (3 body). 2. star:
(2 body). 3. star: 

PROSTĚJOV – SOKOLOV 2:1

CHANCE LIGA 2022/2023
35. kolo:
Branky: 12. Talafa (Gazda), 55. Gazda (Honejsek) 

Jihlava – 

Branky: 

Branky: 

Branky: 
, Kolín – 

Jestřábi byli v začátku ledna poloviční.Jestřábi byli v začátku ledna poloviční.
Klub se stále ohlíží po po útočníkoviKlub se stále ohlíží po po útočníkovi

Dorazili fanoušci Sokolova
ZAUJALO NÁSZAUJALO NÁS

Častým jevem 
prvoligových ho-
kejových zápasů 
je zejména v po-
sledních letech 
to, že nedojíždějí 
fanoušci hostů. 
Na prostějov-
ském stadionu je 
tomu zrovna tak. 
Nejčastějšími fa-
noušky soupeře jsou zde pochopitelně příznivci Přerova, Vsetína a nově také 
Zlína. Pravidelně jezdí rovněž fanoušci Šumperku. Z větších vzdáleností jde ale 
o sporadickou záležitost. O to více v sobotu udivily šály a dresy Baníku Sokolov 
v hledišti. S hráči skutečně dorazili dva fanoušci Sokolova z více než 400 kilo-
metrů vzdáleného města. Zde se patří smeknout…

Foto: Michal Sobecký

34. KOLO CHANCE LIGY

Branky:

: 44
11

2
1

NA ÚVOD TŘI BODY

Radim KUCHARCZYK – VHK ROBE Vsetín
„Po první třetině měli hosté o hodně vést, ale byla to plichta, a to jen díky brankáři Maximu 
Zhukovi. Kluci zabojovali a dali góly a ve třetí třetině jsme si to pohlídali.“

Aleš TOTTER – trenér LHK Jestøábi Prostìjov:
„Musím odlišit výkon a výsledek. Ten byl strašný. Výkon byl velmi solidní, hlavně první 
třetinu jsme měli být efektivnější, ale shořeli jsme v koncovce. Jediný gól jsme dali bradou. 
Byli jsme velmi slabí na vhazování a  rozhodly speciální formace, kdy domácí dokázali 
vstřelit gól z přesilovky. Máme dost hráčů, kteří dokáží dát za sezónu deset až patnáct gólů, 
ale musí to v sobě najít, aby vystřelili pohotověji, šli dřív clonit před brankářem.“

34 WWW.VECERNIKPV.CZ

PROSTĚJOV Hned čtyři hráči začátkem 
ledna měnili působiště v Chance lize. A mi-
nimálně ve třech případech jde pro fanouš-
ky českého hokeje o známá jména. Nejvíce 
po čase posílily Pardubice „B“, poslední 
celek Chance ligy. Do mužstva dorazili dva 
velice zkušení útočníci, kteří mají pověst 
střelce. Jihlava naopak posílila o spíše de-
fenzivně laděného obránce. A  jednoho 
beka přivedla už tak silná Poruba. Posilou 
je zkušený bek s  reprezentačními zkuše-
nostmi, který v regionu hrál většinu kari-
éry.

Jan Hruška
Toto je posila jako hrom! Šestatřicetiletý Jan 
Hruška ještě v  minulé sezóně hrál extraligu 
ve Vítkovicích. Útočník s  pověstí střelce se 

nicméně poté přesunul do Znojma. Tam na-
sbíral ve 23 zápasech 40 bodů. V posledním 
svém extraligovém ročníku atakoval hranici 
30 bodů. Hruška má zkušeností na rozdávání. 
Odchovanec Brna odehrál za dospělé 10 se-
zón v Kometě Brno, z toho 3 coby asistent ka-
pitána. Pravidelně se dostával přes 30 bodů za 
sezónu, navíc si v moravské metropoli přispal 
i týmový úspěch – 2krát s Kometou dosáhl na 
titul. Nyní vypomůže Pardubicím „B“ v cestě 
za záchranou soutěže.

Tomáš Svoboda
O rok mladší Tomáš Svoboda má zčásti po-
dobný hokejový životopis. Také je útočník, 
také ukázal, že umí být velmi produktivní. 
A stejně jako Hruška, i on větší část kariéry 
strávil v Kometě Brno. Nicméně je odcho-

vancem Slavie Praha. Poslední dobou hrál 
spíše v nižších soutěžích, uplynulé 2 sezóny 
hrával za Znojmo. V aktuálním ročníku stře-
lecky doslova vybuchl, když sbíral 2  body 
na zápas. Právě produktivita se od něj bude 
čekat také v pardubickém „Béčku“, kam nyní 
směřuje.

Lukáš Doudera
Poruba naopak získala obránce v  podobě 
pětadvacetiletého Lukáše Doudery. Dou-
dera je někdejší mládežnický reprezentant. 
A slibovalo se od něj hodně. Naplno však 
zatím nezazářil. Vystřídal několik extraligo-
vých a prvoligových štací. Například Litví-
nov, Třinec nebo Jihlavu. Nejvíce toho ode-
hrál v  Litvínově, a  sice čtyři nekompletní 
sezóny. Také na severní Moravě, kde bude 

nově v  týmu Poruby působit, už ale něco 
odehrál. V  aktuálním ročníku nastupoval 
za českobudějovický Motor a  pak také za 
Třebíč. Do přesunu na sever Moravy však 
odehrál jen 13 zápasů. Doudera pak patří 
k velmi málo vylučovaným hráčům.

David Vala
Obránce David Vala už zanechal stopu i v Pro-
stějově, odehrál zde minulou sezónu. Po ní ale 
zamířil do druholigového Tábora. Tam vyka-
zoval slušnou výkonnost i čísla. A tak vypo-
mohl ještě Havlíčkovu Brodu a nyní se bude 
prát o více prostoru v Jihlavě. Rodák a odcho-
vanec Havlíčkova Brodu v Dukle Jihlava ještě 
nepůsobil. Bude to ale pro něj jistě cenná zku-
šenost, půjde totiž teprve o jeho třetí prvoligo-
vé angažmá. (sob)

 Foto: Michal Sobecký

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

JestøábiJestøábi
Michal SOBECKÝ



„Chtěli jsme, aby si kluci naposledy 
v tomto kalendářním roce ještě po-
řádně zahráli a zároveň se dobře po-
bavili v co nejvíc přátelské atmosféře. 
Prostě se hezky rozloučit s končícím 
letopočtem 2022,“ řekl Večerníku za 
organizátory Richard Beneš, trenér 
prostějovských nohejbalistů.
Čtyři zúčastněné týmy se nejprve 
utkaly každý s  každým v  základní 
skupině, která jen určila výchozí po-
řadí pro následné play-off. Suverénní 
byl Čunín, který všechny tři soupeře 
porazil 2:0. Dvě vítězství si připsalo 
druhé Imbaque, jednu výhru měli na 
kontě třetí Řízci a jako čtvrtý se sa-
mými prohrami šel do vyřazovacích 
bojů Dream Team.
Rozhodující play-off pak předcho-
zí výsledky bezezbytku potvrdilo. 
V  semifinále Čunín hladce předčil 
Dream Team 2:0 a  Imbaque neza-

váhalo proti Řízkům též 2:0, v  du-
elu o  bronz Řízci přemohli Dream 
Team těsně 2:1. A finále? Zlatý Ču-
nín se dvěma oporami prvoligového 
Sokola I v sestavě (Lukáš Pírek, To-
máš Roba) si poradil se stříbrným 
Imbaque 2:0 a  zaslouženě bral cel-
kový triumf.
Nakonec druhou trojku přitom 
táhl Ladislav Pírek, dosavad-
ní kapitán Prostějova ve druhé 
nejvyšší české soutěži, který po 
předvánočním klání potvrdil 
definitivní uzavření své vrcholo-
vé kariéry. „Práce, rodina – už je 
na čase skončit. A taky se znovu 
moc těším na turnaje neregis-
trovaných,“ pravil s  úsměvem 
Laďa Pírek.
Všichni aktéři dostali jako odměnu 
za své kvalitní snažení ceny v podobě 
něčeho tekutého a chutně ostřejšího. 
Což společně s  rovněž přítomným 
čepovaným pivem bylo ideální na 
zapití připraveného guláše, mimo-
chodem výborně uvařeného. „Mys-
lím, že jsme si to fakt báječně užili. 
V novém roce 2023 nazdar,“ rozlou-
čil se Beneš po sokolsku. 
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 Foto: Marek Sonnevend

Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Poslední sobota před nejkrásnějšími svátky roku pat-
řila v sokolovně TJ Sokol I Prostějov na Skálově náměstí jedné poho-
dové a svým rozsahem spíš komorní sportovní akci. Šlo o Vánoční 
turnaj v nohejbalu trojic pro hráče i přátele pořádajícího Sokola I.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

22
01

28
10

19
7

SLATINICE Zvítězit je těžké, ale ob-
hájit vítězství může být ještě těžší. 
Neplatí to však pro mladého běžce ze 
Šumperka Tomáše Křivohlávka (na 
snímku). Závodník je totiž nejen pra-
videlným účastníkem Zimního běhu 
přes Kosíř (reportáž najdete na dvou-
straně 10-11 – pozn.red.), ale také na 
této trati standardně vítězí. Po zlatu 
v roce 2022 tak přidal další o rok poz-
ději. V cíli byl sice unavený, ale spoko-
jený, obhajoba byla v kapse. Zároveň 
však v  exkluzivním rozhovoru pro 
Večerník následně připustil, že natré-
nováno před závodem příliš neměl. 
Což se také promítlo do konečného 
času, který byl o  něco horší než mi-
nule. Na soupeře to ale přesto stačilo.

Michal SOBECKÝ
Jak se vám běželo?

„Bylo to dost uklouzané, místy tedy docela 
těžké. Navíc jsem měsíc pořádně neběhal, 
byl to první rychlejší běh. V tom to bylo 
obtížné. Jinak se mi ale běželo dobře.“

Měsíc jste neběhal, i tak jste ale 
zvítězil. Takže spokojenost?
„Jo, to jsem samozřejmě rád. Myslím si 
ale, že čas ani tempo nebyly nejlepší.“

Nezvítězil jste s velkým násko-
kem. Motivovalo vás to až do cíle?
„Jo, hlavně do kopce. Měl jsem pořád 
relativně malý náskok. Musel jsem 
pořád zabírat. Myslím ale, že směrem 
dolů už se to trochu natáhlo. Viděl 
jsem, že už mám nějakou rezervu a bě-
žel s  ní, abych někde nesklouzl a  ne-
spadl.“

Co říkáte na to, že start závodu 
byl až skoro čtvrt hodiny po plánova-
ném čase?
„Já s  tím i  trochu počítal. Když jsem 
viděl, kolik je tady lidí a jaká je řada na 
registraci, tak jsem s tím počítal. (úsměv) 
Nepřekvapilo mě to.“

Chystáte se v blízké době na 
další závody?
„Těžko říct, teď se potřebuji rozběhat. 
A  pak na jaře můžu něco zkusit. Nebo 
spíš až v létě.“
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Vyškov posílil Hoøava

Prostějov (sob) – Novou posilu 
realizačního týmu hlásí druholi-
gový Vyškov. Do týmu přichází 
čtyřiatřicetiletý Tomáš Hořava, 
rodák z  Rozstání, který léta hrál 
za Plzeň a zahrál si i v reprezentaci 
nebo v Lize mistrů. Pro Hořavu se 
bude jednat o první trenérskou šta-
ci, s profesionální fotbalovou kari-
érou skončil totiž teprve nedávno. 
Ve Vyškově by se měl věnovat in-
dividuálním dovednostem. Spolu-
pracovat by měl mimo jiné s trené-
rem Janem Trousilem, který v roce 
2021 přivedl Vyškov do druhé ligy. 
Tým se tehdy dokázal s přehledem 
zachránit, v  aktuálním ročníku už 
jsou ale Vyškovští dokonce druzí. 
Tým hrající domácí zápasy na sta-
dionu v Drnovicích tak je aktuálně 
na pozici zaručující baráž o ligu.

Karviná se spoleènou 
pøípravou nespìchá

Prostějov (sob) – Až do polovi-
ny ledna si počkají na první spo-
lečné tréninky fotbalisté Karviné. 
Jak oznámil web klubu, poprvé 
se hráči sejdou ke společné zimní 
přípravě až 16. ledna, tedy týden 
po Prostějovu. Právě s  Prostějo-
vem Karviná sehraje svůj první 
přípravný zápas.  V těch dalších se 
utká se Žilinou, Hlučínem, Koši-
cemi, Dubnicou nad Váhom a  na 
závěr také s  Bohumínem. Karviná 
na podzim disponovala prakticky 
nejzkušenějším týmem ze všech 
druholigových účastníků. Tým 
ostatně teprve loni sestoupil z ligy, 
a  i  po sestupu se kostru podařilo 
udržet. Cílem klubu je opětovný 
postup. Karviná však po podzimu 
skončila až pátá a místy se jí neda-
řilo. Ani závěr podzimu nebyl zcela 
ideální, tým střídal zápasy s  body 
s těmi, v nichž vyšel naprázdno.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Zimní přestávka pro fotbalisty Prostějova je defini-
tivně u konce a dnes, tj. v pondělí 9. ledna, už se mužstvo opět schá-
zí v kompletním složení na startu přípravy před jarní částí F:NL. Řečí 
čísel se sešla zhruba o třetinu obměněná sestava, než tomu bylo 
v podzimní části. Z hostování se do mateřských klubů vrátila čtve-
řice hráčů a potvrzen je odchod Kušeje (Mladá Boleslav) i Zapletala 
(Dukla Praha). Posilou je naopak exlíšeňský Martin Rolinek a o smlou-
vu v Prostějově na startu přípravy zabojuje pětice nových jmen. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanJan FREHARFREHAR

„Co se týče odchodů, tak tam je už 
vše dotaženo s  Mladou Boleslaví, 
kam zamířil Vasil Kušej. Druhým 
odchodem na další půlrok je Michal 
Zapletal, kde se už jen řeší formality 
a  sám hráč začne přípravu v  Praze. 
Odešli také čtyři hráči, kteří zde byli 
na hostování. Největší zájem o pro-
dloužení jsme měli u Šimona Šum-
bery, ale s Líšní a jejich podmínkami 
se nám nepodařilo dohodnout,“ 

prozradil před startem přípravy 
Ladislav Dudík, sportovní ředitel
1.SK Prostějov.
Jedinou potvrzenou posilou pak 
naopak nadále zůstává jen Martin 
Rolinek, který dorazil z  Mladé Bo-
leslavi za Kušeje. V  nedávné minu-
losti tento odchovanec brněnské 
Zbrojovky úspěšně působil v  Líšni. 
Kouči Šustrovi se ale budou v rám-
ci zahájení přípravy hlásit i  další 
hráči. Jak již Večerník informoval,
jedním z  nich je brankář Luděk 
Vejmola, jenž strávil poslední 
období v Zápech a během své ka-
riéry si prošel i Baníkem Ostrava. 
Hlásit se bude i  střední záložník 
David Moučka, kmenový hráč 
Vyškova a  útočník Adam Vlasák, 

který na podzim zvládl ve třetí 
nejvyšší soutěži sedm branek. 
K  této trojici přibyli v  posledním 
týdnu ještě dva. „Na zkoušku dorazil 
také Michal Dopater, což je ofen-
zivní hráč, může odehrát podhrota 
i oba kraje. Má stále platnou smlou-
vu v  Ružomberku, ale poslední se-
zónu strávil po hostováních. Posled-
ním na zkoušku je Šimon Gabriš. 
Stoper ročníku 2001, který hrál na 
Slovensku, ale jde studovat do Olo-
mouce, tak nám byl doporučen ma-
nažerem. Rádi se na něj podíváme. 
Mládeží prošel na Slovácku a mohlo 
by se jednat o zajímavého hráče,“ do-
plnil k nováčkům na zkoušku Dudík. 
V  dalších týdnech přípravy se dá 
očekávat i příchod dalších hráčů, 

kteří by mohli do Prostějova do-
razit na zkoušku. „Ještě to určitě 
někdo bude. Nyní se jedná o  pět 
hráčů, ale nabídek od manažerů bylo 
daleko víc. Do toho ještě startuje liga 
už na konci ledna, takže se dá očeká-
vat, že i tam budou ještě někteří hráči 
k  dispozici. V  případech neúspěš-
ných zkoušek se tak budeme snažit 
vždy o další hráče doplňovat,“ přidal 
sportovní ředitel. 
Svůj prostor dostanou v  přípravě 
také mladí odchovanci. Velkou šanci 
na udržení v kádru má dle slov spor-
tovního ředitele Karel Spáčil, který 
se v posledním půlroce vyhrál v Li-
pové a potvrzuje herní progres. Do 
přípravy se zapojí i Jakub Vyhlídal či 
David Zbožínek. 
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Kouči Šustrovi se budeKouči Šustrovi se bude
hlásit šest nováčkůhlásit šest nováčků

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanJan FREHARFREHAR
 Startuje vám společná zimní 

příprava, jak se těšíte zpátky do 
kolektivu?

„Já už jsem se upřímně nemohl do-
čkat. (úsměv) Už se těším, jak se zase 
sejdeme v  kabině všichni společně. 
Věřím, že kromě náročné přípravy si 
užijeme i spoustu legrace a vše pro-
běhne bez komplikací.“

Vy jste se jim na konci podzi-
mu nevyhnul a  Tipsport ligu vy-
nechal. Podařilo se vše doléčit?
„Musím to zaklepat, ale zatím je 

všechno v  pořádku. Po klidovém 
režimu jsem se postupně vracel do 
přípravy a všechno drží. Snad to tak 
vydrží i v průběhu přípravy.“

Jak vůbec probíhala vaše indi-
viduální příprava?
„Každý jsme od pana trenéra Šustra 
dostali individuální plány, které jsme 
plnili, abychom se udržovali v kondi-
ci, takže to pro mě byla hlavní náplň. 
Kromě toho jsem chodil ještě plavat 
a dával jsem si pozor i na rehabilitaci, 
abych byl na začátek společné pří-
pravy fit a nic mě nelimitovalo.“ 

Jednou věcí je radost z návra-
tu do kolektivu. Na druhou stra-
nu zimní příprava nepatří zrovna 
mezi nejoblíbenější období. Jak 
to máte vy osobně?

(smích) „Je to pravda, pro fotbalisty 
to rozhodně není nejpříjemnější část 
roku. Ale je to ta nejdůležitější část, 
protože co hráč dokáže během zim-
ního období nabrat, tak z toho může 
čerpat po celý rok. Nemohu tak říct, 
že by to byla moje oblíbená část, ale 
je velmi důležitá, pro všechny hráče 
potřebná.“

 V  kabině dojde k  určitým 
změnám. Věříte, že zůstane po-
zitivní atmosféra stejně jako 
v podzimní části?
„Věřím, že ano. Většina kádru je stále 
pohromadě a  všichni jsme zhruba 
stejně mentálně naladění, takže se 
těším, že do toho přijdou nové tvá-
ře, a věřím, že zapadnou a atmosféra 
bude stejná jako na podzim. Půjdeme 

do toho zase s tím, že chceme co nej-
lépe pracovat, aby výsledky byly co 
nejlepší.“

Jak jste užil volnější obdo-
bí a  strávil Vánoce? A  co strava 
sportovce během svátků?
„Volno jsem si letos opravdu užil. 
Hned po skončení podzimní části 
jsem stihl i dovolenou, kde jsem si 
odpočinul. Vánoce byly také moc 
prima. Strávil jsem je s  rodinou 
a kamarády. Jestli mám nějakou sla-
bost, tak to je cukroví, které mám 
moc rád. Ale jelikož jsme se už před 
Vánoci vážili, tak jsem chutě držel 
poměrně na uzdě. Řekl bych to asi 
tak, že všeho bylo s mírou.“ (smích)

„Cukroví bylo, ale všeho s mírou,“

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023

První dvì pøípravná 
utkání na domácí pùdì
PROSTĚJOV Hned pětkrát 
se fotbalisté eskáčka předsta-
ví před domácím publikem 
v  rámci přípravy na jarní část 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. 
Už ve druhém týdnu společné pří-
pravy je čekají dvě utkání na do-
mácí půdě za Olympijskou ulicí.
Nejprve změří síly s Banskou Bys-
tricou v  úterý krátce po obědě. 
V  sobotu přijde na řadu dobře 
známý soupeř z  SK Líšeň. V  dal-
ších týdnech je už bude čekat vždy 
jedno utkání a pokračovat v tomto 

trendu budou až do prvního ostré-
ho utkání druhé nejvyšší soutěže. 
V  domácím prostředí bude na
Prostějov čekat ještě Kroměříž v  pá-
tečním termínu na začátku února. 
18. února přijede tradiční soupeř 
z  Uničova a  poslední přípravný 
duel byl měl proběhnout v  sobotu 
25. února proti Třinci, se kterým už Pro-
stějov v letošním ročníku odehrál oba 
souboje. Jediné dva souboje na půdě 
soupeřů proběhnou na konci ledna
v Karviné a 11. února v Řepčíně proti 
rezervě Sigmy Olomouc.  (jaf)

PROSTĚJOV Návratu do kabiny po zimní přestávce už se Jakub 
Elbel (na snímku) nemohl dočkat. Na konci podzimní přípravy jej 
trápily drobné neduhy, které stihl během svátečního období vylé-
čit, zvládl absolvovat i všechny individuální plány. Nyní očekává ná-
ročnou společnou přípravu na jarní část, ve které věří, že výsledko-
vě dopadne ještě lépe než podzimní. Krajní obránce 1.SK Prostějov 
je také přesvědčen, že i přes určité změny zůstane v kabině skvělá 
atmosféra a přiznal se také, že během Vánoc je spíše na sladké. 

PROSTĚJOV Dnes už se zno-
vu hlásili hráči kouči Šustrovi 
v  Prostějově, kde začíná celku 
společná zimní příprava na jarní 
boje, které přijdou na řadu od 
úvodu března. Během přestávky 
dostali hráči od kouče individu-
ální plány a po nich se bude chtít 
kouč zaměřit na jejich další roz-
voj. Kromě známých hráčů če-
kají na trenéra někteří nováčci. 
Ti přijdou na zkoušku a na star-
tu přípravy se bude muset i bez 
některých stálic obejít. 
Hned na úvod kouč vypálil s  hu-

morem sobě vlastním, že na hráče 
čeká v  úvodu společné přípravy 
trénink. Poté už ale přidal trochu 
vážněji. „Myslím si, že dobám, 
kdy se hráčům nějak extrémně 
nakládalo, už dávno odzvonilo. 
Pojedeme svůj klasický tréninko-
vý proces, který bude zaměřen na 
rozvoj jednotlivých aspektů hry. 
Neplánujeme ani nějaké testová-
ní, když proběhne, tak jedině na 
hřišti. Nic zcela zásadního a  pře-
kvapivého se očekávat nedá,“ pro-
zradil na úvod lodivod mužstva.
Během přestávky hráči plnili indi-

viduální plány, což by jim mělo po-
moci, aby byli v  dobré kondici od 
začátku společných tréninků. „Sa-
mozřejmě některým klukům se ne-
vyhnulo nachlazení, případně další 
doléčovali zranění, takže jsme to 
řešili individuálně na bázi domluv. 
Vše probíhalo hlavně v  klidu, aby 
byli všichni zdraví pro začátek spo-
lečné přípravy. Já individuální plány 
nepodceňuji, protože je to dobrý 
doplněk pro udržování kondice. Na 
druhou stranu já je v tomto nekon-
troluji, poznám to v prvním týdnu 
přípravy, kdo na sobě jak pracoval,“ 

poznamenal kouč 1.SK Prostějov. 
Na začátku přípravy se bude 
muset obejít bez Pince a  Pícha-
la, kteří by se ale měli postupně 
do přípravy zapojit. Naopak se 
po delším zranění vrací Omale 
a  Mach. Žádné závažnější zdra-
votní trable trenér neeviduje. 
Zimní přestávku si kromě hráčů 
užil i kouč, který prozradil, že ji také 
trávil především se sportem. „Sle-
doval jsem samozřejmě mistrovství 
světa ve fotbale, po krátké pauze 
nato zase navázali naši junioři na 
mistrovství světa v  hokeji, takže 

jsem odpočíval hlavně u  sportu, 
jsem celkově jeho velkým fanouš-
kem. Samozřejmě jsme během 
pauzy pracovali společně s  vede-
ním, protože musíme řešit někte-
ré odchody a  adekvátní náhrady. 
Myslím si, že stejně jako hráči i tre-
néři a  funkcionáři úplně neumí od 
fotbalu vypnout. Ale já to neberu 
v žádném případě jako nějaký han-
dicap, já ten odpočinek naopak ani 
nepotřeboval, protože já dělám, co 
mě baví, za což jsem nesmírně rád,“ 
dodal Pavel Šustr.  

(jaf)

„V prvním týdnu uvidíme, kdo plnil individuální 
plány,“ hlásí před startem kouč Pavel Šustr
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Navíc dostanete dárek.
Akce platí do konce jen do konce ledna. strana 40



Čtvrté místo a  ztráta na první celek tabulky pouhý bod. Taková jsou 
ve stručnosti suchá čísla ke kosteleckému fotbalovému podzimu. Tým 
Lubomíra Keluce byl v soutěži nováčkem, přesto se ukázal jako velmi 
nebezpečný celek pro řadu soupeřů. „Co se týká výsledků, tak spoko-
jený jsem. Třicet bodů je pro kostelecké družstvo nadstandardní. Rov-
náme se nejlepším družstvům soutěže. My přitom příliš netrénujeme, 
což je taková překvapující realita,“ ohlíží se za podzimní částí sezóny 
2022/2023 kostelecký lodivod.
K dispozici má mužstvo, jež se v po-
sledních letech jen pozvolna obmě-
ňuje. Osa týmu tvořená Davidem 
Preislerem, Lukášem Grulichem, Mi-
chalem Lužným nebo Dominikem 
Hrubanem drží. „Hrají mladí kluci. 
A když na sobě budou makat, můžou 
se ještě někam posunout. Kostelec 
ještě o  soutěž výš je hloupost, zde 
je na prvním místě házená. Ale pro 
hráče to platí a může to být odrazový 
můstek,“ věří kouč Lubomír Keluc. 
Ten se následně pustil do hodnoce-
ní krajského přeboru a  toho, jak se 
v  něm tým prezentuje. „Jsou dvě tři 
roviny. Jedna je technická nekvalita 
soutěže. Málokteré mužstvo má tři 
čtyři technické hráče, kteří by nás vy-
kombinovali. Když se podíváme, tak 
za posledních deset kol jsme dostali 

možná pět branek. Zaměřili jsme se 
na odpovědnost a  jednoduchost ve 
hře. To se nám nastartovalo Medlo-
vem a  začali jsme sbírat body a  po-
souvat v  tabulce,“ ohlédl se Keluc. 
Naopak nepochválil tým za nástup 
do soutěže. „Tři čtyři kola byla z na-
šeho pohledu taková dětská, naivní,“ 
míní kouč. Hlavně druhá polovina 
podzimu už ale byla velice povedená.
Postavení v tabulce jej může těšit. Ne 
vždy je ale spokojený s  úrovní hry. 
„Vysoké postavení v tabulce ještě nic 
neříká. Pro nás je to výborným odra-
zovým můstkem na jaro a můžeme se 
zaměřit více na technickou stránku. 
Budeme třeba prohrávat, ale obraz 
hry bude zase trochu jiný a můžeme 
se znovu posunout,“ plánuje Lubo-
mír Keluc. A  vrací se zpět k  trénin-

kové morálce. Na tu žehrá už několik 
let. „Tam je to hlavně o  nich. Můžu 
nachystat tréninků, kolik chci. Kluci 
ale zatím jedou hlavně podle toho, co 
jim bylo dáno v mládeži. Jsou mladí, 
mají zatím kde brát. Ale 
musí si uvědomit, že 
to půjde dolů a  dolů. 
Může se stát, že najed-
nou budeme hrát o pa-
dák a  všichni budeme 
hledat příčiny. Ta pří-
čina přitom bude dva 
roky zpátky v  tom, že 
jsme netrénovali. Mělo 
by se to změnit a bude-
me to chtít změnit,“ řekl 
Večerníku kormidelník. 
A  jaké má Kostelec 
plány s  hráč-
ským kádrem? 
„Chceme dopl-
nit mladými hrá-
či, oživit kabinu. 
A  chceme zároveň 
to, aby hráli hráči, co 
trénují, mají lepší tré-
ninkovou morálku. Ne 

nutně ti dobří, co jsou lepší než ti, co 
trénují. To bych chtěl trochu otočit, 
aby se někteří kluci více zapracovali 
a vyhráli,“ vyjádřil se kostelecký trenér, 
který tým převzal před čtyřmi lety.

“ Trenér nováčka Lubomír
Keluc odhaluje své plány 

 2. Kostelec n.H. 8 5 3 0  11:3 18

 5. Konice 8 5 1 2 15:10 16

TABULKA DOMA

  6. Kostelec n.H. 8 3 3 2 11:12 12

TABULKA VENKU

PROSTĚJOVSKO Jsme zpátky! Po novém roce, kdy se sportovní 
kluby slušně přivítaly se svými partnery i příznivci se na stránky 
Večerníku vrací tradiční a  oblíbený seriálu FOTBAL EXTRA. 
Zatímco v úvodních třech dílech jste se dočkali souhrnů všech 
mužských i mládežnických soutěží spadajících do místního re-
gionu a jejich tabulek za podzimní část sezóny 2022/2023, ve 
čtvrtém případě už jsme se vrhli do podrobnějšího hodnocení 
jednotlivých vyslanců prostějovského regionu na zelených 
trávnících.
Jako obvykle postupně přinášíme podrobné informace z jednot-
livých soutěží. Tedy komentář, statistiky, tabulky, ale také hlasy 
trenérů, funkcionářů a hráčů. Zprvu jsme se věnovali ženám 
v kopačkách, minule došlo na jejich souputníky z prostějovského 
eskáčka. Tentokrát dostane prostor Krajský přebor.
Nejvyšší soutěž Olomouckého KFS je pro fanoušky z Prostějovska 
nemalým lákadlem. A aby ne. Po letech, kdy zde byly pouze dva 
celky, v něm najednou působí hned čtyři. Navíc se přidali Kostelec 
na Hané a Konice, která se po dlouhých letech snaha dočkala 
postupu. A právě Koničtí jsou na tom ze čtveřice celků z regionu 
nejhůře. Naopak se dařilo zbylým celkům. V lepší polovině tab-
ulky je Lipová i již zmíněný Kostelec. A o úplné čelo se dlouho 
v podzimní části spěšně rvali fotbalisté Čechovic. A právě těmto 
dvěma klubů je věnována první část z nejvyšší krajské soutěže.
V polovině listopadu každopádně začala dlouhá zimní pauza. Ani 
v ní však díky seriálu FOTBAL EXTRA o dění na trávnících a také 
v zákulisí nepřijdete. Už příště dojde na druhou část Přeboru 
Olomouckého KFS, v  dalších dílech bude následovat souhrn 
podzimního dění v I.A třídách a poté v I.B třídách, abychom se 
podívali pod pokličku jednotlivých klání Okresního fotbalového 
svazu Prostějov a na závěr probereme i mládežníky, kteří jistě 
chtějí v brzké budoucnosti hrát prim na regionálních trávnících. 
Dlouhý zimní odpočinek od fotbalových soutěží vám tak 
pomůžeme vyplnit zajímavostmi a  hodnocením vašich 
oblíbených celků, ale i  třeba nedalekých rivalů. Scházet pak 
samozřejmě nebudou ani novinky v podobě přestupů či změn, 
které se v kádrech během nadcházející čtyřměsíční pauzy objeví. 
Teď už se spokojeně usaďte, dejte si něco dobrého a zahloubejte 
se do světa fotbalu v našem regionu.

TABULKA PO PODZIMNÍ ÈÁSTI
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  1. 4  3 31

16 3 35:17 30
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16 6 5   5 23
3

11. TJ Sokol Konice 16 6 2   8 20
4

13. 4 4
14. 4 3

4
3 11

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Michal SOBECKÝ a Jan FREHAR

30 31

Příjemný pohled nabízí tabulka Kraj-
ského přeboru. Alespoň tedy pro celky 
z Prostějovska. Aktuálního ročníku se 
účastní hned čtyři, z toho tři nováčci. 
A nutno dodat, že ani jeden z týmů si 
neuřízl ostudu. A to ani zdaleka.
Nejlépe z celé čtveřice jsou na tom Če-
chovice. Klub si udržel osu mužstva 
i  po přesunu do krajského přeboru. 
A hlavně útočníka Jana Šteigla, který 
nepochybně zabojuje o  pomyslnou 
korunku pro nejlepšího střelce soutěže. 
Čechovičtí ale v drtivé většině zápasů 
pracovali dobře jako tým. Soupeře 
přehrávali nebo se jim přinejmenším 
herně vyrovnali. Důležitý byl vstup do 
sezóny. Hned v  prvním utkání výběr 
Lukáše Koláčka s  přehledem vyhrál. 
Navíc dokázal bodovat v prvních sed-
mi zápasech ročníku. Týmu Čechovic 
se dařilo neinkasovat a celkově zane-
chal dobrý dojem.
S  pouhým jednobodovým odstupem 
za vítězem podzim ní části skončil 
Kostelec na Hané. Tento celek je asi 
největším překvapením podzimu. 
Kostelec postoupil do kraje ze druhé-
ho místa I.A třídy. Tým je velice mla-
dý, často hraje zcela bez třicátníků 
v sestavě. Navrch si tu a tam kouč Lu-
bomír Keluc postěžuje na tréninkovou 
morálku hráčů. Přesto všechno se Kos-
telci daří. Dostává naprosté minimum 
branek. Zprvu mělo mužstvo ještě pro-
blém bodovat i  v  jinak vyrovnaných 
zápasech. To ale dokázalo překonat. 
Vše začalo 6. kolem v zápase s Med-
lovem, od té doby bodoval Kostelec 

v každém zápase a může se pochlubit 
nejméně propustnou obranou.
Obstojné osmé místo vybojovala 
po podzimu Lipová. Ta ale určitě 
pomýšlela na vyšší příčky. A  jednu 
dobu byla Lipová i na čtvrtém mís-
tě. Tým se na rozdíl od předchozích 
dvou výrazně oproti minulému roč-
níku změnil. Do kdru přišli mladíci 
z  1.SK Prostějov. Hovoří se navíc 

o  tom, že eskáčko má ambice na 
postup do divize právě s  Lipovou. 
Některé zápasy skutečně zvládl 
obměněný výběr velmi dobře. Vý-
konnostně je to ale jak na houpač-
ce. Přesto se ukázalo, že hráči jako 

Jakub Vyhlídal, Karel Spáčil nebo 
Adam Klimeš mají budoucnost.
Nejhůře z kvarteta regionálních cel-
ků Prostějovska dopadla nakonec 
Konice. Ta nejprve na úvod soutě-
že remizovala a  následně střídala 
výhry a  prohry. Konice pak musela 
třeba i měsíc čekat na výhru. Koničtí 
měli místy stejný problém jako dru-
hý nováček z Kostelce na Hané. Tedy 

stříleli málo branek. Na rozdíl od re-
gionálního rivala ale nedokázala na 
jednu vstřelenou branku bodovat, 
natož vyhrávat. Povedeným závě-
rem ročníku se ale nakonec zvládla 
Konice dostat až na jedenácté místo. 
Byly přitom chvíle, kdy se mužstvu 
vůbec nedařilo. A  spokojený s  jeho 
výsledky ani herním projevem nebyl 
ani kouč Petr Ullmann.

KOMENTÁØ

Skvìlá pøedstavení:Skvìlá pøedstavení: Èechovice i Kostelec válí.
Lipová se drží, Konice má rezervy

13 – Patrik Kasal (Medlov), Jan Šteigl 
(Čechovice), Jakub Vyhlídal (Lipová), 9  – 
Adam Klimeš (Lipová), 8  – Lukáš Bundil 
(Brodek u  Přerova), Roman Kuba (Mohel-
nice), Michal Muzikant (Medlov), 7 – Tomáš 
Čtvrtníček (Želatovice), Roman Puchr 
(Zábřeh), Ondřej Seibert (Dolany)

1 – Jakub Vyhlídal (Lipová)

1 – Jan Šteigl (Čechovice)

9 – Michal Lužný (Kostelec na Hané), 
8 – Tomáš Čundrla (Jeseník), Filip Drešr 
(Konice), 7  – Jiří Jašíček (Konice), Jan 
Pěček (Lipová), Jiří Vymazal (Lutín), 
Michal Kocourek (Rapotín), 6 – Radek 
Kubáč (Lutín), Jiří Kasal (Medlov), Mar-
tin Furik (Jeseník)

Celkem devatenáct hráčů včetně Pe-
tra Haluzy, Jakuba Šolína, Lukáše Zeliny 
a  Davida Klimeše (všichni Čechovice) 
a Filipa Drešra (Konice)

ÈÈ

1540 – Michal Škrabal (Konice), 1534 – Martin Bráblík (Jeseník), 1477 – Marek 
Kamisch (Litovel), 1474 – Ondřej Seibert (Dolany), 1473 – Michal Calábek a Tomáš 
Čech (Želatovice), Radovan Skřebský (Medlov), 1472 – Martin Bílý (Konice), 1468 
– Tomáš Šiška (Bohuňovice), 1464 – David Nízký (Zábřeh), 1462 – David Kožuch 
(Bohuňovice), 1457 – Adam Klimeš a Ondrej Milar (Lipová)

Když se řekne fotbalový nadšenec, 
jako jeden z prvních nás napadne 
právě Radim Muzikant (na sním-
ku), který je stabilním členem zá-
kladní sestavy Čechovic, do toho 
stíhá i  malou kopanou v  Dobro-
chově a  taky superligu v  malém 
fotbale za Blanensko. Často jej 
také potkáte na různých fotbalo-
vých zápasech, které rád navště-
vuje i jako divák. V podzimní části 
sezóny 2022/2023 navíc byl opět 
znovu vidět hlavně směrem do 
ofenzivy. Jedinou malou kaňkou 
je dle něj ztráta titulu podzimního 
půlmistra. 
S premiérovým podzimem mezi nej-
lepšími v  kraji je Radim Muzikant 
velice spokojen. „Můžu to hodnotit 
určitě pozitivně. Chtěli jsme jako 
nováček být v klidném středu tabul-
ky, abychom se nemuseli přes zimu 
stresovat, a  nakonec jsme hráli špici 
tabulky po celý podzim. Za nás tak 
panuje velká spokojenost, i  když je 
pravdou, že na konci jsme byli trošku 
zklamaní, že jsme přišli o první příč-
ku, když jsme doma nezvládli zápasy 
s Losinami a Dolany, které jsme měli 

ukopat. Ale tam se nám sešla ma-
rodka a  už i  hřiště nebyla na konci 
podzimu v nejlepším stavu, což nám 
příliš nevyhovuje,“ shrnul vystoupení 
v krajském přeboru čechovický stře-
dopolař. 
Delší čas válel se spoluhráči v I.A tří-
dě, kde patřily Čechovice mezi to 
nejlepší. Nyní tak může trochu srov-
návat. „Kdybych to měl srovnat, tak 
je tato soutěž rozhodně kvalitnější. 
Je to přece jen o stupínek dál a líbí se 
mi, že je to zase mnohem fotbalověj-
ší. A je jasné patrné, že jsou mužstva 
daleko organizovanější. Určitě je tam 
krok vzhůru znát,“ doplnil.
Mužstvo po postupu prošlo určitou 
obměnou, kdy dorazilo hned šest no-
vých hráčů, kteří však zapadli skvě-
le. „Sedlo si to až překvapivě dobře 
hned, protože přípravu v  červenci 
hodně ovlivnily dovolené, kdy jsme 
se pořádně sešli až na generálku před 
soutěží. Už tam bylo vidět, že si to 
sedlo, což jsme potvrdili v  prvních 
kolech, kde jsme udělali šňůru. A to 
nám taky velmi pomohlo. Posily za-
padly perfektně. Vypíchnout musím 
Fildu Studeného, který do zranění 

hrál perfektně. Společně se Zelinou 
vyztužil naši obranu. Máme na-
víc vyrovnané dva brankáře 
a  i  poměrně široký kádr,“ 
našel další dílky skládač-
ky vedoucí k  úspěchu 
plejer Čechovic.
Jen těžko navíc v regi-
onu najdeme hráče 
na této úrovni, který 
by měl fotbalové 
využití podobné 
jako ofenzivní 
hráč Čechovic. 
„Máme třikrát 
týdně trénink 
v  Čechovicích, 
k  tomu každý ví-
kend zápas, a ještě k tomu mu-
sím přičíst malý fotbal za Vik-
rotii Suchý, do toho hrávám 
i superligu za Blanensko a také 
malou kopanou za Dobro-
chov. Pravidelně tak strávím 
na hřišti minimálně pět dní 
v týdnu, ale vůbec si nestěžu-
ju, protože mě to baví a jsem 
rád, že můžu takto hrávat,“ 
přidal Radim Muzikant. 

Jak byste zhodnotil podzim 
z pohledu Čechovic?
„Myslím si, že převládají superlati-
vy a pozitivní ohlasy. Na nováčka je 
druhé místo, zisk třiceti a fakt, že de-
vadesát procent podzimu jsme byli 
na prvním místě a  až v  závěru jsme 
ho přepustili soupeři z Jeseníku, vy-
nikající počin. Myslím si tedy, že ve 
velké míře převládají pozitivní poci-
ty. Jsme spokojení.“

Jak vidíte zpětně fungování 
jednotlivých řad? Co bylo dobré, 
co třeba horší?
„My jsme si do krajského přeboru 
namíchali velice zajímavý mančaft. 
Během letní přestávky dosáhl cit-
livých změn. Kde jsme cítili, že nás 
tlačí bota, posílili jsme. Do defenzivy 
se nám podařilo přivést dva kvalitní 
gólmany Hradečného a  Peku, dále 
jsme skvěle trefili příchod Lukáše 

Zeliny. To byli hráči, kteří hráli 
dominantnější roli a  i  díky jejich 
příchodům jsme dosáhli výsledků. 
V ofenzivě jsme do toho zasahovat 
tolik nemohli. Věděli jsme, že se 
můžeme opřít o  skvělého Šteigla, 
kterého výborně doplňoval Petr-
žela. Hodně bodů nám dělal Mu-

zikant s Halouzkou. Rozložení bodů 
nestálo jen na Šteiglovi, ten vynikal, 
ostatní mu ale velmi dobře sekundo-
vali. Myslím si, že jsme to trefili skvě-
le. Zapomněl bych ale na dva hráče, 
a  sice Filipa Studeného, což byl 
dobře trefený příchod. Bohužel ho
v  5. kole potkalo zranění, ale prv-
ních pět kol odehrál nadstandardně. 
A chtěl bych pochválit i poslední ná-
kup, což byl Víťa Kopečný. Minutáž 
neměl tak velkou kvůli pracovnímu 
vytížení, ale v roli, kterou plnil, roz-
hodně nezklamal.“

Čechovice byly nováčkem sou-
těže. Jak moc se tedy střetla očeká-
vání s realitou?
„My jsme si s kolegy už v zimě, ještě 
v I.A třídě, řekli, že tým musíme na-
stavit na jaro a potom na ten postup. 
Už přípravu jsme absolvovali s  mo-
delem na krajský přebor, abychom 

si to co nejlépe osahali a odehráli co 
nejvíce zápasů s týmy z vyšší soutěže. 
A ten model se nám osvědčil. Podle 
mého názoru jsme tak šli do soutěže 
dobře připraveni a nastaveni. A v létě 
jsme to ještě vyšperkovali příchody 
hráčů, o  kterých jsem mluvil. Že by 
nás tedy potkal úplně jiný svět, to si 
myslím, že ne. Samozřejmě tam byly 
zápasy, které mě překvapily svou ne-
kvalitou. Ale také soupeři a  zápasy 
nadstandardní. Když to tak shrnu, 
krajský přebor nás moc nepřekvapil.“

Které zápasy byly od Čechovic 
nejlepší? A na které naopak nebu-
dete vzpomínat rád?
„Určitě nebudu rád vzpomínat na 
dvě poslední domácí prohry, tedy 
zápasy s  Dolany a  Velkými Losina-
mi. Tyto zápasy dlouhodobě skou-
sávám. Naopak se mi líbil už první 
zápas s  Rapotínem. To bylo i  z  hle-
diska divácké kulisy super utkání. Pro 
hráče bylo zajímavé 3. kolo s Kostel-
cem, derby. A také Lipová. To utkání 
mělo také grády a parametry. To byla 
z naší strany lepší utkání.“

Jsou už ve hře nějaké změny 
v týmu, příchody i odchody?
„Samozřejmě nespíme a  neleníme. 
Jsem zastáncem zdravé fluktuace 
hráčů v  týmu. Řešíme tedy nějaké 
příchody. Z  hlediska odchodů ne-
mám zatím od žádného hráče infor-
maci, že by zvažoval odchod nebo 
vyjednával s  jiným klubem. Věřím 
tomu, že se mančaft udrží co nejdéle 
pohromadě. A  doplníme ho citlivě 
tak, abychom byli na jaře ještě sil-
nější. A pokusili se minimálně udržet 
dnešní pozici, případně ji ještě o stu-
pínek vylepšili.“

Na kdy chystáte začátek zimní 
přípravy?
„Zimní přípravu, tak jak jsou u  mě 
kluci zvyklí, začínáme teď v lednu tak-
zvaným třítýdenním předpřípravným 

blokem. Je založený na individuální 
fázi. Společně začneme první týden 
v  únoru, kdy budeme dvakrát týdně 
využívat novou umělou trávu v Pros-

tějově Za Olympijskou ulicí. A jednou 
týdně do toho budeme vkládat čecho-
vický areál a okolní terén. A o víken-
du budeme hrát přípravná utkání.“

Jako uragán vletěly do soutěžního ročníku 
2022/2023 fotbalisté Čechovic. Tým trenéra 
Koláčka byl přitom v krajském přeboru nováč-
kem. Na jeho výkonech to ovšem prakticky 
nebylo znát, naopak Čechovičtí své soupeře 
proháněli a nejednou také přehráli. Dlouho 
se navíc tým nacházel dokonce na prvním 
místě průběžné tabulky. Kvůli ztrátám v zá-
věru podzimu sice o  tuto pozici mužstvo 

přišlo, přesto si z podzimu bere hlavně to 
dobré. O tom, co tým během pod-

zimní části potkalo a jak se kdo 
uvedl, se pro FOTBAL EXTRA 

rozhovořil kouč týmu Lukáš 
Koláček. 
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PROSTĚJOV Jeden z  mála 
odchovanců prostějovského 
klubu, který to dotáhl až do 
„A“-mužstva a  postupem času 
se zařadil mezi důležité členy 
kádru druholigového týmu 
1.SK Prostějov. Kromě půlroku 
stráveného v  Líšni působil jen 
v  dresu eskáčka. Levonohý fot-
balista alternoval na řadě postů 
a  je jasné, že takových je dnes 
jako šafránu, čímž pádem jsou 
zkrátka v  kurzu. Už loni se mlu-
vilo o  zájmu jednoho pražského 
klubu, a  to konkrétně Bohe-
mians 1905. Po podzimní části 
soutěžního ročníku 2022/2023 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
se ozvaly i  další kluby. Jistý
interes projevil jeden klub ze 
Slovenska, ale v  jednáních zví-
tězila Dukla Praha, kde tak
Michal Zapletal (na snímku) strá-
ví minimálně další půlrok své 
kariéry. Křídelního hráče jsme 
tak před jeho odjezdem do Prahy 
stihli vyzpovídat.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

JanJan FREHAR FREHAR

Do nového roku v  novém 
klubu. Jak probíhala jednání 
s pražskou Duklou?
„Víceméně přes mého manažera. 
Řešilo se to už pár týdnů a bylo to 
docela zdlouhavé, tak jsem rád, že 
to nakonec dopadlo. Těším se na 
novou výzvu, která mě v ambicióz-
ním celku čeká.“

Byla Dukla jedinou možností? 
„Nabídek bylo víc. Byla tam napří-
klad i  jedna ze slovenské nejvyšší 
soutěže, ale jelikož o mě projevila 
největší zájem právě Dukla, tak 
jsem se rozhodl pro tuto variantu. 
Věřím, že by to mohlo znamenat 
další kariérní posun.“ 

Byly o to hektičtější vánoční 
svátky? Přeci jen jste asi musel 

řešit řadu souvisejících věcí. 
„To zase nebyly. Stejně jako v mi-
nulých letech jsem si užil svátky 
s  rodinou, bylo to moc fajn. Měl 
jsem volno, ale už mi začal tré-
ninkový proces. Do toho jsem sa-
mozřejmě musel vyřešit řadu věcí 
kolem, protože mě čeká stěhování. 
Domů se budu nově vracet spíše 
jako host.“ 

V Prostějově jste kromě krát-
kého působení v  Líšni strávil 
zatím celou kariéru. Jak se těšíte 
do zcela nového prostředí? 
„Moc. Přeci jenom je to něco no-
vého, čeká mě tak nová výzva. 
Dukla je navíc klub s  dlouhodo-
bou tradicí a já to beru jako velkou 
výzvu ve své kariéře. Zase poznám 
také nové lidi a věřím, že i v Dukle 
bude parta minimálně taková, ja-
kou máme tady v Prostějově.“

Je naopak něco, o čem už teď 
víte, že vám minimálně v dalším 
půlroce bude chybět? 
„Z  fotbalového hlediska to urči-
tě budou kluci z  kabiny, sešla se 
v  eskáčku opravdu výborná parta 
a  šlapalo nám to opravdu skvěle. 
Často je dobrá atmosféra důle-
žitější než všechny schopnosti, 
protože jsme dokázali táhnout za 
jeden provaz. Dále je to samozřej-
mě rodina, protože je to poprvé, 
kdy už nebudu bydlet doma, ale 
samozřejmě budu jezdit domů, co 
to půjde. Snad mi doma pokoj ne-
chají i nadále.“ (úsměv)

Váhal jste, zda opustit domo-
vinu, nebo jste měl hned jasno?
„Upřímně jsem měl hned jas-
no. Bral jsem to jako možnost se 

opět kariérně posunout 
dál a  vyzkoušet si něco no-
vého. Navíc se bude jednat 
o  zcela nové prostředí, k  tomu 
jsem musel vyřešit řadu věcí ke 
svému osamostatnění. Posun 
je to tak i  po osobní stránce.“

Dukla se netají nejvyššími 
ambicemi, ale zatím je neplní. 
Věříte, že na jaře to bude jiné?
„Už před sezónou Dukla vyhlašo-
vala, že jediným cílem letošní sezó-
ny je postup. Podzim jí příliš nevy-
šel, skončila překvapivě dole. Je 
to ale klub s dlouhodo-
bou tradicí a věřím, 
že si to na jaře 

sed-
ne lépe než na podzim a  vrá-
tíme Duklu tam, kam patří.“

Jednat by se mělo o půlroční 
hostování. Máte nějaký cíl, kte-
rého byste během něj chtěl do-
sáhnout?

„Nad tím jsem zatím moc ne-
přemýšlel. Důležité bude, 
abych podával dobré výkony 
a  přispěl k  vítězství v  každém 
zápase. Když se bude dařit celé-
mu týmu, tak to bude jen dobře. 
A cíl je jasný – postoupit s Duklou 
do ligy. Ztráta není zase taková, 
jak na první pohled vypadá. Už 
dobrý vstup to může změnit.“

V  Dukle se potkáte také 
s  koučem Radou. Jak se na něj 
těšíte, především pak na jeho 
temperament?
„Na trenéra Radu se těším moc. 
Bude to zase jiný kouč, než které 
jsem dosud poznal. Je fakt, že často 
jedná impulzivně, ale já osobně to 
nemohu posoudit. 
Čekám tedy, jaký bude naživo 
v  kabině. Je to ale skvělý trenér 
a  podle mého názoru tím, jak zá-
pas prožívá, dokáže vyburcovat 
mužstvo k co nejlepšímu výkonu. 
Věřím, že si sedneme i  po lidské 
stránce a bude všechno šlapat, jak 
si přejeme.“

Už jste s koučem mluvil, nebo 
zatím ještě nebyla příležitost?
„Ano. Už jsme spolu hovořili, za-
tím tedy jen telefonicky, domlou-
vali jsme se, jak bude vypadat 

příprava. Dnes bychom se měli 
poprvé setkat osobně, máme totiž 
první trénink. Už se těším na ná-
ročnou přípravu do jarních bojů.“

Na který z  momentů v  dresu 
Prostějova nejradši zavzpomínáte?
„Momentů, na které nikdy neza-
pomenu, je určitě mnoho. Ať už to 

byl první zápas za muže, či první 
branka, chvíle se spoluhráči, na ty 
se nedá zapomenout. Prožil jsem 
toho v  Prostějově spoustu, ale asi 
nejvíce mám v  paměti gól proti 
Karviné v 94. minutě. Byla to eufo-
rie a přesně jeden z těch momentů, 
na který se nezapomíná.“

Jste také jedním z  mála od-
chovanců, kteří si dokázali cestu 
proklestit. Kdybyste místním 
dorostencům mohl dát nějakou 
radu, jak by zněla?
„Mladší kluci musí pracovat na sto 
procent a  čekat na šanci. A  když 
přijde, tak ji chytit za pačesy. Řekl 
bych, že nyní u nás je několik hrá-
čů, kteří by to mohli do ‚A‘ muž-
stva dotáhnout. Bude záležet hlav-
ně na nich a jejich práci, potenciál 
tam rozhodně je.“

Často také trávíte čas na ry-
bách i  se svými spoluhráči, 

budou tyto aktivity pro-
bíhat i nadále? 

„Já doufám, že to tak bude i nadá-
le a  hned, jak se naskytne příleži-
tost, tak se s klukama domluvíme 
a  vyrazíme zase někam na vodu. 
Tam jsme si to vždycky skvěle užili 
a myslím si, že to jsou chvíle, kte-
ré budou pokračovat snad až do
důchodu.“ (smích) 
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vizitka
MICHAL ZAPLETALMICHAL ZAPLETAL

✓ narodil se 29. července 1998 v Prostějově
✓ žije v Brodku u Prostějova
✓ s fotbalem začal v Určicích, 
 odkud po  přípravce odešel do Prostějova

✓ následně prošel všemi mládežnickými kategoriemi 1.SK 
✓ do zimy 2022 profesionální fotbalista hrající druhou 
 nejvyšší soutěž za 1.SK Prostějov
✓ půlroční hostování strávil v Líšni
✓ je jedním z několika málo odchovanců, kteří se prosadili 
 do prvního kádru
✓ mládežnické kategorie odehrál na pozici středního záložníka,
 v mužích jej trenéři využívají především na kraji
✓ trenéři pravidelně pějí ódy na jeho fyzickou připravenost
✓ aktuálně odchází na půlroční hostování do Dukly Praha
zajímavost: jeho největším koníčkem je rybaření, na něž jezdí 
  společně se spoluhráči

Odchovanec prostějovského fotbalu 
Michal Zapletal míří na zkušenou mezi legendy 

Foto: internet



PROSTĚJOV Zprvu jedno-
značný se mohl zdát zápas 
starších žáků Prostějova 
se Šumperkem. Domácí 
tvořili hru, hosté se zmohli 
jen na nečetné protiútoky. 
Byl to ale Šumperk, kdo šel 
do vedení a navýšil jej až 
na 3:0. Hráči SK Prostějov 
1913 pak ale dokázali kori-
govat. A postupně se sou-
peři přibližovali. Utkání 
se změnilo v  přestřelku, 
která vítěze nepozna-
la. Nechybělo však moc 
a v posledních vteřinách 
mohl vítězství uzmout do-
mácí celek. 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Michal
SOBECKÝ

Prostějov začal lépe. V  1. minutě 
projel hřištěm Bross, ve 3. z  kruhu 
Dvořák netrefil růžek. Dvě minuty 
nato střílel Procházka bekhendem do 
brankáře. Tehdy se poprvé do ohro-
žení brány dostal i  Šumperk. V  7. 
minutě Procházka u tyče zaznamenal 
další šanci a následně Bross střílel gol-
fákem mimo. Domácí byli lepší indi-
viduálně, což ukázal znovu Procház-
ka, který se protáhl přes obranu a po 
stahovačce střílel – do brankáře. V 9. 
minutě šli hosté 2 na 1. Nevystřelili, 
následně střílel ještě od modré jeden 
z beků. Týmy si pak vyzkoušely i hru 
ve 4. Až ve 12. minutě však padl gól, 
překvapivě do prostějovské brány. 
Patrik Unzeitig se trefil z úhlu na dru-
hou tyč – 0:1. Šumperk se poté osmě-
lil k  dalším výpadům. V  16. minutě 
střílel z osy Mánek, Kumstát reagoval 
střelou pod ruku a pak objetím brány 
a střele na bližší tyč. V 18. minutě už 
to ale bylo 0:2, domácí si špatně pře-
vzali dvojici soupeřů a na konci akce 
byl znovu úspěšný Unzeitig.
Ve druhé třetině byl Prostějov brzy 
potrestán za hru v  šesti. Přesilovku 
Šumperk využil, když z  dorážky 
navýšil na 0:3  Sebastián Petržela. 
Bross ale následně zachytil nahráv-
ku soupeře a vyzval ke střele Jakuba 
Kumstáta, který se nemýlil – 1:3. 
Hned nato navíc Procházka trefil 

břevno. Pak si připsal střelecký po-
kus také Danko z kruhu, ještě před 
polovinou zápasu však z  brejku 
upravil Sváda na 1:4. Ve 31. minutě 
už to znovu bylo jen o  dvě branky, 
Kumstátova tečovaná střela prošla 
za soupeřova brankáře. Ve 35. mi-
nutě byl Kumstát až příliš přesný, 
trefil masku brankáře. Soupeř ná-
sledně navíc fauloval. Přesilovka sice 
povedená nebyla, přesto na 3:4  po 
nahození z  kruhu snížil Kumstát. 
Hosté reagovali individuální akcí 
Unzeitiga, třetina se ale dohrála na 
půlce hostů, když krátce po sobě 
stříleli Kucián a Procházka. Ale bez 
gólové radosti.
Poslední dějství přineslo nejprve pře-
silovku hostů. Unzeitig si při ní vyjel 
na křídlo a prověřil brankáře. Násled-
ně v tutovce neusměrnil kotouč před 
bránou Bross.  Šumperk dokonce 
chvíli hrál ve třech. Prostějov tehdy 

soupeře dokázal zavřít do obranného 
pásma, puků však na brankáře moc 
neletělo. Velkou šanci ve 46. minutě 
nevyužil Bross. Ve 47. minutě naopak 
po ztrátě ujel soupeřům Petr Babiš, 
který únikem zvýšil na 3:5. Následně 
musel brankář hostů řešit situaci po 
úspěšném forčekingu Brosse. V  50. 
minutě využil váhu i výšku Kumstát, 
když se dostal po ose přes celé hřiště 
a  kličkou navrch zdolal brankáře – 
4:5. Následně jeli Prostějované tři 
na jednoho, ale neproměnili. V  53. 
minutě to znovu bylo o dvě branky. 
Šestou trefu Šumperka přidal Un-
zeitig, který dorazil puk, jenž se po 
střele jeho kolegy vznesl nad branká-
ře. V 54. minutě došlo k nehezkému 
zákroku jednoho z  domácích, který 
vyrezultoval v další trest. Eskáčko ale 
oslabení ustálo. V 57. minutě naopak 
Podlaha trefil nejprve bránu z  boku 
a následně při sólo akci od mantinelu 

také už přesně – 5:6. SK Prostějov na-
víc dostal v závěru přesilovku. Střelou 
od modré se v  ní prosadil Miroslav 
Ožvoldík, který srovnal skóre. Potom 
se štěstí mohlo přiklonit na obě stra-
ny. Na té hostující nedal od modré 
Minář, za Prostějov dvakrát mohl 
skórovat Kovář a těsně před sirénou 
bekhendem Bross.
Nechybělo však málo a v posledních 
vteřinách mohl vítězství uzmout do-
mácí celek.

Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE
klikni na
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DOBRÝ VSTUP,, STUDENÁ SPRCHA. PAK REMÍZA
Jak si vedly
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Drama mohlo eskáčko v závěru rozseknout

 23. Kumstát (Bross), 31. Kumstát (Bross, Procházka), 37. 

: 
6:6. : 1:0. 1:2. : 50. : 33: 21. 

66 66
„Nemyslím si, že jsme byli lepší. Byl to 
podle mě vyrovnaný zápas. Soupeř, který 
měl mladší družstvo, hrál velice dobře. Hrál 
brejkový hokej, dal z rychlých protiútoků tři 
nebo čtyři góly. Ale myslím si, že si za úsilí 
minimálně bod soupeř zasloužil. My si dnes 
nezasloužili vyhrát. Herní a územní převaha 
ano. Ale celkově ve všech oblastech jsme lepší 
nebyli. Byla to tedy zasloužená remíza.“

„Pro nás je to dobrý výsledek, vůbec jsme 
s tím nepočítali. Soupeř byl herně lepší, mož-
ná nás soupeř trochu podcenil. Z naší strany 
je předvedený výkon na maximu. V  mož-
nostech těch kluků aktuálně lepší výkon není. 
Soupeř to podle mě podcenil a na to doplatil. 
Jinak byl lepší.“

HC Orli Znojmo – SK Prostìjov 1913
7:5 (4:3, 1:2, 2:0)

 7:5. 
0:0.  2:1.

HC Boskovice – SK Prostìjov 1913
1:13 (0:5, 0:5, 1:3)

 59. Kurek

), 

 2:2.  0:0. 
 0:1. 

SK Prostìjov 1913 – HC Brumov-
-Bylnice

5:1 (3:1, 1:0, 1:0)

 1:2.  0:0. 
 0:0.

HC Lvi Bøeclav – SK Prostìjov 1913
9:3 (2:1, 6:2, 1:0)

2:0.  0:0.

5:3 (4:1, 1:2, 0:0)

0:0.  0:0.

SK Prostìjov 1913 – TJ Horní Benešov 
17:2 (8:0, 6:2, 3:0)

 0:0. 
0:0.  0:0.

„První gól nás dostal zase nahoru“
Jakub Procházka hodnotil zápas se Šumperkem
PROSTĚJOV Utkání se Šumperkem se podle střelby mělo vyvíjet jasně ve prospěch Prostějova. Hanáci 
svého soupeře výrazně přestříleli. Soupeř jim ale zprvu dával lekci z produktivity, na tři góly mu stačilo pou-
hých devět střel. K obratu ale zavelelo duo Jakubů, Procházka a Kumstát. Právě Jakuba Procházku hrajícího 
s číslem 48 jsme po utkání poprosili o zhodnocení dramatického duelu. Procházka se postaral o přípravu 
některých gólů, sám pak měl řadu akcí. A byl na hřišti jedním z tahounů. Jaké měl tedy ze zápasu pocity?

Michal SOBECKÝ
Jak bys zhodnotil zápas?

„Herně jsme myslím byli lepší. Chová-
ním jsme ale soupeře podcenili. A ne-
dokázali jsme proměňovat šance.“

Jsi spokojený s bodem?
„Mohlo to být určitě lepší. Ale mys-
lím si, že Šumperk si zasloužil bod.“

Jak se ti v útoku spolupracova-
lo s Jakubem Kumstátem?
„Je hodně dobrý na kotouči. Hru 

podle mě táhl. Prvním gólem nás 
dostal nahoru. Moc nám pomohl, 
chtěli jsme srovnat.“

Ze začátku jste soupeře tlačili. 
Ale soupeř z prvních střel dal dva 
góly. Bylo to pro vás těžké?

„Ano, to bylo. Protože měli brej-
ky, které se jim dařili. Dostali 
jsme góly a těžko se to napravo-
valo.“

V závěru jste mohli ještě uhrát 
výhru…
„Měli jsme hodně střel. I přesilovku 
pět na tři ve druhé třetině, kterou 
jsme měli využít. Nedali jsme. I před 
koncem jsme tlačili. Ale bohužel se 
nepodařilo.“ 

Foto: Michal Sobecký



BRNO, PROSTĚJOV  Těžko mohl někdo předpokládat, že se 
volejbalistky VK Prostějov „B“ po postupu ze třetí nejvyšší 
tuzemské soutěže do 1. ligy žen ČR okamžitě zařadí mezi je-
jí nejlepší družstva. Leč stalo se. Převážně velmi mladý tým 
skončil druhý v základní skupině A. Tím postoupil do horní 
nadstavbové skupiny o 1. až 6. místo, čímž si už s předsti-
hem zajistil vysněnou účast v play-off!

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Druhou pozici Hanačky potvrdily 
v  posledním dvoukole základní 
fáze, když z  palubovky KP Brno 
„B“ přivezly tři body za jedno ví-
tězství. První vzájemné střetnutí 
sice patřilo soupeřkám 3:0 (20, 
23, 24), ale odvetu naopak ovlá-

dl hostující mančaft 0:3 (-16, -23, 
-21). „Na obou stranách nastoupila 
většina dost mladých holek a  úro-
veň zápasů výrazně pozvedávaly 
zkušenější nahrávačky, na naší stra-
ně výborná Máří Kurková,“ hod-
notil prostějovský trenér Zdeněk
Sklenář. „Pro úvodní duel mělo 
Královo Pole k  dispozici některé 
hráčky z kádru extraligového áčka, 
což se hlavně ve vyrovnaných kon-
covkách projevilo. My jsme však 
i  ve druhém utkání pokračovali 
v  trpělivém a  bojovném výkonu, 
jemuž sice chvílemi nechyběly leh-
ké chyby, ovšem na druhou stranu 
ani skvělé momenty. Výhra byla za-
slouženou odměnou, velmi vydaře-
nou základní část jsme tak zakončili 
vítězně,“ radoval se Sklenář.

Jeho svěřenkyně ve výsledné 
tabulce grupy A  hodně zaosta-
ly za suverénními Dobřichovi-
cemi (které ale doma dvakrát 
porazily 3:2!), zatímco všechny 
ostatní protivníky nechaly za se-
bou. Třetí Žižkov, čtvrtý Hronov, 
páté béčko Brna i  šestý Hradec
Králové. „Samozřejmě nám po-
mohly ostřílené posily se zku-
šenostmi z  nejvyšších soutěží
Marie Kurková, Šárka Sklenářová
i  Simona Janečková, stejně jako 
méně vytěžované členky klu-

bového A-týmu v  čele s  Petrou
Kožouškovou, či například místní 
odchovankyně Tereza Baláková,“ 
upozornil kouč. „Nemohli bychom 
si však vést natolik dobře, kdyby 
potřebnou herní kvalitu neodvá-
děly ve velké míře taky naše mladé 
holky z kolektivů U22, U20 i U18. 
Tedy kromě juniorek rovněž ka-
detky, pro něž je ženská první liga 
cennou studnicí k  nabírání po-
třebných zkušeností, k  obehrávání 
proti dospělým soupeřkám. Bez 
ohledu na výsledky je právě to-

hle pro nás nejdůležitější přínos 
celé soutěže,“ zdůraznil Sklenář.
Dosavadní úspěšnost znamená 
příjemný bonus navíc. Rezerva 
vékáčka teď bude nastupovat od 
13. ledna do 25. února během 
nadstavbové fáze v  elitní prvoli-
gové šestici, kde figuruje na čtvr-
té pozici výchozího pořadí (viz 
níže). Vyzve přitom silné Střešovi-
ce, nebezpečný Jablonec a  nejhra-
telnější Rudolfov s tím, že případné 
udržení momentálního umístění 
do čtvrté příčky by znamenalo ve 

čtvrtfinálové sérii výhodu většího 
počtu duelů v domácím prostředí.
„Čekají nás hodně těžké zápasy, 
nicméně není čeho se bát, což jsme 
si v  předchozím průběhu sezóny 
opakovaně ověřili. Do každého 
utkání půjdeme naplno bojovat 
o  maximum možného, a  pokud 
holky navážou na doteď odváděné 
výkony, bude to fajn. Bez ohledu 
na aktuální složení sestavy. A uhá-
jit čtvrté místo pro úvodní kolo 
play-off by bylo super,“ uzavřel
Zdeněk Sklenář.

pátek 
13. ledna od 18.00 sobota 14. ledna od 10.00,

21. ledna od 18.00
pátek 27. 

ledna od 19.00 sobota 28. ledna od 10.00
pátek 3. 

února od 18.00 sobota 4. února od 10.00,
pátek 17. 

února od 18.00 sobota 18. února od 10.00,
pátek 

24. února od 18.00 sobota 25. února od 10.00

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Období krátce před 
Vánocemi i  po nich a  dny kolem 
Silvestra plus Nového roku rov-
ná se dlouhý odpočinek? To pro 
mládežnické volejbalistky VK 
Prostějov vůbec neplatilo. Většina 
věkových kategorií (hlavně tedy 
těch starších) se naopak místo 
nicnedělání věnovala důkladné 
přípravě.
„Vzhledem k  tomu, že všechny naše 
týmy pokračovaly ve svých soutě-
žích buď hned první lednový víkend, 
nebo následně ten druhý, nemůžeme 

si delší tréninkovou pauzu přes celé 
svátky dovolit. Holky samy vědí, že 
je potřeba i  v  tomhle zápasově vol-
nějším období pořádně makat,“ řekl 
šéftrenér mládeže ve vékáčku Aleš 
Novák. Juniorky čekal turnaj 4. kola 
extraligy U20 v elitní skupině A už 7. 
a 8. ledna v Praze, ženy U22 absolvují
turnaj 5. dějství nejvyšší české soutěže
15. 1. doma v  Národním spor-
tovním centru PV a  ještě předtí
(13. a 14. ledna) nastoupí ženské B-
-družstvo k úvodnímu dvojutkání pr-
voligové nadstavby v horní skupině

o 1. až 6. místo na palubovce Střešovic.
Kadetky zabojují v  rámci 4. kola 
extraligy U18 od 12. do 15. 1. na 
půdě SVC Roztoky (s  odskoče-
ním k prvnímu duelu do Přerova), 
starší žákyně se nejprve rozjedou 
v  nižších soutěžích a  pak si dají 
21. a  22. ledna zahajovací turnaj 
celostátní nadstavby Českého po-
háru U16 mezi elitní osmičkou 
republiky v  Mělníku. No a  mlad-
ší žákyně půjdou znovu do akce 
15. ledna v  Přerově při turnaji
6. dějství krajského přeboru U14.

„Musím říct, že v  posledních zápa-
sech před Vánocemi už byla na hol-
kách docela znát únava, ke konci jim 
rychleji docházely síly. Proto bylo 
jasné, že než půjdeme do dalších 
mistráků, tak musíme takzvaně do-
bít baterky. Okolo svátků jsme tedy 
naplánovali tři mikrocykly přípravy 
zaměřené převážně na obnovení 
kondice, abychom se pak v  novém 
roce víc vrátili k herním věcem. Vě-
řím, že to děvčatům pomůže,“ při-
pojil kouč béčka žen a výběrů U22 
i U20 Zdeněk Sklenář.  (son)

PROSTĚJOV Výborný začá-
tek i  konec, mezi tím spíš bída. 

Nutno říct, že předpokláda-
ná. Tak vypadala úvodní po-
lovina 2. ligy žen ČR 2022/23 
v  podání volejbalistek TJ OP 
Prostějov, které zatím uzaví-
rají tabulku skupiny C ve tře-
tí nejvyšší tuzemské soutěži.

Marek SONNEVEND
Do aktuálního ročníku přitom 
vstoupily skvěle, když jednou sen-
začně zvítězily 3:1 na palubovce 
posléze čtvrté Kroměříže. Podob-
ně vydařený měly i  úplný závěr 
díky domácímu povalení druhého 
Bílovce 3:2 při zápasové derniéře 
podzimu. Jenže šlo o  dvě výhry 
z celkového počtu pouhých tří, za-
tímco porážek se nakupilo patnáct.
„Dá se říct, že jsme na tom zatím 

tak, jak se před sezónou očeká-
valo vzhledem ke složení našeho 
úzkého kádru. Přesto musím říct, 
že hráčky, které nastupují, dělají 
maximum. A  patří jim poděková-
ní, že nic nevzdaly, pokračují dál, 
snaží se bojovat. Na víc než deset 
získaných bodů a  desáté místo 
to ale do téhle chvíle nestačilo,“ 
konstatoval trenér ópéčka Ladi-
slav Sypko. Přesto nehází flintu do 
žita. „Určitě jsme mohli mít o  ně-
jaké tři nebo čtyři body víc, tím 
pádem bychom byli aspoň devátí 
před Vsetínem. Během podzimní 
části nám dost pomohl jak pře-
sun Anety Tobiášové na univer-
zál, tak příchod Kláry Kadlecové 
na post smečařky. S  nimi dvěma 
v sestavě na daných pozicích jsme 
se zvedli a herně to od té doby vy-

padalo lépe,“ všiml si kouč TJ OP.
Tím pádem věří, že úplné dno po-
řadí není jeho týmu definitivně 
souzeno. „Jsem přesvědčený, že ve 
druhé polovině sezóny můžeme 
o  něco častěji vítězit i  bodovat. 

A v celkovém součtu nechat za se-
bou alespoň ten zmíněný Vsetín, 
na který podle mě máme. Rozhod-
ně nic nebalíme, o devátou pozici 
ještě zabojujeme. Za současných 
okolností by to asi bylo naše maxi-

mum,“ uvažoval Sypko realisticky.
Do odvet vyrazí jeho svěřen-
kyně už v  sobotu 14. ledna od 
10.00 a  14.00 hodin na vlastní 
půdě letní haly u  velodromu 
proti Kroměříži.

 Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!
...nenechte si ujít!!

Platí pouze do konce ledna...

 PŘEKVAPENÍ v podobě pozvánky 
 na společenskou akci společně
 s avizovaným slosováním
 abonentů 2020 - 2023

více na straně 40
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Prvoligové áčko čeká hodně náročný 
leden. V jeho průběhu odehrají pět 
zápasů a  budou se snažit vymazat 
dvoubodovou ztrátu na šesté místo, 
které zajišťuje postup do nadstavbo-
vé skupiny hrající o  7. až 12. místo 
a  případně i  postup do vyřazovací 
části první ligy.
„Každý zápas už pro nás bude play-
-off utkání. Ztráta, kterou máme, se 
ještě dá zlikvidovat. O  našich šan-
cích hodně napoví hned výsledek 
úvodního duelu proti Zlínu. Ten zá-
pas musíme zvládnout,“ uvědomuje 
si trenér Michal Pešta. Extrémně dů-
ležité utkání se bude hrát v Prostějo-
vě 10. ledna od 19.15 hodin v hale 
Sportcentra DDM. Zápas mezi 
BCM Orli Prostějov a  Strabagem 
Zlín uzavře program 15. kola vý-

chodní skupiny první basketbalové 
ligy. Domácí tedy potřebují zvítězit, 
aby udrželi šanci na postup do nad-
stavbové skupiny, která bude hrát 
o 7. až 12. místo. „Každá další ztrá-
ta by hodně bolela. Snížila by naši 
šanci, že se vyhneme skupině hrající 
o záchranu, na minimum. Z tohoto 
pohledu bude zápas opravdu ex-
trémně důležitý,“ zopakoval Pešta.
Basketbalisté Prostějova na konci 
roku ztráceli na šestou Olomouc 
dva body. A právě na tohoto pro-
tivníka narazí v 16. kole. Střetnutí 
bude hostit Čajkaréna již v pátek 
13. ledna, úvodní rozskok je na-
plánovaný na 19.00 hodin.
„Olomouc je naším přímým kon-
kurentem v souboji o šestou příčku. 
První derby jsme doma docela ne-
šťastně prohráli. V odvetě to chce-
me napravit. Bude to zápas s  vel-
kým nábojem,“ předpokládá Pešta. 
Juniory čeká tvrdý boj o  záchranu 
elitní soutěže. V sezóně vyhráli za-
tím jediné utkání, stejně jako další 
tři soupeři v  nadstavbové skupině 

B. Zápasy proti Snakes Ostrava 
mají za sebou, klíčové souboje při 
snaze o  záchranu odehrají s  Plzní
a Litoměřicemi.
„Na konci základní části jsme už 
hráli docela slušně, jen se nám ne-
dařilo bodovat. Přesto věřím, že 
soutěž v  nadstavbě zachráníme,“ 
doufá Pešta. Junioři do druhé fáze 
sezóny vstoupí 14. a  15. ledna na 
domácí palubovce. Prvním protiv-
níkem bude Nymburk, následu-
jícím rovněž sestupem ohrožené 
Litoměřice.
Kadety ještě čeká závěrečné dvou-
kolo základní části, v  němž budou 
plnit roli favorita proti rezervě Brna 
a  Žabovřeskám. Orlům patří v  ta-
bulce druhé místo, jediné dva zá-
pasy prohrál s vedoucím Frýdkem-
-Místkem. 

PROSTĚJOV Po delší přestávce se na začátku nového roku 
opět rozběhnou basketbalové soutěže, ve kterých bojují 
také týmy BCM Orli Prostějov. Ve všech třech nejdůležitěj-
ších kategoriích čekají hráče hodně důležité zápasy, které 
budou rozhodovat o celé sezóně.

 Podzimní

STARŠÍ DOROSTENCI

MLADŠÍ DOROSTENCI

  

MLADŠÍ DOROSTENCI

Orli v soutěžích bojují o čelo,Orli v soutěžích bojují o čelo,
záchranu i střed tabulkyzáchranu i střed tabulky

PROSTĚJOV Basketbalisté týmu 
BCM Orli Prostějov se v probíha-
jící sezóně pohybují až ve druhé 
polovině tabulky východní sku-
piny první ligy a tomu odpovídá 
také postavení jeho hráčů v indivi-
duálních žebříčcích. Přesto záslu-
hou Radima Havla zatím vládnou 
v kategorii blokařů.
Prostějovský pivot zatím v jedenác-
ti odehraných zápasech zablokoval 

dvaadvacet pokusů soupeřů. Sílu 
paží a dobrý výskok využívá také na 
útočném doskoku, kde mu patří de-
váté místo. „Mám dostatek prostoru 
a svoji danou roli v týmu,“ říká k zají-
mavým statistikám Havel.
Do první desítky železných mužů 
se prosadil Jakub Rytíř. Neúnavný 
basketbalista v průměru tráví na pa-
lubovce třicet dvě a půl minuty, větší 
vytížení má pouze šest hráčů v obou 

skupinách druhé nejvyšší soutěže.
Možná trošku překvapivá je sedmá 
pozice Adama Klepače mezi roze-
hrávači. Na klíčový post se bývalý 
křídelník a kvalitní střelec z dálky 
přesunul teprve před sezónou. Orli 
tak vyřešili problém s obsazením 
rozehrávky a Klepač se s novou 
rolí pere stále úspěšněji. „Přihráv-
ky jsem zlepšil, ještě by to chtělo 
trošku více omezit ztráty. Ale úplně 

nespokojený nejsem,“ říká Klepač.
Mezi nejlepšími střelci Orli chybí. 
Rytíř je na dvacáté pozici s průmě-
rem 15,36 bodu na zápas. Adam
Klepač a Petr Dokoupil uzavírají 
šestou desítku a tím výčet prostějov-
ských dvouciferných hráčů končí. 
Nejužitečnějším basketbalistou je 
opět Jakub Rytíř, v měření celé sou-
těže jeho čísla stačí na pětatřicátou 
pozici. (lv)
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MŮŽETE ZÍSKAT STÁLE LEVNĚJŠÍ PŘEDPLATNÉ
STAČÍ ZAVOLAT 608 960 042,
ČI NAPSAT PREDPLATNE@VECERNIKPV.CZ

VŠE OSTATNÍ

ZAŘÍDÍME ZA VÁS !



Máme zde start roku 2023, a u tohoto okamžiku jsme pro vás připravili novou výhodnou akci, 
JAK ZÍSKAT NEJČTĚNĚJŠÍ REGIONÁLNÍ PERIODIKUM LEVNĚJI A POHODLNĚ!

Obbjednávkky zasílejjte e-maiilem na aadresu: predplatne@vecernikpv.cz, 
pište SMMS nebo vvolejte naa tel. čísslo: 608 960 042,

případdně se zaastavte ossobně nna provoozovně 
v ulici Vrahovická 41d (bbudova fy. Wiscoonsin).

KE KAŽDÉ OBJEDNÁVCE NAVÍC ZÍSKÁTE 

DÁREK OD SPOLEČNOSTI PROFITEX.

1 499 Kč
2 080 Kč

nyní nnyyynní 
pro vás!pprrooo vvvááss!

40,00 Kč
na nnaa 

stánkussttááánnkkuuu

!!! NEOPAKOVATELNÁ PŘÍLEŽITOST !!!!!! NEOPAKOVATELNÁ PŘÍLEŽITOST !!!

 Pro stávající předplatitele platí 

v tomto období cena v tomto období cena 

POZOR!

1 450 Kč

CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ

VÝRAZNĚ NIŽŠÍ CENU

28,80 Kč28,80 Kč


